
ČASOPIS I{ATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA 
ROČNÍK 77 (102) SEŠIT 6 

II. 
" v , 

JENERALNI REJSTRII( 
ČASOPISU KATOL. DUCHOVENSTVA 

K ROČNÍKOM 1879-1928 

SESTAVIL 

Dr. JOSEF ČIHÁI( 

metropolitní kanovllík v Praze 

V PRAZE 1936 



Předmluva. 

V Časopise katolického duchovenstva uloženo jest mnoho 

cenných pojednání a rozmanitých zpráv ze všech oborů bohovědy, 

ale využití tohoto literárníhO' pokladu jest znesnadněno nedostat

kem rejstříků věcných i jmenných. V roce 1878 - po 50 letech -

byl vydán nákladem >Dědictví sv. Prokopa (první) jenerální rejstřík 

Časopisu katol. duchovenstva od roku lS28-1878, obsahující: 

I. Pastýřské listy v pořádku chronologickém, lL Spisovatele v po

řádku abecedním, HI. Rejstřík věcný, sestavený podle látky vědec

ké, IV. Literaturu podle autorů, o které byla v ČKD zpráva. 

Odhodlal jsem se vydati lL rejstřík za dobu dalších 50 let, 

od r. 1878-1928, aby pak mohl býti vydáván další rejstřík vždy 

po 10 letech. V tomto druhém rejstříku podržel jsem seznam spi

sovatelů podobně jako bylo v prvém rejstříku; věcný rejstřík však 

upravil jsem nikoliv podle látky vědecké, nýbrž abecedně podle 

hesel, a z literatury omezil jsem rejstřík na spisy domácí a to nej

důležitější. 

Poněvadž zvláštní vydání bylo by velice obtížné, vydávám tento 

rejstřík jako poslední sešit letošního ročníku ČKD a očekávám, 

ze bude čtenáři a zájemci vlídně přijat. 

Dr. 1. Čihák. 



4 

Abecední seznam spisovatelů do ČKD 
r. 1879-1928. 

5 

(Čl. zna'Či poj ednání, Zpr. znalčí kratší příspěvky nelho 'Zprávy; číslice 
tUičně t~štěnái označulje roč;nfk podle let, 'ČfsHce další Iprosté 'O!znaJčUljí :stránky 
ročníků, na lkterý'oh se po6ná pojoednání iuebo ~iP'rá'va.) 

Anonym. - Čl. Nový kněžský seminář v Praze. 1927: 625, 804. 
Appel rKarel, !farář v Plané. ,-Čl. CO vypravují farní archivy o uči-

teli a kostelníkovi. 1889, 539. 

Barták Josef, koop. - Čl. Maronité na Libanonu. 1881: 23, 8l. 
Bartůněk 'Václav, dr., prof. nábož. v Praze. - Zpr. 1928: 589, 822. 
Bauer František, dr., kardinála arcib.' v Olomouci (zemř. 1915). 

- Čl. Mučedník P. Augustin Strobach. 1884: 594. - Zpr. 
1879: 129, 130, 132, 133, 465, 625, 626; 1880: 48, 50, 54, 
55, 140, 282. 

Benda František, kaplan u sv. ;Štěpána v Praze. - Zpr. 1881: 46. 
Beneš Ferdinand, dr., prof. bohosloví v Hradci Králové (* 1860, 

t 1901). -,Čl. Jest četba talmudu dovolena? 1894: 14.
O přednosti kardinálů před biskupy. 1897: 76. - Některé 

katolické chudobince diecése královéhradecké. 1899: 529. 

Beneš Jaroslav, dr., univ. profesor v Praze. - Čl. Poměr schola
stické filosofie k filosofii moderní a k vědám exaktním. 
1926: J. - Psychoanalysa. 1926: 200. - Zpr. 1926: 256; 
1927: 605. 

Beran Josef, dr., univ. profesor v Praze. - Čl. rKatechetský kurs 
pro laiky. 1927: 845. Problém o Kristu - a katolická ve
řejnost. 1928: 3187. - Zpr. 1925: 53l. 

Bitnar Vilém. - Zpr. 1925: 153,229,307,386,528,670; 1926: 61, 
148,249,494,624; 1927: 38, 103, 190,489, Sr81, 710; 1928: 
676, 785, 806. 

Bláha Ludvík O. Praem., - Čl. ,organisace katolické charity. 1923: 
286. 

Blokša Jan Křt., katecheta, farář, zámecký kněz diec. Olomoucké 
(* 17. 6. 1861, t 30. 6. 1923 v ,olomouci). - Čl. Malířství 

mosaikové. 1890: 193, 270. - Panna 'Maria u Dante Ali
ghieriho. 1892: 403. - Beato Fra Giovanni Angelico da 
Fiesole. 1895: 86, 161, 203. 



6 

Bombera Josef, dr. - Zpr. 1923: 561. 

Borový Klement, dr., univ. prof., kanovník svatovítský (* 12. 1. 

1838, t 31. 8. 1897). - Čl. Jus primae noctis. 1883: 11: 
- Pravidla IH. řádu sv. Františka. 1883: 139, 425. _ 
O trestu vězení v církevní kázni starší doby. 1884: 582. _ 

Sv. Klement, patron diecése Brněnské. 1885: 577. - Za

nášení vlastnictví inkorporovaných far do knih pozemko
vých. 1885: 474. - Církevní synody v Anglii a Italii nej
nověji konané. 1885: 513. - Synoda diecése Labudské 

v Mariboru 1883. - 1885: 449. - Čtvrtý provinciální 
sněm Westminsterský. 1888: 449. - Plenární církevní 
sněm Australský v Sidney-i r. 1885. - 1889: 193. Plenární 
církevní sněm Škotský. 1889: 449. - Smlouva uzavřená 
mezi apoštolskou Stolicí a republikou Kolumbií v jižní Ame
rice r. 1887. 1890: 222. - Zpr. 1879: 64, 65, 124, 127, 
128, .13'5, 233, 292, 293, 299, 388, 393, 46:8, 540, 543, 544, 
628,629. - 1880: 47,51, 13'5, 138, 1,39, 140, 141, 142, ,143, 
230,231,232,233,285,286,288,290,291,294,295,297, 
298, :3161, 365, 366, 368, 370, 371, 372, 373, 374, 440, 441, 
442, 443, 444, 445, 489, ,539, 541, 542, 543, 544, 545, 547, 
600,1606,60'7,60'8,60'9,610,611,612. - 1881: 46,52, 
108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 183, 184, 18'5, 
186, 187, 189, 241, 243, 300, ,303,304, 30'5, 364, 365, 366, 
367, 369, 431, 436, 438, 4,82, 4184, 487, 488, 489, 490, 491, 
492, 493, 567, 569, 570, 627, 629. - 1882: 44, 48, 49,50, 
51, 52, 114, 115, 116, 168, 175, 176, 177, 178, 240, 241, 
242, 243, 244, 304, 308, 309, 310, 367, 369, 370, 372, 373, 
374, 444, 497, 499, 500, 50'2,504, '505, 570, 571, 572,573, 
616, 619, 620, 621, 622, 623. - 1883: 42, 43,45,48, 112, 
113, 129, 167, 168, 171, 172,227,229,230,233,30'1,302, 
372, 406, 426, 428, 431, 494, 495, 500, 556, 562, 621, 622, 
623. - 1884: 48,52,56, 113, 118,172, 175, 177, 242, ~}--f3, 

244, 245, 308, 357,359, 360, 444,446,447,497,499,500, 
501, 502, 503, 505, 544, 556,561. - 1.885: 63, 101, 174, 
175, 176, 177, 181, 228, 229,291,295,296,362,365,366, 
424, 428, 430, 431, 489, 491,496,497,499,5:64,565,566. 
- 1886: 48, 49, 50, 51, 184, 188,230,232,23:8, '308,309, 

7 

371, 374, 441, 442, 443, 497,499,503, 504,506,563,565, 
613. - 1887: 40, 42, 43, 116, 117,175,176, 177,30'9,310, 
373, 375, 376, 436, 437, 438, 439, 440, 498, 499, 500, 562, 
563, 564, 619, 620. - 1888: 48, 50, 52, 54, 105, 106, 
107, 110, 177, 179, 180, 181, 182,243,244,245,300,301, 
373, 374, 375, 408, 426, 431, 432, 492, 564, 565, 607, 610. 
1889: 47, 49,50,51,99, 104, 10'5,107,173,175,178,236, 
238, 239, 299, 300, 373, 374,439,493,494, 498, 499, 551, 
616, 617, 628. - 1890: 49, 52, 174, 175, 182, 244, 246, 
247, 248, 310, 311, 380, 439,440,441, 493, 495, 496, 497, 
617,618. - 1891: 45, 46, 50,115,179,180,184,238,243, 
369, 376, 437, 439, 501, 50'2. - 1892: 44, 46, 301, 302, 
428, 609. - 1893: 247, 433, 436. - 1894: 367, 372, 506, 

555, 630. 

Bouchal Josef V. - Čl. Kněží řeholní a ci~ozemští na světských fa
rách diecése litoměřické v letech 1655-1773. 1905: 907. 
- Zpr. 1899: 509, 562; 1900: 229, 293, 294, 295, 356. 

Bouška Sigismund P. O. S. B. - Čl. K vydání nového Manuale 
rituum a nového kancionálu. 1906: 273 

Bouzek Josef, kanovník Vyšehradský. - Zpr. 1924: 287. 

Brabec Václav, farář v Jirnech. - Čl. Proč jest vedení matrik tak 
důležito a jaká nařízení byla v té příčině v Pražské arci
diecési vydána. 1892: 476, 53R 

Brand Bernard M. O. S. A. - iČI. Mučednictví sv. Voršily a její 
družiny. 1902: 383, 423, 561, 588. - Augustiniánská kon
gregace v Německu a počátkové protestantismu. 1915: 80, 
310, 449, 582, 667, 761. 

Brázda Dominik. - Zpr. 1899: 68, 

Broul Al., kaplan. - Čl. Překrucování různých pojmův u veřejném 
mínění. 1882: 385. 

Brynych Eduard, prof., kanovník, biskup královéhradecký (* 4. 
5. 1846, t 20. ll. 1902). - ,Čl. Díků vzdávání po mši sv. 
1880: 187. - Generální absoluce umírajících. 1880: 582. 
- Povinnost modliti se breviář a užitky této modlitby. 
1882: 193, 268, 274. - Zpovědníkův úřad soudcovský. 
1883: 513, 584. - Zkouška z náboženství a poučení snou
benců. 1886: 10, 92. - Potřeba a důležitost modlitby roz-



8 

jímavé. 1889: 478. - Duchovní správce na osadě nábo
žensky smíšené. 1892: 81, 137, 20'8. 

Bulla František. - Čl. O zřízení církve Kristovy za prvních dob. 
1905: 513,674,826. 

Buryšek Josef, dr., prof. bohosloví v Hradci Králové. -Čl. O po
vinnosti sebevzdělání kněze. 1927: 513, 679, 771. 

Cibulka Josef, dr., univ. profesor v Praze. - Čl. Kostelní prostor. 
1928: 409, 513, 638, 697, 872. 

Crhák Petr. - Zpr. 1927: 500. 
Černý Alois, kaplan v Plzní. - Zpr. 1925: 384, 524; 1926: 56, 

340; 1927: 275,610; 1928: 809, 813. 
Černý Václav,dr., vícerektor Nepomucena v Rímě. - Zpr. 1926: 

350, 430; 1927: 47, 115, 116; 1928: 68, 263. 

Čihák Josef, dr., profesor, metropol. kanovník v Praze. - Zpr. 
1922: 49,51,53,56,254,320; 1923: 197,200,201; 1924: 
68, 219, 220, 221, 292, 293. 

Čurda Josef, katecheta v Budějovicích. - Čl. Některé poznámky 
k sestavení Direktáře. 1894: 198. - Pravidla o zádušních 
mších svatých nyní platná. 1898: 84. - Zpr. 1894: 418, 
420, S53, 554; 1895: 249, 3,07, 309, 363; 1898: 45, 112, 
181, 245. 

Daňha Ladislav, kněz C. Ss. R. -Čl. Důkazy jsoucnosti Boží a 
poznání jsoucnosti Boží. 1924: 146. - Zpr. 1928: 221. 

Danišovič Lét O. S. F. - Čl. Příspěvek k dějinám fraticellů na Slo
vensku v XIV. století. 1928: 575. 

Desolda Jan N. Fr., prof. - ·ČI. Reč sv. Řehoře Naz. na slavnost 
sv. světel. 1879: 531, 561. - Smrt Voltairova. 1879: 161. 
O nihilismu a nihilistech v Rusku. 1880: 87. - Sv. Re
hoře Naz. homilie. 1885: 34, 80, 20'7. 

Dohalský Antonín, dr., metropol. kanovník v Praze. - Čl. Sentire 
cum Ecclesia. 1924: 354, 431, 530. - Zpr. 1923: 91, 138, 
141, 320,400, 483, 566; 192'4: 56, 133,20'4, 275, 534, 6~:l4. 

Domabyl Gustav, dr., profesor bohosloví v Hradci Králové. - Čl. 
Jejunium eucharisticum v nynější kázni církevní. 1923: 562. 
- Právní postavení církve v republice. 1923: 10'9. - Pa
tronátní právo na statku Poděbrady. 1924: 446. - Úřad 
administrátora farního podle nového kodexu a našich do-

9 

mácích poměrů. 1927: 765. - Svatostánek ve světle cír
kevního práva a rozhodnutí posv. kongregace obřadové. 
1928: 18. - Zpr. 1923: 147,406; 1925: 56,60; 1926: 501; 
1927: 308; 1928: lIDI. 

Domluvil E., prof. - Čl. Účast církevní při korunování králů čes
kých.1906: 13, 168, 351,474.-Zpr. 1902:265; 1917: 129. 

Dostál Alois. - Čl. Farní osada Velíz. 1891: 596. Zpr. 1890: 
371, 554; 1891: 48, 116, 181; 1892: 30'9, 310, 431, 432; 
189,3: 493; 1894: 420', 624; 1895: 362, 364; 1926: 348, 
349; 1927: 860'. 

Doubrava F,rantišek, dr. - Čl. List biskupa Theony. 1899: 257, 
317. 

Doubrava Josef, dr., prof., biskup královéhradecký (* 29. 2. 1852, 
t 20. 2. 1921). - Čl. Tajnosnub v manželstvu smíšeném. 
1889: 89, 148, 219. - Nárok nemanželského dítěte na le
gitimaci per subsequens genitorum matrimonium. 1896: 
32. - Jest možno změniti patronátní poměry? 1899: 
17. - Otázka patronátní v Čechách. 1900: 204 271 341 , , , 
3180,491,591,641; 190.1: 51,20'1,258,335,396,487,633; 
1902: 36, 121, 200, 247, 330. - Zpr. 1888: 238 (Z kro
niky práva manželského); 1890: 111; 1896: 115, 176, 181, 
303,_ 305, 564; 1897: 46, 54, 112, 183, 239, 308; 1898: 49, 
183, 246, 444; 1902: 626. 

Drozd Jan, prof. - Čl. Slovo o kritice. 1880: 43. - Zpr. 1901: 40'2. 

Dubský Václav. - 'Čl. O častém a denním sv. přijímání. 1907: 60, 
110, 160'. . 

Dudík Antonín, farář. - Zpr. 1883: 497. 
Dusil František, koop. na Král. Vinohradech. - Čl. Na čem za

kládá se potřeba dualismu ve škole. 1889: 60'6. 

Dvorský Prokop P., kons. rada. - Zpr. 1886: 235 (Příčiny, proč 
piaristických ústavů v Čechách a na Moravě ubylo.) 

Dvořák František, farář na Loučení. - Zpr. 1883: 169; 1884: 559. 

Dvořák Jan, dr., vicerektor České koleje římské (* 1880, t 1918). 
- Čl. Nový Codex iuris canonici. 1917: 622, 797; 1918: 
12, 121, 225, 385. - Zpr. 1917: 755, 760; 1918: 196. 

Dvořák L. - ,Čl. O církevních censurách. 1902: 153, 2í87. 
Dvořák Xaver. - Čl. Úprava kancionálu. 1907: 189. 



10 

Ekert František, kaplan a farář pražský (* 1845, t 20. 5: 1902). 
- Cl. Staročeská terminologie a fraseblogie bohovědecká. 
1883: 1, 88, 147. - Víra v nejsv. Svátost olt. a úcta za dob 
minulých v Praze. 1887: 1, 79. - O volbách do sborů zá
konodárných. 1888: 16. - Kostely a kaple v Praze před 
povstáním českým r. 1618. 1889: 6~5. - Zpr. 1881: 307; 
1882: 570; 1887: 46, 172. - Družba sv. Mohora v CelovcL 
11888: 45;' 1889: 44, 433; 1890: 117; 1899: 556. 

Fischer Jan, děkan. - Cl. Myšlenky o praxi katechetické. 1890:. 
65, 147. 

Foltynovský Josef, dr., univ. profesor v Olomouci. - Cl. SV. Jero
nym v rozepřích origenských. 1914: 211, 342, 398, 546t 

585, 696, 752. - Zpověď v tradici katolické církve. 1917:. 
204, 428, 675, 873. - Zpovědní tajemství. 1928: 97. 

Frejka Vojtěch P., kněz O. Praem. na Strahově v Praze. - Cl.. 
Rozvoj řádu premonstrátského v posledním půlstoletí. 1927: 
425. 

Frecr Antonín, kaplan, děkan ve Slaném (* 22. 10. 1860, t 1. 5 .. 
19,15). - Cl. Spor o titul patriarchy oekumenického za 
Řehoře Velikého 1892: 592. 

Fryč Fr. - Cl. Chronologie života Páně. 1900: 34, 88, 190, 255,. 
332, 395, 427, 576, 618; 1901: 129, 215, 297, 457, 557; 
1902: 238, 30'7, 360, 477, 613; 1903,: 133, 166, 266, 321,. 
428, 544; .1905: 130, 257, 366, 545, 685; 1906: 128, 243,. 
385. 

Habeš Josef, kněz T. J. - Cl. Buďte dokonalí. 1923: 505. - Ro
drigo de Arriaga. 1924: 441, 541. 

Hák Josef, kaplan. - Cl. Vliv obrazoborectví na rozšíření světské· 
moci papežovy. 1909: 146. 

Hakl Boh., farář, vikář a děkan v Hořicích. - Čl. Bratrstvo blah. 
Rodičky Boží z Hory Karmel v Hořicích. 1880: 177. ~ 
Zpytování svědomí dítek. 1880: 343. - Jednota a je<.:!nJ
myslnost duchovenstva. 1881: 193. - Památka po Otcích 
PavIánech v Nové Pace. 1882: 577. - Ze kterých důvodů 
máme bedlivě hájiti církevní ráz našich hřbitovů. 1883: 
577. - O zpovědi dítek. 1884: 513. - Křesťanství a péče 
o chudé. 1885: 193. - Křesťanství a otroctví. 1885: 413,. 

II 

484, 549. - O ~em má býti porodní bába od pastýře du
chovního poučena? 1885: 19. - Má-li se dějeprava biblic
ká dítkám přednášeti? 1886: 297. - Proč má kněz církev
nímu umění rozuměti a je podporovati? 1886: 577. - Zři
zování knihoven farních. 1889: 23. - Důvěra lidu ku knězi 
a křesťanské mravy a obyčeje. 1889: 522. - O reformě 
hudby církevní. 1891: 481. - O typice Starého zákona. 
1892: 158. - O umění křesťanském. 1893: 418. - Zpr. 
1881: 495; 1889: 552; 1890: 435 (INábož. na školách prů
myslových); 1891: 296. 

Hálek Vlastimil, kaplan na Zlíchově. - Cl. Obrácení se Michala 
Slavaty ke katolické víře. 1892: 290. 

Hamršmíd Josef, převor ř. Maltánů v Praze. - Zpr. 1928: 207, 
998. 

Hanoušek Felix, dr., děkan lounský. - Čl. Hlavní myšlenky lou
čení Ježíšova. 1926: 484, 544. - Pojem, roztřídění, vzrůst 
a vývoj náboženství. 1928: 427, 497. 

Hanuš Josef, dr., profesor, kanovník metropol. v Praze (* 6./l. 
1876, t 20./4. 1928). - Čl. Sociální křesťanské hnutí ve 
Francii. 1920: 12, 99, 150, 193, 274. ~ Universita lovaň
ská. 1922: 1, 99, 156. - Snahy unionistické v církvích 
~řesťanských. 1923: 361, 432. - Český etnolog P. Pavel 
Sebesta mezi Negrity na Malace. 1924: 451, 546. - XXVJHI. 
mezinárodní eucharistický kongres v Chicagu. 1926: 466, 
517. - Zpr. 1921:44,119,126,182,247; 1922: 57,183; 
1923: 28, 252, 346; 1924: 149; 1925: 67, 159, 237, 328, 
406, 408, 412; 1926: 79, 83, 166, 168, 50.5; 1927: 20.7; 
1928: 235, 236, 238, 240, 242, 244, 391, 479, 579, 586, 58B. 

Harna Ferdinand, farář ve Chvalkovicích na Mor. - Zpr. 1886: 
46 (IModlitba o milost před vstoupením do stavu manžel
ského). 

Hašek František O. S. R. - Čl. Povaha sv. Alfonsa. 1881: 277. _ 
'0 užitku sv. misií. 1884: 321, 412. 

Havránek Josef, prof. gymn. v Praze (* 16./4. 1846, t 18./12. 
1904). - Zpr. 1899: 559. 

Hazuka Václav, dr., univ. prof. v Praze. - CI. Příspěvek k otázce, 
zda západosemitské J a'um je skutečně jméno BOŽÍ, či tvar 



12 

slovesný neb adjectivum. 1905: 897. - Srovnání života a 
zvyků starých Babyloňanů se životem patriarchů podle sou
časných pramenů. 1906: 56; 1907: 200,217,285,35-2,426, 
S38; 1908: 40, 169,269, 362,395,451,5186. 

Heg'er Josef, dr., prof. - Zpr. 1915: 777. 
Hejčl Jan, dr., univ. prof. v Olomouci. - Čl. Vlastnické právo 

kněze katolického k důchodům církevním. 1900: 305, 365, 
472, 545. - Na konci starého a na prahu nového století. 
1901: 1, 135, 210, 254, 375. - Pentateuch. 1905: 657, 830; 
1906: 38,123,179,264,345,561; 1907: 15,91,529; 1908: 
97, 189, 324, 412, 496, 557, 63'9. - Jak vykládá moderní 
»vyšší kritika« biblická původ knihy Josue. 1912: 22, 113, 
240, 325, 417, 612, 703, 768. - Zpr. 1904: 263; 1908: 
154; 1911: 463; 1917: 298, 339; 1925: 698; 1927: 859. 

Helebrant Antonín. - Čl. Mandragora biblická. 1910: 172. -
Včela v bibli a církvi. 1910: 370. - :Postřižiny panen u sv. 

Jiří. 1912: 78. 
Hendl Bohumír P. - Čl. Jejunium naturale. 1889: 588. 

Hlavatý Václav, PhDr., profesor na st. gymn. v Praze II., Zitné ul. 
(* 1842, t 29.jl1. 1910). - Čl. Nástin života sv. Tomáše 
Akvinského a přehled spisův jeho. 1884: 27. - Důležitost 
a význam filosofie scholastické, zvláště thomistické. 1884: 
129, 203. - O sociální otázce. 1886: 2'14. 

Hoffmann Antonín. - ,Čl. Misie světského kněžstva. 1900: 40, 
107. - Manželství smíšená. 1902: 5, ·176. - Charita apolo- ' 

gií křesťanství. 1923: 277. 
Hoch František B., farář v Horním Ojezdě na Mor., - Čl. Křížky 

odpustkové. 1881: 96. - Dovoleno-li užívati chloroformu 

a morphia. 1894: 2181. 
Holý Prokop. - Zpr. 1926: 568. 
Honejsek Václav, farář kojetický, pak u sv. Haštala v Praze (* 14. 

12. 1835, t 28. 2. 1905). - ,Čl. Jubilea všeobecné církve~ 
1887: 16, 93. 

Horský Rudolf, dr. - Čl. O účelu vychování. 1879: 481. - Učení 
církve katolické o očistci. 1898: 17, 88. 

Houžvička Jan, prof. - Zpr. 1879: 296. 

13 

Houžvička Josef, duch. správce v Zižkově. - Čl. O sektě tak zva-· 
né »Svobodné reformované církve« v Čechách. 1889: 162. 

Hrachovský František, dr. - Čl. Svoboda a věda. 1913: 46, 85" 
218, 304, 368. 

Hronek Josef, profesor. - Zpr. 1915: 273, 543, 550, 551, 713,. 
714; 1916: 131,260,398,399; 1917: 334, 335; 1919: 278, 
42'9; 1920: 184,250, 305,306; 1924: 69, 161,293; 1926: 
348, 356; 1927: 58, 119, 305. 

Hrubík František, dr., prelát a metropol. kanovník v Praze (* 8. 11. 
1874, t 15. 10. 1928). - ,Čl. Nová úprava římského bre
viáře. 1912: 66, 162, 255. - Konklave r. 1914. 1914: 722, 
782; 1915: 38, 163. - Zpr. 1898: 242, 316; 1899: 189, 
320, 383; 1900: 142, 520, 528, 597; 1901: 64, 66; 1903: 
146, 526; 1907: 594,659; 1908: 71, 151; 1912: 182,264; 
1915: 175; 1923,: 492, 493. 

Hubík Karel. - Čl. Křesťané pekaři. 1909: 57, 10'4, 205, 260. -
Sv. Jeronym a spisy sv. Justina Mučedníka. 1911: 25. -

Sv. Ireneus a Řím. 1911: 297, 421. - Libelli v pronásledo
vání císaře Decia. 1912:: 402, 495, 583, 686. - Císař Kon
stantin Veliký a nejstarší rukopisy bible. 1913: 460. - Zpr. 
1909: 675; 1910: 270, 271; 1911: 169; 648; 1913: 328; 
1914: 90, 92; 1915: 357, 623, 710; 1916: 64, 262. 

Hudeček lan, dr., C. SS. R., prof. v Obořišti, později konsultor 
v Rímě. - Čl. Ježíš Kristus učitelem. 1906: 32, 96, 189, 
238, 340. 

Hůl'ka Josef, spirituál, biskup českobudějovický (* 18./2. 1851, 
t 10./2. 1920). - Čl. Milost Boží. 1890: 35,90, 167, 239, 
296, 362, 476, 531, 586. 

Charvát Josef, far. ve Vel. Popovicích. - Čl. Školská otázka za 
našich dob. 1898: 31, 67. - Zpr. 1896: 113; 1898: 245. 

Chytrý Gabriel, P., kněz ř. sv. Jana Božího v Těšíně. - Čl. Svíce 
trojramenná a velkonoční čili paschal. 1885: 11. 

Jakubaš Josef, dr. - Čl. Něco o literatuře katolických lužických 
Srbů. 1924: 87. 

Jakilbička M. - Čl. Ritus kartusiánský. 1910: 217, 315, 399, 505, 
537, 619. 

Jančík Josef. - Zpr. 1927: 56. 



14 

Janda Jose~, beneficiát v Brandýse n. L. - Čl. O původu řeči po
hřební. 1886: 201. - Chvalořeč mučeníků za prvních dob 
církve. 1887: 26. - Pohřební řeč u sv. Otců 4. století. 1887: 
2'57, 339. 

Jaroš Josef, T. J. - Čl. Příspěvek k dějinám písně svatováclavské. 
1914: 1. - Zpr. 1920': 119. 

jreckel Pius A.., ředitel piar. kol. a (fary v rEílé Vodě rak. Slezska. 
- Zpr. 1888: 102 (báseň k jubileu Lva XIU.). 

Jedlička Antonín, dr. (* 10./6. 1887, t 5./11. 1915). - Čl. Mel
chisedech předobrazem Kristovým. 1915: 49, 127, 262, 
386, 486, 575. - Zpr. 1914: 25-5, 256, 257, 357, 3'58, 5:65, 
642, 643, 732; 1915: 539. 

Jemelka Alois, kněz T. J. - Čl. Zákon světové entropie a existence 
boží. 1925: 1, 104. 

Jemelka František, metropol. kanovník v Olomouci. - Č. Apošto
lát Jednoty. (K 1.100 narozeninám sv. Cyrila.) 1927: 511. 

Jež Cyrill, dr., T. J., profesor. - Čl. Milost posvěcující účastí na 

životě Božím. 1911: 121,213,325,414, 508. - Filoso~ický 

genius sv. Tomáše Aquinského. 1924: 81. - Filosofie 
sv. Tomáše Aquinského, dílo zvláštní prozřetelnosti \Boží. 
1926: 193. - Zpr. 1924: 539; 1925: 55, 159, 32'5. 

ježe'k Jan, katecheta. - Čl. Zásluhy Karla Al. Vinařického o české 
školství. 1879: 241. - Kantův Kristus. 1880: 276. 

.Jindra Jan N., dr., profesor bohosloví v Hradci Králové. - Čl. 
Papež Pius X. o kazatelství. 1911: 131, 193. - Nábožen
ská cvičení na školách národních. Jaksi vésti při obmeš
kání jich? 1916: 509, 648. - Zpr. 1913: 145, 416, 503; 
1914: 97, 99; 1916: 95; 1925: 685; 1926: 263, 623; 1928: 
285. 

Jirák Alois, dr., probošt jindřichohradecký (* 29./1. 1848, t 21./4. 
1907). - Čl. Věřící učenci. 1880. 352. - Plyne-li ze šidby 
v daních povinnost restituce? 1881: 577. - Manželské 7A
vady povinnosti odvodní a stavu vojenského podle nového. 
branného zákona rakouského. 1890: 1. - Konkurenční pří

spěvek beneficiatův k obročním stavbám při nynější kon
grue. 1891: 513. - Některá rozhodnutí c. k. říšského sou
du o nové kongrue, srovnána s podobnými rozhodnutími 

15 

c. k. správního dvoru.' 1,892: 193, 271, 345. - Právní úči
nek promeškané lhůty ku předlo.ze přiznání o příjmech ob
ročních. 1892: 467. - Výklad nových zákonů o kongrue 
ducliovertstva v katol. správě duchovní. 1893: 108, 162, 
232, 278, 368, 397, 473, 563, 582. 1894: 20, 89, 141, 204, 
262. - Remunerace za zastávání uprázdněného kooperator
skéhomísta systemisovaného. 1893: 257. ~ Nový zákon 
o kongrue kněží ve správě duchovní. 1898: 9 96 152 226 , , , , 
283, 374, 42'4, 565, 619. - Pro.váděcí nařízení k novému 
kongruovému zákonu. 1899: 34, 108, 166, 231,283. - Da
ně, přirážky a poplatky církevním ústavům a osobám v Ra
kousku ukládané. 1900: 1, 95, 182,249,323,417; 1901: 
6, 100, 173; 1902: 46, 108, 171,230,281,365,473; 1904: 
20, 81, 159, 273, 337, 407, 521, 592. - Spory o hodnostní 
místa a pořadí a obřadní pocty při veřejných službách Bo
žích a církevních průvodech. 1906: 617. - Zpr. 1880: 52; 
1890: 613; 1892; 497,500,565,60'9,61'1; 1893: 38; 1894: 
499, 50'1, 550; 1895: 47, 49, 98, 100'; 1896: 623; 1897: 
629;1902: 571. -- Prozatímní rozhodnutí úřední ve sporech 
o dávky k účelům bohoslužebným. 1905: 930; 1906: 606. 

Kadeřávek Eugen, dr., univ. profesor v Praze (* 26./7. 1840, 
t 3./5. 1922). - IČI. Jak jest knězi zacházeti s nevěrcem? 
1879: 40'1. - Co jest filosofie? 1880: 161. - O Spencerovi 
a Kantovi. 1880: 427. - O spiritismu. 1881: 65, 149. -
O vivisekci. 1881: 385. - Filosofie sv. Tomáše Akv. na 
kněžském ústavě Brixenském. 1882: 262. - O možnosti 

zázraku. 1881: 139. - O základech víry křesťanské. 1892: 
65. - V čem záleží náboženství? 1893: 193. - Jaká filo
sofie předcházela filosofii křesťanské ve starém věku. 1893: 
449, 543. - Logos Nového zákona. 1894: 129. - Zpráva 
Mojžíšova o Abrahamovi. 1894: 346. - Dějiny křesťanské 

filosofie patristioké. 1895: 129, 218, 257. - Co praví filo
sofie o jsoucnosti pouhých duchů? 1895: 513. - Zákon 
přirozený základem zákonodárství lidského.. 1896: 65, 151, 
197, 294, 32'8, 428, 458. - Božský původ díla Mojžíšova. 
1897: 152, 219, 287, 363, 436. - Nazírání Boha. 1912: 
528. - Filosof a Eucharistie. 1913: 690. - Slovo Boží ná-



16 

zvem Syna Božího. 1914: 500, 6.07. - Slavné vzkříšení těl. 
1915: 346, 5.03. - Milost přirozená a nadpřirozená. 1917: 

53.0. - Zpr. 1880: 375. 
Kadlec Karel, dr., univ. profesor v Praze. - Čl. Z archivu děkan-

ství v Rokycanech. 1928: 77. 

Kachník Josef,dr., univ. proL, kanovník ~ Olo:novU~i. - Čl. ~éče 
o lidové umění. 1911: 1.05. - Křest ansky hrbltov po strance 
umělecké. 1916: 38, 95, 21.0, 298. ---'- Mravní charakter. 1917: 
2'8, 224, 393, 5:85, 826. - Výtvarné umění chrámové. 1918: 
337, 494; 1919: 43, 129, 214, 331; 1920: 74, 135, 22D~ 
257; 1921: 38, 1.04, 15.0, 213, 261. - Sv. Tomáš Akv. a 
Dante Alighieri o hlavních závadách mravního charakteru. 
1923: 7, 175, 231, 372,453,521. - Pojem ctnosti a ctnosti 
rozumové u sv. Tomáše Akvinského. 1925: ID, 177, 341, 
558. - Ctnosti mravní II sv. Tomáše Akv. 1926: 460, 586; 
1927: 21, 384, 542, 792; 1928: 134, 524, 887, 1029. - Zpr. 
1923,: 191, 192, 337, 339, 560; 1924: 144, 216, 360,440, 

636 . 
. Kalousek Josef, dr. - Čl. Nároky obnovených far ku pozemkům. 

1883: 321. 
Kaněra Cyril O. S. !B., farář v Polici (* 6. 9. 1840, t 7. ll. 1910). ~ 

Čl. Vysvědčení král. uher. ministeria pro snouben~e: 18~3: 
4. - (Vydal samostatně: Bílá Hora; »~ásle~ovalll ~eJsv: 
Srdce Páně« [v Brně], »Rukověť devíhdenlll poboznosh 
k Panně Marii Filipsdorfské« [18855

]) - Zpr. 1883: 41, 
115 (listina propouštěcí a zápis oddavek); 1884: 115, 174. 

Kaška Antonín. - Zpr. O čem kázati. 1927: 856. 
Kašpar Josef, dr. profesor. - Čl. Pithecanthropus erectus. l

v

915: 
336. _ Žil-li člověk v třetihorách? 1916: 281. - O stredo
věké knize. 1916: 45.0, 539; 1918: 48, 158, 284, 391, 449. 
_ Lipská disputace r. 1519. 1919: 19, 97, 22.0. - Zpr. 

1917: 528. 
Kašpar Karel, JUDr., ThDr., kanovník, biskup, arcib:, kard~nál 

v Praze. - l,ČI. Advokacie se zřetelem k církevlllmu pravu. 
1902: 31, 93, 190, 301. - Manželství starokatolíků. 1904: 
4.01 538. - Přesazení faráře cestou administrativní. 1905: 
252~ - Jak soudilo a soudí zákonodárství církevní o účastI 

17 

duchovních na honech. 1907: 461, 558. - Klausule užívané 
v odpovědích posv. kongregací. 1908: 381. - Konstituce 
Pia X. »Etsi nos« a reorganisace římské kurie diecésní. 
1912: 332, 367. - Pontifikát Pia X. 1915: 1, 142, 224, 325, 
408, 5'17, 595,641,739; 1916: 47, 99, 2.0.0, 344,486, 567, 
629; 1917: 51,267,461,657, 894. - Prohlášení nezvěst
ných za mrtvé a nový sňatek. 1917: 6.02, 841. - Právo po
hřební podle kodexu. 1919: 32, 122, 226. - Právo řeholní. 
1922: 18, 114, 2.05, 31.0; 1923: 8.0, 134, 381, 531; 1924: 
12.0, 192, 337, 441, 679; 1925: 125, 272, 45.0, 579. -
O církvi československé. 1927: 851. - Zpr. 1901: 143,342, 
491, 498, 499, 579; 1902: 57, 267; 1904: 66, 126, 132, 
316,391, 579; 1905: 276; 1906: 149, 15.0, 151, 292, 367, 
368; 1907: 338; 1911: 288, 289, 37.0.1912: 5005,743; 19-13: 
233, 33.0; 1914: 435,436, 727; 1915: 353; 1916: 648, 646; 
1917: 104, 1.05, 106, 1.07, 109, lID, 111,314,318,531,533, 
537,538, 764,765,766,915,917,919,92.0, 921; 1918: 
82, 83, 84, 85, 197, 311, 318, 32.0,321, 322, 545; 1919: 84, 
179, 271,273, 274,275,36.0; 1922: 253; 1928: 383. 

Kašpárek Antonín, prof. - Zpr. Církevní poměry na Rusi. 1890: 
374. 

Kaulich lnnocenc. - Čl. Lze-li biblický šabbat ztotožňovati s ba
bylonskýmšabattu? 1910: 35, 92. - Homilie BasiIia Seleu
cijského. 1912: 42, 138, 233, 313. - Jak vyložil sv. Jeronym 
papeži sv. Damasovi podobenství o marnotratném synu. 
1917: 731, 805. 

Knobloch Eduard, dr., lhI. farář u M. B. před Týnem v Praze. -
Čl. Jaká themata cyklických kázání voliti třeba při nedo
statečném náboženském vzdělání přemnohých věřících? 

1888: 257. 

Kobosil Josef, profesor. -Čl. iNáboženská vyznání zákonně ne
uznaná. 1898: 393. - Revise žákovskýchhnihoven. 1916: 
13. - Zpr. 1900: 506; 1915: 439, 535, 438, 537, 706, 773, 
775,776; 1916: 63, 125, 127, 1218, 129, 130, 253, 255, 258" 
386, 388, 3189, 391, '504, 505, 5.06, 644, 645; 1917: 115, 
121, 329, 3'32, 546; 1918: 87, 89, 198. 

KOM Theodor, dr., resignovaný arcíbiskup olomoucký (* 22. 3. 



18 

1845, t 4. ,'12. 1915). - Čl. Křest a úvod mimo· chrám. 
1879: 321. - Komu přísluší právo určiti řeč vyučovací při 
náboženství. 1880: 1. - 'Mše svatá za farníky. 1880: 497.' 
_ Mají-li kooperátorovézvláštního svolení místního faráře 

k oddavkám zapotřebí. 1883: 413. 
KoUsek Alois, dr. - Čl. Nauka Aristotelova o působení božím. 

1894: 459. 
Kondelík Frant., farář. - Zpr. 1889: 176. 
Kot1'ečný Filip, dr., kn. ř; dominikánského. - Čl. tO povaze naší 

bohovědy. 1887: 321, 417,458, 548; 1888: 38, 94. 
Konečný Jan, dr. -- Čl. Moment konsekrační a Velebná Svátost ve 

Východní církvi. 1913: 8, 81. - Sv. Tomáš Aquinský a the
orie přílivu a odlivu moře. 1914: 84. - Božská a lidská 
moudrost v knize přísloví. 1914: 199, 3'84, 541. - Poměr 
víry a rozumu ve filosofii sv. Tomáše Akv. 1924: 519. 
Pokrokové náboženství. 1928: 384, 481. 

Konrád Karel, profesor g. v Táboře. (* 25. XI. 1~842 lY ,Čes. Budě
jovicích, t 3. XI. 1894 v Praze). - Čl. Habsburkové za
kladatelé lublaňského biskupství a ochráncové víry katol. 
v Krajině. 1884: 34, 89. - O re1formě bohoslužebného zpě
vu a: jeho hudby. 1884: 401, 466, 520. - Počátky křesťan
ství na Slovensku. 1886: 14, 10'4, 166. - Vzdělání českého 
duchovenstva v XI. století. 1889: 352. - Užitečnost patro
logie. 1890: 351, 422,468. - Sv. Jan Kentský. 1891: 449, 

542. 
Kopáček L. - Čl. Z památek Bratrstva sv. Antonína P. v Pičíně 

na Podbrdsku. 1924: 629. 
Kordač František, dr., profesor, arcibiskup pražský. - Čl. .o pravo

moci autority církevní a povinné poslušnosti jí odpovídající. 
1900: 20, 114, 1816, 241. - Scholastická theologie a kul-

tura. 1925: 245. 
Koříne,k Jan Ev., kaplan iČížkovický. - Čl. O lítosti. 1886: 490. 

Kotal Antonín, kaplan zám. - Zpr. 1879: 288. 
Košák František, katecheta v Praze. - Čl. První profesor kate

chetiky a methodiky v Praze a jeho výklady. 1916: 426, 
554, 624. - Katechetika v první ,české pastorálce. 1916: 
173. - Jaká byla 'll nás praxe v přijímání sv. svátostí před 

t9 

vydáním dekretů Pia X. 19l7: 322, 538. - Zpr. 1918: 97, 
312; 1920: 54; 1923: 477; 1924: 287; 1925: 57. 

Košnář Julius, prof. >- Čl. Dr. Innocenc Antonín Frencl. 1902: 2,17, 
294. r- Kostel sv. 1iří na Hradčanech a jeho obnova. 1905: 
172, 277. 

Kouba Vojtěch, farář. -Čl. Překrucování pojmův u veřejném mí
nění. 1881: 534. 

Kousal Josef, duch. správce c. k. trestnice v :Plzni, far. v Keblově. 
- Čl. Kněz v trestnici. 1886: 193,273; 1888: 577. - Kněz 

Jan Bosco a Salesiánská kongregace. 1888: 1. - .o sociál
ní otázce. 1891: 547. - M,ojžíš a sociální otázka. 1894: 
408. - Trest smrti v církvi katolické. 1895: 37. - Kněz 

v trestnici. 1899: 401, 483, 544. - ,Minulost liberalismu 
budoucností křesťanského socialismu. 1899: 595. - Církev 
a stav rolnický ve středověku. 1909: 35. - Země Ježíšova 
dnes a druhdy. 1913: 649, 773. 

Kovář František, dr., profesor, úředník. -Čl. Apokalypse Petrova 
a její závislost na druhém listu sv. Petra. 1912: 469, 590', 
682, 751. - Farizeové a saduceové. 1918: 26 166 267 , , , 
361,521; 1919: 65, 148,301; 1920: 92. ~ Zpr. 1915: 181, 
274, 276; 1916: 66, 67, 133, 639. 

Krá,sl FrantiŠek, dr., docent, probošt, biskup v Praze (* 24. 12. 
1844, t 27. 7. 190'7). - Čl. Nauka o očistci u rozličných 
národů. 1883: 65, 163, 218, 348. - Hrob sv. Prokopa 
v kostele Všech Svatých 'V IPraze. 1896: 214. - Pronásle
dování křesťanů v Armenii. 1897: 65. - Blahoslavený 
Hroznata. 1898: 129, 204. - Kterým kostelům dostalo :se 
bohoslužeb. rouch ze zrušených klášterů. 1898: .384, 50'9. 
- Zpr. 1894: 234; 1896: 626; 1897: 181, 242, 30,6, 447; 
1899: 71, 126; 1901: 224, 286. 

Kratochvíl Josef, PhDr., univ. docent a knihovník v Brně. - Čl. 
Význam filosofie sv. Tomáše Akv. pro dnešní dobu. 1925: 
247. - Význam dějin filosofie. 1927: 810'. - Povaha stře
dověké filosofie. 1928: 454. - Zpr. 1925: 686. 

Kroupa Vojtěch, farář ve Steňovicích. - Zpr. 1886: 563. 

Krška Josef F., děk. - Čl. Kněží biskupství královéhradeckého 
v 19. století proslulí. 1880: 321. 



20 

Krus František, dr., kněz T. J. - Čl. Pastorace v pařížských před
městích. 1927: 1, 69, 155, 223. - Zpr. 1925: 682. 

Kryštůfek František, dr., dvorní rada, univ. profesor, probošt 

(* 28. 10. 1842, t 25. 1. 1916). >- Čl. !Dějiny církve ka

tolické v Rakousku od r. \11848. 1879: 20, 104, 224, 259,. 
377, ';494. >- Sv. Athanáš o vycházení Ducha sv. od ISyna. 

1880: 519. - IDějiny církve katol. v -Rakousku v době kon-· 

kordátu. 1881: 129,224,289,338,460,544,613. - Plat

nost smlouvy 'O vychování dítek ze smíšených manželství. 

1882: 257. - Stručné dějiny církve katolické v Rusku. 

1885: 1,86,143,216,271,351; 1886: 385, 482,540; 1888: 
30, 74, 226, 343, 416; 1890: 22, 77, 156, 225, 286, 341. -
Dějiny katol. církve v Uhrách v 19. století. 1891: 157, 200, 
267; 1896: 1, 77, 135, 229, 269, 336, 420, 495, 525, 614. 
- Smrt Lutherova. 1892: 23, 98, 149, 2'15. - Kulturní boi 
v Prusku. 1893: 65, 151, 220, 290', 329. - Rozloučení man
želství císaře Napoleona I. 1893: 529. - Císař František Jo
sef I. 1895: 1,70, 141, 225, 274, 345, 404, 480, 535, 595. -
Čechy nenáležely nikdy diecésí k Řeznu 1897: 1, 90, 141,. 
226, 292, 360, 421, 482, 544, 623. - Zřízení pražského arci
biskupství. 1898: 1, 74, 173, 234, 291, 345,416, 466. -
Obce nemají práva poskytovati zálohy na stavbu chrámů. 
1900: 132, 216. - Svátost pokání. 1901: 42, 93, 206, 239. 
- Poslední pomazání. 1902: 1, 98, 159. - Svátost biřmová
ní. 1903: 12,97, 161. - Sv. přijímání. 1904: 1, 108, 173,. 
246, 298, 346, 459. - Jansenismus a jeho záhubný vliv na 
katolické státy v Evropě. 1905:': 7, 1'51,337,532,646. - Do
mitilly, římské mučednice. 1906: 313. - Manželky císaře 
Karla Vel. 1906: 468. - Jména prvních křesťanů. 1907: 154, 
252. - Papež suverén a garanční zákon italský ze dne 13. 
května 1871. 1908: 1, 112, 181, 349. - Zjevení se kříže na 
nebi císaři Konstantinu Velikému. 1909: 9, 124, 178, 269 .. -
Papežští legáti. 1910: 11, 120, 180, 222. - Křesťanství v Čí-o 
ně. 1911: 127,251,346,514,611,696,749. - Rozluka círk
ve a státu v Genevě, kantonu Švýcarském. 1912: 59. -
Emancipace katolíků ve Velké Britanii a v Irsku. 1913: 31, 
109, 192,257, 375, 478, 562, 684, 737. - Summa sv. Tomá-

21 

še A. a sněm tridentský. 1914: 20. - Vzrůst a rozvoj katoI. 
církve ve Velké 8ritanii. 1916: 25, 304, 414, 492, 618, 658, 
728. - tSv. Maří Magdalena. 1916: 8, 91. - Zpr. 1880: 
615; 1881: 4,8, 50, 244; 1883: 616, 493; 1884: 46 (Nekro

log Dr. Jan Rais t24. 12. 1883). >- 1899: 617; 1900: 350. 

Křikava Gilbert P. O. Praem. - Čl. Důležité privilegium řádu 
praemontstrátského. 1896: 513, -594. - Zpr. 1913: 142. 

Kubeš Augustin, Ord. Capue. v Sušici. - Čl. Missie katolické 
v Africe. 1890: 104. 

Kubíček Antonín, dr., kněz arcid.olomoucké, profesor nábož. (* 26. 
6. 1'864, t 23. 6. 1924). - Čl. O setrvání v horlivosti 'kněž
ské. 1890: 449, 547. - Statky německého řádu v Čechách 
a na Moravě ve středním věku. 19.00: 569. - Jindřich Insti ... 
toris, pap. inkvisitor v Čechách a na Moravě. 1902: 20, 
115, 222, 320, 372, 491, 522. - .obsazování papežské sto
lice uprostřed 'století XI. 1914: 46, 1185, 332, 634, 612, 70'9; 
1915: 67, 193, 341, 423, 697. - Několik příspěvků k dě
jinám husitství. 1924: 103, 265, 60'5. - Zpr. 1891: 240; 
1892: 30'5; 1898: 110; 1902: 64, 395, 1918: 554; 1921: 
177. 

Kubíček Jan, dr., prof. pastorálky v .olomouci. - Čl. >Častější sv. 
přijímání mládeže. 1894: 513. - Zpr. 1891: 379,442,622; 
1892: 300, 321, 375, 494, 496, 500, 569, 607; 1893: 51, 
115; 1894: '625; 1901: 290. 

Kubíček Josef, ceremoniář v Olomouci. - Čl. Nedostatek kněžstva 
v Rakousku. 1883.: 449. 

Kubíček V. - Čl. K otázce refolimy katechismu. 1928: 988. 

Kudmovský Alois, dr., univ. profesor v Praze. - Čl. Náboženská 
idea v lidstvu. 1916: 290. - Snaha po jednotném principu. 
1919: 319, 421. - Einsteinova theorie relativity a apolo~ 
getické otázky. 1922: 13, 119, 220, 295; 1923: 32, 463; 
1924: 259; 1925: 477; 1926: 23,231,326,476. - Pasto",: 
rační život na farní osadě. 1923: 161. - Bohoslovecká fa
kulta katol. ve Štrasburku. 1925: 117. - Zpr. 1922: 187, 
247, 323; 1925: 117; 1928: 1003. 

Kulhánek L., koop. - Zpr. 1889: 614. 



22 

Kupka Josef, dr., prof., biskup brněnský.- Čl. Svěcení vody tří
králové. 189,2: 13, 10'5. -;- O důležitosti Písma sv. pro úřad 
kazatelský. 1894: 593.- Obětní dary v prvotní církvi a ny
nější mešní stipendia. 1897: 11, 81.- ,o epiklési. 1897: 
321, 395. - Testamentum D. N. Jesu Christi. 1900: 361, 
465. - '0 katechumenátu ve staré církvi se zřetelem n,a 
římskou liturgii. 1903: 43,9, 498, 537, 612. - ,O pohřeb
ních obřadech. 1906: 391, 493, 572, 630'. - O častější zpo
vědi z pobožnosti. 1915: 31, 20'3. - Zpr. 1915: 440'. 

Kurka Josef. - Čl. Katolíci v Bosně. 1879: 47. - Lva XIU. ency
klika o filosofii sv. Tomáše Akv. 1880: 115. - Zpr. 1879: 
67, 391. 

Kutal Bartoloměj, dr., univ. pro.f. v 'Olomouci. - Čl. Dnešní nábo
ženské poměry v Palestině. 1925: 112, 2'59, 445. - Kniha 
proroka Oseáše důležitým histor. svědectvím věrohodnosti 
Pentateuchu, knihy Soudců a knih 1 a 2 Samuelovy. 1926: 
117, 30'3, 393. - iMiscellanea z kritických studií k originál
nímu textu knihy proroka Hoše'y. 1927: 1161, 352, 560'; 
1928: 32, 295. - Nové cesty, jimiž má býti stanoveno 
správné znění původního. textu na četných, dnes korumpo. 
vaných místech knih starozákonních. 1927: 18. 

Kyselka Josef, prof., kanovník. - Čl. Felix A. Dupanloup. 1880: 
482, 596. ~Mládí a studia papeže Lva XHI.1896: 145, 220'. 

- Zpr. 1880: 536. 

Kyzlink František, dr., zem~el 17.8. 1903 v Mayerlinku ve Vídni 
ve stáří 41 let. - Čl. V ~em záleží podstata mše sv.? 

1898: 10'3. 

Lachout Josef, kaplan, O. Cr. - Zpr. 1883: 232. 

~ankaš V. - Zpr. 1900: 354. 

Leander Karel. -Čl. Aforismy z pastýřského života. 1884: 331, 
422. - Zpr. 1886: 60'7. 

Lefler Václav, kaplan, farář. - Čl. '0 soustavě světové na základě, 
elektrodynamických zákonů. 1891: 298. - Panhaeresia čili 
společnost všech haeresL 1892: 419. - Božství Ježíše Krista 
dokazují prví bludaři. 1892: 129.' ~ Novoplatonismus. 

1897: 257. 

23 

Lenz Antonín, dr., pro.bošt vyšehradský (* 1'829, t 2. 10. 190'1). 
-' Čl. Uskrovňuje-li se posvěcující milost hříchy všedními? 
1880: 417. 

Lepař Jan, ředitel c. k. ústavu ku vzdělání učitelů v Praze. - Čl. 
Krkavčí hlasové o Velehradské slavnosti cyrillomethodějské. 
1885: 281. - Byly 'Čechy v polovici IX. století částí biskup
ské diecése Rezenské? 1885:407. 

Lukáš Josef, dr. - Zpr. 1915: 176, 778. 

Maleč,ek František, kaplan v Noutonicích. - Čl. Projev thomistic
ko-vědecký k jubileu kněžskému Lva XHL 1888: 483. -
Zpr. 1894: 180'. 

Marek Jan, dr. - Čl. Dějinný nákres otázky o inspiraci Písem sv. 
1883: 549. -:- Apokryfy Nového zákona. 1885: 28.- Chro
nologie hlavních dob života, sv. Pavla. 1885: 32 ~. 

Markrab Klement, far. - Čl. Zpytování svědomí dětí. 1880: 182. 
- '0 některých liturgických poklescích v týden pašijový. 
1881: IDO. - Zpr. 1879: 120'. 

Matějů Boh. - 'Čl. Stopa nejsv. Trojice v hudbě. ·1904: 29, 180', 
219, 366, 464, 535, 585. 

Melka Antonín. - Čl. Salvian: O řízení Božím. 1917: 371, 636, 
, 80'5; 1918: 33, 271, 400, 461. - Nejblahoslavenější Panna 

Maria, Prostřednice všech milostí v no.vém formuláři meš
ním. 1924: 313. - Sv. Alfons a jeho systém. 1928: 998. 
- Zpr. 1919: 429; 1926: 565, 631. 

M1eloun Josef, farář. - Zpr. 1881: 51, 10'5; '}882: 47. 

Menčík Ferdinand, úředník c. k. dvorní knihovny ve Vídni. - Čl. 

Zřízení konsistoře v Čechách za arcibiskupa Arnošta 
z Pardubic. 1882: 438. - Spor o hlas na sněmu českém 
ve stavu duchovním. 1883: 35. - Česká misie v Moskvě 
r. 1684. 1883: 610'. - Umučení Páně dle slov sv. Jana 
v kap. 18. a 19. 18.95:' 529. ---.:.. Taxa štolová v Čechách. 
1895: 449. - Zlomeksynodálních statutův. 1896: 172. -
Jakým způso.bem volilo se v konklave roku 1667. 1907: 
9,86. 

Míchal. Fr., kaplan. - Zpr. 1885: 293 (Zelezná kráva). 

Michalský Jan. - Zpr.1916: 50'2; 1917: 747, 7i63. 



24 

MikUk JQsef, dr., C. Ss. R., profesQr v ,Qbořišti. - Čl. MyšlenkQvý 
PQstup 7. kapitQly IsaiášQvy. 1916: 42, 106, 236. - Řím
ská Qprava Vulgáty v XVL stQletí. 1917: 1, 232. - ŽidQv
ská Qsada v Elefantině. 1919: 345; 1920: 65, 145. - Myš~ 
lenkový postup prQtQevangelia. 1921: 1, 77, 139. - PQ
svátné IQsy Urim a Tummim u židů. 1924: 26, 112, 180. 
_ MyšlenkQvý PQstup »přislíbení primátu« (Mat. 16, 
16-20). 1926: 293, 403, 533, 581; 1927: 65, 229, 442, 
550. - Mládež a žiVQt s církví. 1928: 2. - MQderní prQ
středek tiskQvéhQ apQštQlátu. 1928: 820. - Z,pr. 1916: 
132, 133, 396, 397, 432, 511; 1917: ,94, 95, 310', 311, 312, 
524, 525, 5'26, 527, 921, 923; 1918: 90', 92, 94, 96, 199, 
203,299; 192'0: 52,53, 114, 116, 178, 179,180, 181, 183, 

1 241 ,3'08, 309; 19,21: 53, 115, 250, 300, 302; 1922: 52,55, 
130, 132, 191, 192, 194, 331, 332, 333, 334, 336; 1923: 
37, 96, 213, 260', 251, 341, 343, 344, 399, 488, 489, 564, 
565; 1924: 63, 66, 139, 207, 210', 278, 280', 357, 358, 359, 
433, 434, 435, 436,. 527, 529, 640', 737, 738; 1925: 46, 49, 
51, 149, 150', 326, 327, 328, 403, 40'5, 5,38, 689, 690', 691; 
1928: 86, 87, 232, 995, 997, 1009, 110'4. 

Miklík Konstantin, dr., kněz C. Ss. IR. - Čl. NQvý návrh na úpra

vu kalendáře. 1927: 247, 356, 575. 
Mikulka Mart. - Čl. Sv. Cyri1la JerusalemskéhQ žiVQt a učení 

O' Slovu vtěleném. 1910: 1, 105, 186, 259, 304, .359, 442, 
562,619.; 1911: 35, 114,,227,317,482,620',669,753. 

Minařik Klemens O. F. M. - Čl. 'Provinciál P. Bernard Sanni'g, 
učenec, spisovatel a organisátor františkánské provincie 
(1637-170'4). 1920: 1, 81, 237, 295; 1921: 33, 65, 144, 
197, 270'; 19,22: 24, 109, 169,237; 1923: 20, 257,425, 536; 
1924: 39, 118, 327, 495, 663; 1925: 12,9, 276, 454; 1926: 
27, 2;1.3, 320', 470, 598; 11927: 74, 254, 468, 670; 1928: 27, 
306, 540', 721, 1040'. - Zpr. 1923: 543; 1924: 128. 

Mojžíš Lev, ř. bened. - Čl. O spalQvání mrtVQI. 1894: 486, 519. 

Mokr Josef, architekt. - Čl. Obrazy mosaikQvé. 1883: 193. 

Mráček K., sup. - Zpr. 1897: 107. 
Mrštík JQsef, dr., kOQP., prQbQšt v Poděbradech (* 17. 4. 1854, 

t 4. 9. 1914). - Čl. O mQderních Husitech na Rusi. 1891: 

25 

193. - MQžnost sblížení se církve výchQdní se západní. 
1891: 358. - Zpr. 1881: 434; 1891: 244. 

Muller Jaroslav, dr., děkan v Hořovicích. - Čl. Svobodné zednář
stvo a encyklika sv . .otce Lva XHI. ze dne 20'. dubna 1884. 
1884: 351. 

Muller Václav, prof., kanQvník. - Čl. O hmQtě nejsv. oběti mše sv. 
1890: 513. 

Musil AIQis, dr., univ. profesQr v Praze. - Čl. Úvahy biblické. 
1927: 5,138,345,531,692; 1928: 112. 

Mutl Vincenc, dr. - Čl. O nemocech a způsQbech léčení ve Sta
rém zákoně. 1904: 26, 169, 215, 279. - O theofaniích 
v Pentateuchu. 1906: 1, 111, 195, 334, 521, 579, 649. 

Nedvídek JQsef, katecheta, prof. gymn. v Písku (* 1843, t 1902). 
- Čl. Katecheta na škole střední. 1882: 321. - Řeč PO'
hřební, kterou pO' smrti císaře Karla IV. konal Jan I. OčkO' 
z Vlašimi. 1891: 577. -,.... Má-li osnova nábQž. učiva na škQ
lách středních 'se změniti a kterak ji změniti? 1891: 1, 76; 

Némethy Ludvík šl., bibliotékař diecésní knihQvny ostřihQmské. -
Čl. Úcta sv. VQjtěcha v Uhrách. 1897: 232, 300, 372, 431, 
493, 530'. 

Newnann Aug., dr., kněz O. S. A., univ. prof. v OIQmQuci. - Čl. 

.ohlas husitství v EvrQpě. 1924: 245. - K Qdpadu Konráda 
z Vechty. 1925: 264, 345, 570'; 1926: 21, 10'5, 224, 315, 
542, 592. - Francie ahusitstvL 1928: 601, 715, 857. -
Zpr. 1925: 305, 673, 674/; 1927: 268, 733, 734. 

Neuschl Robert, dr., prof. bQhosloví v Brně (* 20'. 1. 1'856, t 6. 8. 
1914). - Čl. SmlO'uva pracQvní a spravedlivá mzda práce. 
1899: 1, 88, 174, 242, 279. - Darvinistický evolucionismus· 

. ve vědách sPQlečenských. 1908: 59, 131, 20'5, 334, 430, 
510,596,662; 1909: 52, 129, 181,284,332,396,453,572, 
625. 

Novák František Xav. C .. Ss. R., dr. - ,Čl. QUQmodO' agendum con
fessariO' cum PQllutionariis. 1888: 129. - Konference O' ZPQ
vědnici. 1894: 1, 80, 165, 219, 290', 334, 3'96; 1896: 15, 
89, 208, 287, 348. - Církev a stát uherský O'd r. 1848. 
1899: 23, 81, 151, 225, 306, 354. - Zpr. 1887: 433 (Tituly 
ve zPQvědi) 560; 1895: 499. 



26 

Novotný Josef, dr., univ. prof. v .olomouci (* 5. 10. 1872 v To
poli vČ., t 16. 4. 1926). - Čl. Možno-li spiritismus. 
nazvati zdokonalením křesťanství? 1906: 25, 117, 173, 268, 
325, 4018, 506. - Zjevy spiritistické a různé pokusy vy
světliti příčinu zjevů těch. 1907: 21, 98,170,294,360,444, 
566, 630. - Různé pokusy vysvětliti příčinu zjevů .spiri
tistických. 1908: 23, 126,341,403,476, 568, 621. -.o čet
bě zapověděných knih dle nyní platných zákonů církevních. 
1909: 26, 97, 291, 354, 422, 498, 577, 650. - Má člověk 
svobodnou vůli? 1910: 153, 232, 329, 380, 467, 574; 1911~ 
108, 200, 332, 433, 527, 587, 682; 1912: 123, 247, 297,. 
371, 515. - Za svobodu svědomí. 1912: 27, 694; 1913~ 
36, 93, 198, 267, 360, 445, 533, 699, 744; 1914: 34, 145,. 
306, 527;1915: 62, 135, 216, 400, 458, 606, 673; 1916: 
112, 222, 372, 479, 610; 1917: 79, 283, 495, 722; 1918~ 
69, 179, 291, 376, 507. --,- Zpr. 1913: 322. 

Nývlt M. O. Praem. - Zpr. 1896: 434. 
Oehm Vincenc, dr. - Čl. Legenda o nalezení sv. Kř.íže. 1891: 102,. 

147. 
Ohera František, expos. - Zpr. 1895: 437. 
Oliva Jan. - Zp,r. 1903: 644. . 
Oliva Václav. - Čl. P .. Ludvík Hammerstein. 1898: 313, 446. -

Hlavní proudy protest. theologie. 1902: 81, 186, 243, 314" 
388, 484, 541, 585. - Zpr. 1897: 377; 1900: 514, 517;, 

1901: 343. 
Oppetz Jan, farář. - Zpr. 1884: 12Q. 
Orel Dobroslav, PhDr., univ. profesor. -Čl. Nápěvy v novém zpěv

níku Praž'ské arcidiecése .. 1907: 1180. --:- Octa svatojanská 
před r. 1729. 1919: 278. -Zpr.1899: 3~1; 1927: 290. 

Ovečl<a Ja,roslav, dr., kněz T. J., profesor gymn. v Praze. - Zpr. 
1924: 143. 

Pachta Josef, dr., univ. profesor v Praze (* 22. 7. 1946, ~. 2. ~: 
1917). - Čl.íMají-li. ka(olíci a zvlášť kněží v dobe nas~ 
pilně se obírati vědami přírodními? 1882: 418, 551. - Maly 
náčrt k podobizně moderní fysiky., 1883: 538. 

Palička Josef. ---' Zpr. 1899: 199, 568; 1900: 67, 599. 

Papoušek Karel, farář. - Zpr. 1882: 178. 

27 

Pauly Jan, arciděkan na Smíchově. - Čl. Sociální význam papeže 
Lva XHt 1894: 35, 101. - Zpr. 1898: 111; 1899: 561. 

Pavlík Václav, dr., profesor. - Čl .. 0 vynikajících ctnostech blah. 
Anežky České. 1903: 8, 81. - Český král Jiří a kompaktá
ta. 1910: 41, 81, 162, 242, 286, 388, 486, 548, 593. -
M. Jan z Rokycan, volený arcibiskup Pražský (1397-
1471). 191.3: 53, 122, 183, 279, 389, 452, 546, 659. -
Zpr. 1913: 500. 

Pazderka Josef, far. - Čl. Všeobecná a neodvislá morálka lóže. 
1880: 198. - .ovoce státního chudobnictví. 1882: 405. -
Misijní ústavy a spolky církve katolické. 1882: 1. - Církev 
a lichva. 1884: 449, 537. - Spencerova mravouka světská. 
1885: 385, 476. - Působnost Propagandy: 1886: 513. -
Rozvod od stolu a lože. 1887: 165, 213, 270. - Zpr. 1880: 
377 (Přehled hist.-statist. řeckokatolických diecésí v Ra
kousko-Uhersku). 1884: 560'; 1887: 306. 

Pazour Karel, Jar. - Zpr. 1879: 286. 
Pecháček Gabriel, dr., P. O. Cr. - Čl. Smíření s církví čili rekon

ciliace katolíků, kteří uzavřeli sňatek coram ministro acatho
lico. 1896: 24. - Případ faráře Burtze před soudem. 1896: 
101. - Prohlídka mrtvých vzhledem k duchovní správě. 

1896: 193. - Ostiariát proti lupičům kostelním. 1896: 277. 
- Křest konvertitů. 1898: 146. - Obstetrix. 1898: 265, 
340. - Porodní báby a vyhánění plodu. 1899: 20. -Křest 
z naléhavé potřeby. 1899: 209, 301. - Těžké případy křtu 

z neodkladné potřeby. 1899: 366, 417. - Ordinariátní dele
gace s právem subdelegace k oddavkám. 1899: 58'5. >

Rozhřešování z reservátů papežských na základě nejnověj
ších rozhodnutí apošt.Stolice. 1900: 7. - Perstemus in 
custodia. 1901: 233, 318, 364, 430. - Privilegia oltářní. 

1903,: 338. - Farní předloha ku kanonické visitaci v pří-čině 
kamenůy oltářních. 1903: 481. - Ikonografické předpisy 

a zápovědi církevní. 1904: 10, 96, 145, 222. - Pro praksi 
důležité rozdíly mezi kaplí veřejnou, poloveřejnou a sou
kromou. 1911: 23. - Zpr. 1896: 369, 568; 1898: 179; 1899: 
553, 560, 624; 1900: 294; 1901: 405. 

Pechuška František, PbDr., profesor v Praze. -,-- Čl. Z novodobých 



28 

dějin katO'lické církve v Srbsku. 1919: 36, 170, 250. ~ 
Zpr. 1923: 35. 

Pejška JO'isef, dr. j. can., C. Ss. R., prof. řádO'vý v ObO'řišti. ---.., Čl. 
Jest manželství křesťanO'vO' s O'SO'bO'U nepO'křtěnO'u svátO'stí? 
1904: 6, 166, 303. - O výsadách basilik menších. 1905: 
417. -SesazO'vánífarářů cestO'u správní dříve a nyní. 1911: 
573. - Privilegium fO'ri v nO'vé úpravě. 1912: 1. - Ve kte
rých záležit0'stech JSO'U exemptní řehO'lníci podřízeni bisku
PO'vi? 1912: 778. - PO'hřební právO' řehO'lníkův. 1913: 345" 
470. - Řád Pavlínů PO'ustevníkův a jehO' činnO'st mezi SI0'
vany. 1914: 25, 127,297, 415, 4618. - CO'dex iuris canůnici 
a refůrmní předlO'hy sněmu vatikánskéhO'. 1918: 1, 136. -
Zpr. 1911: 175; 1913: 62, 6'8, 236; 1928: 228, 686. 

P"erútka František, prof. - Čl. Karel Veliký svatým? 1881: 206. 

Petr LubO'mír, dr., prO'f. v Praze. - ČI. KO'nec Karla Vel. a jehO' 
hrob. 1901: 413, 534, 598. - Katolická církev ve Spůje
ných státech. 1907: 166, 242, 323, 3180, 478, 553, 626. -
Oprava služnéhO' středO'školských profesorů nábO'ženství. 
1914: 424. 

Petráš Matěj, farář ve SvárO'vě. -Čl. O VO'lbách dO' sbO'rů zákO'nů
dárných. 1889: 32. 

Pícha MO'řic, dr., kanO'vník, biskup králO'véhradecký. - Čl. Pius X. 
1903: příl. k čís. 6.-10. - PrávO' patrO'nátní a jehO' žádO'ucí 

" refO'rma pO' stránce práva presentačníhO' se zvláštním zřete
lem k nastávající úpravě PO'měru církve ke státu a k pO'zem
kO'vé refO'rmě. 1923: 57. - SIO'VO' k revisi občanskéhO' práva 
manželskéhO'. 1924: 465, 685. -RakO'uské právO' jmenůvací 
nepřešlo na vládu republiky českO'sÍO'venské. 1925: 88, 186, 
598. - Zpr. 1923: 239, 245, 405, 406, 559, 560; 1924: 140, 
216, 2181, 437, 439, 685; 1925: 44, 398; 1928: 83. 

Pinkava ViktO'r. - Zpr. 1908: 279 (Blah. Zdislava). 

Plečnik JO'síp, prO'fesO'r, SIO'vinec (* 23./2. 11872 v Lublani). -
Čl. Návrh 'kO'stela nejsvětějšíhO' Srdce JežíšO'va na Král. 
VinO'hradech. 1924: 393. 

Plotěný VO'jtěch, kO'O'P. - Čl. O apO'štO'látu sv. Ondřeje v EvrO'pě 
a jehO' smrti. 1897: 193, 266, 343. 

29 

)odlaha AntO'nín, dr., biskup. - 'Čl. BabylO'nská vez ve světle 

nO'vějších nálezů v Asyrii. 1891: 466, 556. - Josef nejvyš
ším pO' králi v Egyptě. 1894: 449. - Půvůd a dějiny apů
štO'lskéhO' vyznání víry. 1895: 193, 291, 331. - Zkáza SO'
dO'my a GůmO'rrhy a půvůd MrtvéhO' můře. 1896: 385, 476. 
- Styky bl. Petra Kanisia s vlastí naší a stručné dějiny 

českéhO' překladu jehO' katechismu. 1897: 577. - O názO'
rech profesO'ra Schella. 1899: 28, 11-8, 182, 238, 3:14, 376, 
438, 500, 547, 602. - Nejstarší tištěný rituál Pražský 
z r. 1496. 1901: 46,96,243,325,444,566,606; 1902: 226, 
325, 350, 452, S25, 610; 1903: 3'8, 121, 183, 248, 305, 448, 
504, 549, 620. - Pražští jesuité v době můru r. 1713 až 
1714. 1903.: 59, 143. - Učení O' nepO'skvrněném pO'četí 

Panny Marie v Čechách před prohlášením učení tO'hO' za 
dogma. 1904: 472, 553, 638; 1905: 39, 135. - Dějiny cír
kevních přikázání se zvláštním zřetelem" k zemím českým. 
1904: 51, 87, 236, 358. - Nařízení a PO'učení daná kleru 
českému metrO'PO'litní kapitulO'u Pražskou r. 1555. 1905: 
717, 854. - RO'zhledy v umění křesťanském. 1905: 67, 
165, 369, 721, 724. - Arcidiecése pražská v době sedis
vakance v letech 1733-1734. 1907: 38, 124, 329, 393, 470, 
611. - Zázračné přenesení dO'mu P. iMarie z Nazaretu dO' 
Trsatu a odtud dO' LO'rety. 1907: 341, 516. - Arcidiecése 
pražská v době arcibiskupa Jana MO'ř. Gustava z Mander
scheidu. 1908: 65, 141, 216,656; 1911: 519. - Po O'smde
sáti letech ČKD. 1909: 1, 153, 229. - Sv. Václava hrO'b a 
O'statky. 1911: 257, 354. - PO'stup ůpravných prací v kapli 
svatováclavské. 1912: 631. - Jednání v pří-čině PO'výšení 
O'fificia sv. Jana Nep. na officium »duplex secundae classis 
cum O'ctava«, jakO'ž i v příčině vlastníhO' O'fficia v letech 
1736-1741. 1917: 20,452. - Charita v Eucharistii a kněz. 
192'.3: 265. - DO'plňky k »Dějinám Dědictví sv. Václava« 
dra Jana Nep. Sedláka. 1924: 625, 722; 1925: 40, 1,38, 
229. - Z bibliO'grafie a ikO'nografie svatováclavské. 1924: 
369, 422, 512, 617, 730; (Kamenný symbO'l. 1924: 233); 
1925: 35, 141, 214, 287, 359, 506,640; 1926: 31, 130, -236, 
330, 416, 493, 55-8, 605; 1927: 26, 92, 175, 260, 390, 475, 



30 

579,70'1, 819; 1928: 37, 154,321,461, 547,649, 727,90'7; 
1060'. - Místopis svatováclavský. 1927: 33, 184, 276, 399, 
4'81,598,712,831; 1928: 44, 161,340',469,559,671,747, 
928, 10'83. - Zp.r. 1889: 554, 615, 616; 1890: 51, 53, 
54, 120', 183, 442; 1891: 178, 50'1, 50'3, 50'4, 506; 1892: 
30'4, 30'7, 308; 1893: 53, 118, 119, 243, 244, 245, 246, 
247,435,437,492, 493; 11894: 112, 113, 238, 242, 243, 
244, 415, 416, 418, 423, 499, 50'7, 623,629; 1895: 10'4, 
1'86, 248, 30'7, 359, 439, 50'4, 50'5, 557, 559, 562; 1896: 
43, 44, 10'7, 178, 179, 30'0', 437, 501, 565; 1897: 50', 53, 
10'4, 178, 244, 441, 498, 553; 1898: 3'9, 50, 10'9, 241, 30'6, 
315, 383, 448, 50'5, .574; 1899: 130', 131, 196: 1901: 510'; 
1902: 40'9,50'5,506, 575,576,629; 1903: 61, 62, 345, 347, 
348,452,453,455,456,527, 578, 580', 581, 642, 643; 1904: 
65, 66, 126, 378, 389, 50'7; 1900: 63, 64, 136, 138, 20'7, 
215, 289, 318, 363, 435, 556; 1907: 339, 40'8, 40'9,515, 
597, 657, 1908: 76, 77, 7,8, 162, 163, 250', 370', 550', 678; 
1909: 87,167,241,30'6; 1911: 81,453, 549,811; 1912: 
H5, 89, 549; 1914: 3'51; 1915: 182, 356, 357; 1916: 495, 
498, 574, 5180, 646; 1917: 121, 127, 128, 33'8, 90'9; 1918: 
97, 196; 1919: 177, 270, 357, 368, 362, 427; 1922: 123; 
1923: 38, 85, 90', 148, 189; 192.4: 126,233,367,50.8,519, 
615, 734; 1925: 30', 38, 73, 74, 134, 137, 213, 2'14, 227, 
235, 332, 376, 412, 523, 585, 662, 663, 70'1; 1926: 5,3, 159, 
171, 36'1, 369, 370', 50'8, 615, 637; 19,27: 30', 56, 93, 96, 
180', 182,311,478,480',5,01,70'7,741; 1928: 987. 

Pokomý Josef, farář na Slivici. - Zpr. 1883: 492. 
Pokocný V. - Zpr. 1899: 613. 

Pomrhonc J., far. - Zpr. 1895: 436. 

Pospíšil František. - Čl. Milostný obraz ·P. Marie ,Milesimovské. 

192:5: 30'9, 393. 
Pospíšil Josef, dr., prelát a prof. v Brně (* 7./5. 1845, t 18,/12. 

1926). - ,Čl. O spasné vůli božské. 1879: 1, 114, 181,249, 
333. - Duše lidská jest nesmrtelná. 1884: 1, 74, 138, 214. 
-'- Kritika moderního atomismu. 1885: 257, 328, 396, 457, 

519, 581. 
Postřihač Antonín. - Zpr. 1918: 324, 441; 1923: 246, 247, 248, 

31 

40'7,40'8,40'9; 1924: 60, 61,62, 136, 214, 215, 283, 2'84, 
285, 361,362, 363, 524,525, 526, 527, 530',637, 638,639, 
739, 740'. 1925: 51, 53, 54, 148,232, 233, 323, 324,40'1, 
406, 534, 535, 536, 537, 683, 684; 1926: 155, 157, 261, 
343, 347, 349, 435, 436, 437, 50'3, 50'4; 1927: 45, 46, 115, 
20'5, 20'6, 207, 30'9, 310', 417, 418, 50'1, 611, 740; 1928: 
82, 83,·245, 246, 383, 485, 486, 588, 686, 690', 691, 80'4, 
81'9, 820', 981. 

Potělmík Alois, farář. - Báseň. 1888: 10'2. 

Pr~k J. V., dr. - ,Čl. Nové zprávy o nejstarších dějinách jerusa
lemských. 1893: 462. 

Pražák Jiří, JUDr., univ. prof. v Praze. - Čl. O právu domovském. 
1900: 47, 119, 195, 280'. 

Pražák Karel. - Čl. Spravedlnost, láska a charita. 1927: 129. -
Zpr. 1927: 390'. 

Procházka Jan, ThDr., proL v Ml. Boleslavi. - Čl. O jsoucnosti 
Boží. 1886: 449, 534. - Styky věd přírodních s biblí. 
1,888: 87, 138, 215, 28'5, 331, 385. 

Procházka ·Matěj, prof., kan. - Čl. Potřeba smíru mezi východní 
a západní církví. 1879: 81, 196, 351, 429, 575; 1880: 20', 
255. - Metropole sv. Methoda. 1880: 561. - Otáčnost 

rostlin podle Darwina. 1881: 449. - Jakou liturgii přelo
žili sv. Cyrill a Method pro Slovany? 1881: 589; 1882: 33. 
- Zánik metropole sv. Methoda a jeho liturgie slovanské 
v bývalé říši Velkomoravské. 1882: 129, 212, 397,466, 524, 
590'; 1188i3: 25, 78, 20'9, 262, 525. - .obležení a osvobození 
Vídně r. 1683. 1883: 3'85, 464. - Kde umřel sv. Method, na 
Velehradě či v iMosburku? 11885: 156. - Poznámka ke kri
tice článku: Papež Řehoř VII. a zánik slovanské liturgie atd. 
v Athenaeji. 1885: 60'2. - Byl-li sv. Cyrill, apoštol Slovanů 
biskupem? 1886: 31, 79, 146, 345. - Veliké zásluhy sv. 
Otce Lva XIH. o národy slovanské. 1887: 10'4, 220', 284, 
398, 472, 524, 577. - Zpr. 1879: 459, 546, 62'1. 

Raška Jan,. prof. bibl. studia a kanovník v Čes. Budějovicích 

(* 1:839, t 17./4. 190'5). - Čl. Danielovy týdny ve shodě 
s dějinami. 1904: 43, 10'1,242,313,369,447, 545,60'4., 



32 

Reban Karel. - Čl. Po stopách sv. Auraciána, patrona města Čes. 
Budějovic. 1918: 422, 530. - Zpr. 1920: 119, 174; 1924: 
549; 1925: 533; 1926: 72. 

Rej'Ze'k Antonín Pad., kněz T. J. (* 5.j11. 1884, t 6./12. 1920).
Zpr. 1915: 270. 

Reyl František, dr. - Cl. Ochrana dítěte. 1909: 188, 265, 339,. 
403. - Poměr individua ke společnosti. 1912: 6, 133, 212, 
306, 395, 4,83, 603, 663, 760; 1913: 14, 115, 176, 297, 397, 
485, 608. 

RošI<Pt Jan, děkan sedlčanský (*21./6. 1832, t 22./2. 1905). -
Zpr. 1893: 241. 

Roubí6ek Sal. - Čl. O účasti řádu praemontstrátského v díle B01-
landistů Acta Sanctorum. 1910: 24, 99, 197. 

Růžička Vojtěch, katecheta v Mor. Ostravě. - 'Cl. O synodách 
moravských. 1884: 65, 150. 

Rybička Antonín, rada c. k. vrch. soudu zemského ve Vídni. -
Čl. O chrudimském kultu salvátorském. 1889. 257. 

Rydvan Josef, dr., beneficiát v Lysé. - Cl. Slavnost zvěstování 
Marie P. 1880: 108. - Nanebevzetí blahoslavené Marie 
Panny. 1889: 595. 

Řehák Karel, dr. - Čl. Jaký prospěch přinášejí synody partikulár
ní, zvláště provinciální a diecésní. 1879: 410, 513, 602. ~ 
O zákonu mravním. 1881: 474, 560. - Zdali a kterými svá
tostmi přisluhovati se má dítkám na smrt nemocným. 1883: 
17. - Konkubináty, porodnice a nalezince. 1916: 463. 0-

U lůžka umírajících. 1927: 639. 1928: 791. 

Říha Martin, dr., biskup českobudějovický (* 1'1./11. 1839, t 7./2. 
1907). - Čl. SV. Ambrož a Cicero jako pracovníci na roli 
mravovědné. 1882: 449, 562, 605. ~ Synonyma prosebné 
modlitby ve Vulgatě. 188'3: 267. - O daru prorokování a 
proroctvích, která skonání světa za předmět mají. 1884: 
479. 

Salajka Antonín, kaplan. - Cl. Základy psychologie pastorace. 
1926: 220, 389; 1927: 143. - Zpr. 1926: 262, 341, 342, 
357, 636; 1927: 118, 294, 297, 411, 498, 566, 591, 594; 
1928: 72, 215, 232, 1099. 

Samsour Josef, dr., prof. theol. ---< Cl. Konkurs na menší obročí dr-

33 

kevnL 1900: 371,410, 562,609. - Křesťanské misie a je
jich kulturní význam. 1905: 32, 241, 431, 554, 706, 805, 
920. - Příčiny rozkolu mezi církví východní a západní. 
1907: 81, 237,319,374,489,576,607. - Symbolum apo
štolské a jeho původ. 1909: 149, 198, 273, 320, 377, 460. 
- Benediktíni a počátky západní kultury. 1910: 281, 406, 
432. - O původu a počátcích mnišstva. 1911: 58, 136, 
233, 304, 409, 477. - Obor a způsob činnosti duchovní 
dvorní komise a duchovní filiální komise. 1912: 447. -
Řehoř VII. a reforma stol. XI}. 1915: 58, 316, 508, 588, 680, 
721. -Rychlé rozšíření křesťanství v prvních 3 stoletích 
a jeho pHčiny. 1917: 38, 250, 416, 695, 90'2. - Zpr. 1912: 
74, 268, 643. 

Sasinek Fr. V. - Zpr. 1883: 362; 1884: 54. 

Sedláček Jaroslav, dr., prof. univ. v Praze (* 4./2. 1860, t 3./1. 
192'5). - Čl. Svatá Rodina v Egyptě. 1891: 215. - O při
valení ku sňatku manželskému. 1892: 385. - Aramejština 
v Novém zákoně. 1899: 273, 372. 

Sedlák Jan Ev., Dr., prof. bohosloví v Brně (* 4.j12. 1878 v Tře
bíči, t 8./5. 1924 v Brně). - Čl. Sv. Josef, pěstoun Páně, 
v apokryfických evangeliích. 1900: 161. - Počátkové ka
licha. 1911: 97, 244, 397, 496, 583, 703, 786; 1913: 226, 
275, 404, 465, 708; 1914: 75, 113, 315. 

S!edlák Jan Nep., dr., farář ve Vel. Popovicích, biskup pražský. -
Čl. T'heorie a praxe; obrazy ze správy duchovní. 1884: 98, 
158. - Učení sv. Pavla porovnáno s učením sv. Jakuba, 
Petra a Jana. 1889: 330, 425, 468. - Ustanovení synody 
diecésní z r. 1605. 1890: 60'6. - Vyzdvižení ostatků bl. 
Hroznaty. 1899: 11, 98. - M,še náboženské matice. 1899: 
357, 426, 489, 521. - Dispens a oddavky, naskytne-li se 
u snoubenců některá překážka zrušující spolu se závadou 
»mixtae religionis«. 1900: 27. - Poučování věřících s ka
zatelny o svátosti manželství. 1900: 268, 311. - Dějiny 

Dědict~í sv. Václava. 1901: 38, 88, 153, 2'48, 302, 369, 
426. - Dispens pro snoubence z dvou různých diecésL 
1902: 26, 89. - Odpočinkový plat kněží při veřejných ústa
vech. 1902: 10'2, 163. - Prováděcí nařízení k zákonu z 19. 



3-1 

února 1902 ř. z. Č. 48. 1902: 255. - Stručné dějiny dispen
sační praxe při překážkách pokrevenství a švakrovství. 1902: 
345, 463, 532, 617. - Ke stříbrnému jubileu kněžskému 

Jeho Eminence nejd. pána Leona kardinála ze Skrbenských. 
1914: 377. - Výklad deluetu »Cum de Sacramentalibus« 
o zpovědnících řeholnic. 1915: 209, 289, 377. - Dějiny 

pobožnosti u Marianského sloupu na Staroměstském ná
městí v Praze. 1924: 270. - Zpr. 1883: 369, 559, 618; 
1884: 306,5\56,60'6; 1885: 10'2,224,436,493,617; 1886: 
189,305,371,609; 1889: 298, 615; 1890: 30'9; 1899: 123, 
137, 557, 567, 611, 616, 625; 1900: 143, 225, 226, 352, 
482,513,529; 19'01: 138,2188,505,638; 190,4: 129; 1905: 
72, 174, 277; 1906: 549; 1912: 435; 1917: 100, 101, 102, 
10'3, 320, 321, 555; 19214: 350. 

Sedlák :Martin, koop. křtinský. - Čl. Překážky zrušující pokrev
ního příbuzenství a švakrovství. 1884: 341. 

Schindler Josef, dr., prelát a probošt u Všech Svatých, univ. prof. 
(* 23.6. 1835, t 22.2. 1911). - Čl. Ostatky sv. Vojtěcha. 
1880: 215, 241. - Sv. Vavřinec z Brindisi, člen řádu kapu
cínského. 1882: 21, 82, 151, 226, 300', 349, 433, 539. -
Nábožensko-mravní význam cechův při sklářství a ob
chodu se sklem. 1883: 199, 285. - List k Diognetovi; pa
tristický důkaz o pravdě katolické. 1888: 65, 155, 201. -
Příspěvek ku kartografii církevní. 1889: 15. 

Schmidt Ferdinand, koop. - Čl. Pobožnost křížové cesty. 1897: 
39, 97, 169, 274, 337, 416, 447, 539, 613. 

Schroller František P. C. SS. R. - Čl. RaiHeisenovy záložny a du
chovenstvo. 1896: 129. 

Schwuger Václav, far. v Prostiboři. - Čl. Působení anděla Hospo
dinova ve Starém zákoně ;čili Malach Jahve. 1895: 613. 

Skočdopole Antonín, dr., profesor bohosloví, kan. v Čes. Budějo
vicích (* 2. 12. 1928, t 16. 1. 1919). - Čl. Poměr správ
ce duchovního k osobám vliv a moc na osadě majícím. 
1880. 401. - Legitimují-li se cizoložňata potomním man
želstvím rodičů? 1880: 81. - O některých nejvíce zobec
nělých nedostatcích v duchovním řečnictví. 1882: 65, 144, 
204, 286, 336, 50'5. - O kněžských poradách. 1882: 513, 

35 

582. - Školní prázdniny za příčinou výkonů náboženských. 

1883: 329. - Odkud hráti plat katechetů samostatných? 

1883: 103. - O výkupných jistinách za někdejší dávky ke 

školám. 1884: 257, 590'. - Děti rodičů bezkonfesijních. 

1884: 385. - Zápis cizoložňat za dlouhé nepřítomnosti 
manželovy narozených. 1885: 599. - Nynější stav missií 

katolických a hierarchie církevní vůbec. 1886: 1. - Po

hřební ře-či pastorů a laiků na hřbitovech katolických. 1886: 
335. - Škola konfesionální a škola moderní. 1888: 164, 
193, 264, 350', 391, 454. - '0 novém zákoně katechetském 

v Čechách. 1889: 20'9, 266. - Bývalá nařízení moci světské 
v Rakousku o kázání a křesťanském cvičenÍ. 1889: 1. _ 

Církevní bratrstva. 1890: 385, 456. - O rozdílném svěcení 
vody v katol. liturgii. 1891: 36. - Boží hrob v týdnu sva
tém. 1891: 285. - Skromný příspěvek ku porozumění otáz
ce sociální a dělnické. 1891: 385. - Pokroky katol. církve 
v Anglii za posledního půlstoletí. 1892: 366, 395. - výpo
mocná duchovní správa při vojsku. 1892: 577. Rozloučení 
manželství ve Spojených státech severní Ameriky. 1892: 
226. - Agitace vídeňských učitelů proti učitelkám. 1893: 
321. - Jednota katolických učitelů ve Vídni. 1893: 577. 
- Zákonná ustanovení rakouská o nových sídlech řehol
níků a řeholnic. 1893: 1. - Spory německých protestantů 
o Credo a víru. 189,3: 385. - Podléhají-li církevní bratrstva 
státnímu zákonu o spolcích. 1894: 193. - Nový dekret 
u věcech obchodu se stipendiemi mešními. 1894: 257. _ 
Užívání litanií od apoštolské Stolice nesohválených. 1897: 
449. - Ještě o litaniích neliturgických. 1898: 379. - Ná
prava neplatných manželství a sňatky na smrtelné posteli. 
189,8: 159, 201. - Kdo vydává list kopulační po oddav
kách vykonaných z delegované moci na cizí osadě? 1898: 
28. - Kde náleží a kde dovoleno ustavičně chovati veleb
nou Svátost. 1899: 145. - Určité hodiny na kancelářích 
farních. 1900: 15. O soukromé duchovní správě. 1903: 361, 
488. - O působnosti duchovenstva v otázce sociální. 19'06: 
7, 10'6, 165,251, 354. - Hřbitovní řád a štolové i hrobové 
poplatky. 1912: 180. - Zpr. 1882: 41 43 98 171 231 , ' , , , , 



615; 1883: 3'9,300, 363, 40'6 (Zápis matriční a řadové 
číslo), 1ft, 170,423,485. - 1884:304,385; 1885: 168, 
612,615; 1886: 116, 121; 1888: 321, 599; 1890: 487, 491, 
553, 619; 1891: 43,45, 299, 300, 301, 303, 373, 374, 375, 
441, 445.; 1892: 101, 102, 103, 106, 164, 168, 171, 234, 
235, 237, 238, 298, 372, 373, 375, 376, 425, 602, 605, 607; 
1893: 169, 172, 174, 175, 176, 302, 305, 307, 309,374, 
376,377,431,435,488,489,491,570,571,572,599,601, 
603; 1894: 41, 44, 108, 183,309; 189:5: 184, 185,238, 23'9; 
1897: 304, 30'6, 375, 376; 1898: 43, J08" 576; 1898: 43, 
108,576; 1899: 69,74, 198,251,262,322,444,622; 1900: 
150, 223, 224, 230, 288, 289, 293, 403, 41 J, 521, 525, 526, 
599, 643, 645,646; 1901: 67, 226, 292; 1902: 271, 272, 
273, 337, 577, 578, 631, 632, 633, 634; 1903: 65, 66, 147, 
212, 273, 583, 584; 1904: 67, 500, 573, 642. 

Skopec Jindřich. - Čl. Traktát o Řehořských mších. 1904: 58. -
Zpr. 1903: 62, 149; 1926: 266. 

Slabý Josef, dr., univ. prof. - Čl. Pojďme až do Betrema. 1913: 1, 

101. - Jericho. 1913: 101, 288. - Jméno Jerusalem. 1914: 
66, 164. - Nejnovější objevy v Palestině. 1914: 281, 390. 
~ lNové výzkumy egyptologické. 1915: 9, 153,296. -;-- Stu
dijní cesta do Egypta, ,Palestiny, Syrie a Malé Asie. 1915: 
233,360,471. -INazaret-Betlehem. 1916: 180,309. - Kul
tura babylonsko-assyrská. 1916: 417, 557, 60'5; 1917: 69, 
261,406,702; 1918: 64, 171,287,368,517; 1919: 61, 157. 
- Genese 50, 2-10 ve světle staroegyptských památníkův 
a listin. 1925: 462. - Zpr. 1914: 87, 245, 246, 356, 357, 
431, 507, 641, 730, 800, S04; 1915: 176, 266, 433; 1916: 
24,265,392,511,583,585; 1917: 96; 1921: 50, 53, 123. 

Smolík 'R., dr. - Čl. jubileum sv. Benedikta. 1880: 128. - Pohřbí

vání a spalování mrtvol. 1881: 162. 

Smolík Václav, P., C. Ss. R. (* 22. 9. 1866 v Třeboni, t 3. 5. 1920 
v Praze). - Čl. Hypothesa nebulární a spektrální analyse. 
1906: 225, 423, 479. - Fischerova »Nadfilosofie«. 1908: 
56, 137, :212, 329, 424, 522, 601, 634. - Entropologický 
důkaz a jeho domnělé i skutečné vady. 1912: 155, 201, 318, 
410, 455, 594, 670. 

37 

Smrček Josef, dr.""'--= Čl. První legáti papežští, v Čechách. 1909: 
'249, 313, 388,441.-- Společenské problémy v listech sv. 
apoštola Pavla. 1913: 23, 131,169,' 263, 353, 439, 521, 
678,729; 191.4: 60,175,336,522,620,717; 1915: 75,200, 
419, 529, 614, 653, 769; 1916: 118, 215, 359, 469, 529, 
615. - Zp'r. 1916: 508, 260. 

Snopek 'František, kaplan, arcibiskup. archivář v Kroměříži (* 25. 
9. 1853, t 19. 3. 1921). - Čl. Obřad sv. Methoděje 
a řád svěcení vody ve svatvečer zjevení Páně. 1881: 21K 
- O pravomocnosti sv. Cyrilla a Methoděje r. 863-867. 
1900: 53, 126, 168. - Dvojí revers ordinandů mora~skýc.Jl', 
1908: 530.- List Theofylakta, patriarchy cařihradského, 
caru Petrovi bulharskému. 1916: 81, 231. - O působnosti 
slovanských apoštolův,'Čechách a o křtu Bořivojově. 1919: 
1,108,238,324,386; 1920: 39, 163,206,283; 1921: 5, 71. 
- Zpr. 1914: 434; 1917: 749: 

Sobička Konstantin, JUDr. - Zpr. 1917: 112,320,762; 1918: 318. 

Soldát Alois, dr.,univ. prof. - Čl. Přednášky z práva církevního na 
vysokých školách pražských. 1893: 513. - Představenstvo 

generálního semináře Pražského. 1894: 385, 476. - Do
datky a změny generálních a partikulárních rubrik breviáře 
a missálu. 1898: 300. - K reformě církevního práva. 1904: 
630. - ,o uherském právu manželském. 1905: 46, 155, 
322. -'- Jindřich de Segusio a jeho Zlatá Summa. 1906: 
19,183,258,417,487. - Za nerozlučnost manželství. 1906: 
41. - Kodi!fikace zákonů církevních a postulata sněmu ~a
tikánského. 1907: 417, 547; 1908: 32, 176, 290, 355. -
Konstituce »Sapienti consilio«, nový ústavní zákon římské 
kurie. 1910: 1'8, 203, 227, 295, 353, 512, 529, 610. - Zá..; 
kony papeže Pia X. o volbě papežské. 1911: 6, 157, 220, 
311. - Vyloučení a propuštění z řádův a náboženských 
ústavů. 1912: 37, 120, 207. - Encyklika »5ingulari qua
dam« a otázka křesťanských spolkův odborových. 1913: 
382, 493; 575. -- Mezinárodní právo manželské po smyslu 
haagských úmluv ze dne 12. června 1902. 1915: 20, 122, 
241, 320. -- Částečná novela k obecnému zákonníku občan
skému ze dne 12. října 1914. 1916: 1', 87, 195, 336. -



38 

Otázka populační a péče O' rodinu. 1917: 161. -- O bez
ženství duchovních po smyslu Kodexu práva kanonického. 
1919: 10, 136, 199, 311. - Nový Codex juris canonici. 
1920: 29,155; 1921: 17,83,162,230,281; 1922: 85,228; 
1923: 128,311,442; 1924: 15,172,409,657; 1925: 282, 
492; 1926: 121; 1927: 82,233,453; 1928: 436, 517,617, 
702, 899, 1048. - Zpr. 1896: 4'5, 307; 1897: 557, 558; 
1898: 47, 113; 1914: 247; 1921: 178; 1923: 340. 

Sooku\p Em., kněz O. Praed. - Čl. Svatý Tomáš Akvinský, socio
log. 1924: 238. 

Soukup Jan, dr. -Čl. Anděl Hospodinův v Starém zákoně. 1884: 
162, 236, 270. - O politické činnosti proroků starozákon
ních. 1886: 385, 481, 550, 586. - Seminářský kostel 
v Král.lHradci a jeho obnovení. 1889: 129, 225, 278. -
Rozbor a význam knihy Job. 1891: 23, 88. - Klerikální 
seminář a bohoslovné učeliště v Hradci Králové. 1891: 321, 
400. - Theol. <literatura ,česká a !Časopis katol. ducho
venstva. 1892: 1, 87. - Co jest úřad vychovatelský po 
rozumu katolické paedagogiky. 1893: 129,21'5. - Zpr. 
1884: 443; 1887: 113; 1892: 572; 1895: 104, 351; 1896: 
238. 

Spáčil Bohumil T. J. - Čl. Volba papežská a tak zvané právo 
exklusive. 1905: 5Q, 144,246,444, 562,609, 845. ~ Pravo
slavná theologie a možnost unie s východními cirkvemi. 
1925: 421. - IČemu nás učí dějiny pravoslavného boho
sloví? 1927: 217, 333, 462, 659, 753. - Krise pravoslavné 
východní církve. 1928: 607. - Zpr. 1921: 236, 243; 1925: 
316,31'8; 1927: 494. 

Stára Antonín, dr., býv. prof. theologie, farář v iKallendorfu na 
Mor. - 'Čl. Jméno Jehova a biblické užívání jeho. 1889: 
456, 530. 

stašek Bohumil, kanovník vyšehradský, poslanec. - Čl. Válka ~r'.~ 

světle učení církve katolické. 1924: 398, 502, 578, 666. 

starý František. - Čl. Po stopách úcty svatováclavské u Slovinců. 
1928: 216. 

Statečný Karel, dr., prof. bohosloví. - Čl. Kterých zákonných 
předpisů šetřiti 'třeba při zakládání nadací církevních. 

39 

1902: 445, 556. -- Spencerovo »Nepoznatelné«. 1904: 
32, 90, 152, 23'0,294, 350, 418,529; 1905: 17, 120,217, 
342, 536, 663, 836, 912. - Ze studijní cesty po některých 
universitách v ltalii a Německu. 1909: 19, 141, 218, 382, 
469, 602. - K čerstvým rovům filosofie německé. 1910: 
424. - Kterak starati se o vzdělání našehO' kněžstva. 1911: 
402, 501. - Monismus a jeho filosofické základy. 1912: 
709. - Čtvrtá synoda budějovická. 1914: 15, 121, 322. 
- Monismus. Základy jeho filosofické a ethické. 1919: 
193, 296, 404; 1920: 7, 230; 1921: 96, 2'21, 277; 1922: 
106, 161; 1923: 13, 222, 289. - Zpr. 1917: 135. 

Stejskal František, dr., profesor univ. v IPraze (* 27. ll. 1866, t 25. 
12. 1924). - Čl. O zádušníoh mších sv. 1903: 34, 126, 197, 
289, 418, 513, 552, 625. - Bible a Babel. 1904: 14, 176, 
283, 375, 438. - O úctě a dObě smrti sv. Cecilie. 1912: 
289, 379, 475. - Arcibiskup Zbyněk Zajíc z Hasenburka 
a jeho první statuta synodální z r. 1403 a 1404. 1913: 208, 
312, 595. - O domnělém upálení 64 Servitů v Praze 1420. 
1920: 22, 103, 129. - Svatý Václav umučen byl r. 929. 
1923: 1. - O nových diecésních sdruženích ve Francii. 

1924: 196. - Zpr. 190,1: 222, 40'3, 5018; 1902: 54, 338, 
399, 629; 1903: 206, 210, 212, 525, 582, 584; 1904: 123, 
325,386,387,389,504,578,579; 1905: 175,281,282,469, 
470, 565; 1907: 334, .336, 399; 1911: 2'86, 377; 1912: 265, 
804; 1913: 64, 66, 70, 143, 144, 238, 239, 240, 333, 334, 
335,411,414,417,419,503,504,505,506,507,620,622,623, 
624,625,626,627,713,714,716,718,781,787; 1914: 93, 
95, 97, 251, 360, 363, 364, 365, 440, 446, 568, 569, 644, 
797, 805, 807, 808; 1915: 86, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 
179, 180, 181,261,275,358,359,443,445,516,541,546, 
547,548,549,550,627,629,630,631,70'4,782,784,785; 
1916: 67, 69, 70, 137, 138, 139, 249, 267, 514, 515, 516; 
1917: 114, 130, 548, 555; 1919: 80; 1922: 44, 48, 185, 257, 
259; 1923: 146, 194, 199,249,493,494; 1924: 537, 550. 

Stejskal Václav, koop. v Praze. - IČI. KO'lping a jeho dílo. 1891: 
12. 



40 

stork Alois, knězT. J. - Čl. Jak vneseme náboženské smýšlení do 
našich spolků. 1923: 12l. 

straka Cyril Ant., O. Praem. na Strahově ;(* 19. ll. 1868 v 'Mi
levsku, -r 17. 9. 1927). ~ Čl. Jak slavilo se Boží Tělo 
v Praze v XVII. stol. 1916: 161,323. - Klášter sv. Kateřiny 
na Novém městě Pražském. 1918: 22, 153, 279, 351, 527; 
1919: 50, 164, 230. 

Strnad Jan. - Čl. Úcta a jubilea sv. Jana Nep. v Nepomuku. 1928: 
786. - Zpr. 1924: 63. 

Stropek Antonín, farář Prčický, Ivikář. - Čl. Mše sv. památkou 
umučení Páně. 1927: 40. 

Stýblo Václav, koop. ,- Čl. Úvod šestinedělek. 1897: 30. - Zpr. 
1900: 598; 1903: 148,271,272; 1907: 210. 

Suchý Josef, dr., spirituál v Přestavlkách. - Čl. Liturgické před
pisy o oltáři ,a jejich závaznost., 1923: 30'1, 472; 1924: .48, 
344, 611, 718. 

Svoboda Josef T. J. - Čl. VoHgang Zelender, opat Broumovský. 
1887: 129, 198. - Chodové a jich katolická reformace. 
1889: 84. - Odpravený kněz katolický v Praze 7. dubna 
l63l. 1889:' 321. 

Svojsík Alois. - Zpr. Hygiena v' kostelích. 1900: 356; 1899: 
570,628; 1900: 67,295,296; '1901: 283; 1904: 645. 

Sýkora Jan, dr., probošt, uriiv. profesor v Praze (* 16. 4. 1852 
v Železnici, -r 26. 8. 1928 v Jičíně). - Čl. Manželství bratra 

'se sestrou u dítek Adamových. 1891: 290, 329. - Evange
lium a apokalypse sv. Petra. 1894: 65, 154. - Kdy slavil 
Pán Ježíš poslední večeři? 1896: 385, 464. - Kterak byli 
spřízněni s Pánem Ježíšem t. zv. bratři Páně? 1896: 257, 
356, 412, 487, 536. - O textu knih novozákonních. 1901: 
610. - V které řeči bylo původně sepsáno evangelium sv. 
Matouše. 1905: 267, 350, 452, 817. - Kdy bylo sepsáno 
evangelium sv. Marka. 1906: 87. - O vzájemném pom?'1u 
synoptických evangelií k sobě. 1907: 50, 115, 225, 307, 
369. - Kdy byl napsán list sv. Jakuba? 1915: 247, 393, 
478. - Pro koho psal sv. Jakub list svůj. 19116: 444. -
Pravost listu sv. Jakuba. 1917: 353, 709; 1918:' 55, 144, 
255. - Pravost a neporušenost listu sv. Pavla k Římanům. 

41 

, 1922: 4, 93, 212. - Pro koho byl psán list ke Galatům? 
1926: 15, 208, 412.'- Zpr. 1895: 433; 1917: 313. 

Syllaba František, profesor gymn~ v Kolíriě (* 21: 3. 1851, -r 6. 4. 
1909 v, Praze).' - Čl. Význam žertev lidských v dějinách 
světa. 1881: 257, 348, 410.---- Protestantský reformovaný 
spolek v Berlíně. 1883: 599. ~ Nábožensko-mravní poměry 
na pevnině australské. 1884: 193, 283. - Agápy. 1885: 
558. - Víra ve vzkříšení těl v' tradicíchpředkřesťanských. 
1886: 321., - Posvátné vrchy a výsosti u národů pohan
ských a u Israelitů zvláště. 1887: 353. - Význam posvát
ných stromův u n~rodů pohanských a lsraelitů. 1890: 321, 
418. - Šebesty »Křesťanská, věrouka pro školu a dům.« 
1897: 385, 467, 519. ~ Madona pohanského světa v mes
siášských mythech, a pověstech. 1898: 521, 605. -,- Zpr. 
1883: 421; 1884: 577. 

Šafránek Jan, ředitel gymn. - Čl. Karel Alois Vinařický. Obraz 
jeho života a práce. ~ 1922: 77, 175, 305; 1923: 75, 185, 
307, 448, 539; 1924: 23, 186, 419, 596; 1925: 26, 1182, 355, 
549; 1926: 113, 308, 406, 538; 1927: 14, 152, 341, 537, 
782; 1928: 147, 445, 633, 877, 1019., 

šebesta Klement, dr. -- Zpr. 1921: 185; 1923: 193; 1925: 235; 
1926:,89. 

Šetina Vincenc. - Zpr. 499. 

Šimanko Václav, dr., prof. dogmatiky v Budějovicích (* 19. 9. 

1884, -r ll. 8. l897). -Čl. Řád přirozený a nadpřirozený. 
1887: 65, 144. --- Mnoho-li nám Písmo sv. Starého zákona 
o Nejsv. Trojici jistého podává. 1888: 543, 590. - Zda 
církev katolická učení o Nejsv. Trojiei převzala z Plato
nismu neb od pohanů vůbec. 1889: 200, 288, 338, 411. _ 
Jak učí Aristoteles o Bohu? 1899: 337, 421, 467, 537, 589. 

Simon Josef P. O. Cr., kaplan v Praze. -Čl. O zpovědi snoubenců. 
1903: 50, 107, 259. 

SitUer Eduard, kanovník. - 'Čl. O církevním umění a péči o jeho 
památky. 1909: 513. - Památce biskupa dra Josefa Doub
ravY.,1922: 141. 

Šlégr Jan, kaplan. - Čl. Některé pokyny v příčině odpustků. 1891: 
496. 



42 

Smýd Tomáš, kurát. - Čl. Zápisky ze správy duchovní: 1879: 42~ 
280; 1880: 122, 532. - Bibliothéky farní. 1881: 1. -
Zpr. 1881: 497; 1891: 626. 

Sobr Tomáš Akv., koop. břístevský. - Čl. Cholera a její léčení 
(podle A. S. Fiorowiche T. J.). 1886: 415. - Život aske
tický a společnosti náboženské ve starém Peru. 1889: 577. 

Sorm Antonín. - Zpr. 1926: 71, 564; 1927: 102, 394; 1928: 380, . 
. 476, 590, 682, 683,813. 

Spaček Richard, dr., prof. univ. v Olomouci. - Čl. O mši sv. 1898: 
167,221,270,355,433,491,534,586. -.o skutečné pří
tomnosti Ježíše Krista ve Svátosti oltářní. 1902: 410, 547, 
603; 1903: 44, 10'2, 201, 229, 333. - Rozum a učení o nej
světější Trojici. 1905: 58, 223, 526, 638. - Vzniklo křes
ťanství z buddhismu nebo z řecko-římské filosofie? 1908: 
7, 118, 201, 266. - Čtvrté evangelium v protestantském 
badání. 1909: 223,348, 411, 489, 598,644. - Nalezla mo
derní theologie protestantská historického Ježíše? 1910: 
30, 115. - Eucharistie jako zdroj života nadpřirozeného. 
19ľ2: 715. - O skrytém konci života Panny Marie a roz
voji marianského kultu. 1925: 19. - Zpr. 1923: 394, 493, 
548. 

Spaldák Adolf P., T. J. - Čl, Řečtí .otcové církevní o neposkvr. "" 
početí Panny Marie. 1905: 11, 160, 329, 459, 700. - Po
známký o 'české terminologii scholastické. 1906: 660. -
Námitky ruských theologů proti nauce o neposkvrněném 
početí Panny Marie. 1906: 50, 100. -Čemu učí východní 
Otcové církevní o posvěcující milosti P. Marie před smrtí 
jejího Syna. 1906: 161. - Nauka katolické církve o milosti. 
1906: 397, 449, 588, 638. - Poměr mezi vírou a vědou po
dle různých moderních filosofů křesťanských. 1907: 1. -

O principech výkladu začátku Genese podle Solovjeva, Le
normanta a j. 1907: 395, 436, 60'1. - Zpr. 1905: 464; 191)7:' 
64, 141. 

Spička Petr P., O. Cr. v Praze. - Čl. Jordán Bruno. 1889: 513. 
- O spalování mrtvol. 1889: 73. - Komenského polemiky 
proti katolické církvi. 1891: 349. 

Šrůtek Josef Ant., kanovník v Hradci Králové (* 1822, t 21. 6. 

43 

1901). - CI. Na jakém základě spočívá právní jistota bře
me~ patronátních. 1882: 493. - Dodatek ku pojednání 
o predstavenstvu gener. semináře pražského. 1894: 615. _ 
Zpr. 1880: 47 (Lat. hymnus pro salute Papae). 1882: 305, 
375, 567, 617; 1885: 93,94,95, 96; 1887: 235,238,239 
240, 373; 1889: 295, 494; 1890: 312. " 

Sta.ncl Aug. - Čl. Snahy o volnou morálku. 1909: 14, 120 
279, 417,480, 561, 629 . 

, 192, 

Tadra Fe:~inánd, , ú!edník univ. knihovny v Praze. - Čl.. Spor 
v radu bosaku sv. Augustina. 1885: 69. - Paměti klášterů 
dominikánských provincie české. 1889: 385. 

Tichovský Josef. - Čl. O prostředcích farní duchovní správy. 
1928: 891, 1033. 

Titl Alex~nde~. - Čl. Nový projekt chrámu Srdce Ježíšova na 
Kra I. Vmohradech od prof. Jos. Plečnika. 1928: 798. 

Toman M. - Zpr. 1926: 438. 

Tošnar František. - Čl. 'Čeho třeba šetřiti tomu, kdo vede soudní 
při, aby se neprohřešil? 1903: 572. 

Traub R., JUDr. - Zpr. 1924: 221, 295, 379, 544 (Ná'lezy nss.). 
1928: 981. 

Trtek Josef, kněz C. SS.R. - Zpr. 1928: 70. 
Tucháček Antonín. - Zpr. 1928: 380, 784. 

Tumpach Josef, dr., univ. profesor, kanovník svatovít;ký (* 20. 12. 
1862, t 20. 11. 1016). - iČI. Jan Křtitel de Rossi. 1895: 23. 
- Co stanoví občanské zákony carství ruského o manžel
stvích smíšených? 1896: 321, 395. - Asemitismus P. M. 
Morawského T. J. 1896: 449, 544, 602. - Sbírky řeholních 
sester. 1897: 21. - Kmotrovství katolíků při křtech nekato
lických. 1897: 129, 202. - Procurato abortus ad salvan
dam matrem. 1897: 513. - Rok svatý či jubilejní. 1900:. 
81, v~77, 346, 498, 582, 62'8. - Manželství ve světle nej
starslch památek a pomníků křesťanských. 1901: 29, 81, 
165, 274, 309, 357, 545. - Dekrét papeže Lva XIII. »Con
di~ae a Christo« o řeholních společnostech se sliby prostý
mI. 1902: 356, 459. - Konkurenční příspěvek beneficiátů 
ke stavbám farním. 1905: 62, 166. - Nejnovější předpisy 
o mešních stipendiích. 1905: 364, 465. - Synody v Ra-



44 

kousku poslední dobou slavené. 1905: 423; 1906:' 431, 536, 
599; 1907: 44, 130. - Exkardinace a irikardinace podle 

nejnovějších dékrétův Apoštolské Stolice., 1907: 247, 300, 
385. ~' Zákon o' zvýšení kongruy a výslužného katolických 

správcŮ duchovních s příslušným ministerským prováděcím 
nařízením. 1907: 26,0,' 337, 338. - Dekrét »Ne temere« 

o zást1libu a manželství. 1907: 581, 639; 1908: 47, 145, 
221. - Reorganisace kurie papežské. 1908: 436, 544, 605, 

6168; 1909: 70, 162, 233, 301, 365, 428, 540, 611; 1910: 62, 
132,413, 582, 584, 585. - Vynesení, projevy a rozhodnutí 
Apoštolské Stolice o modernismu. 1911: 645, 728, 792. -
Katecheta středních škol jako duchovní správce studující 
mládeže. 1911: 708, 77-8. -' Nový studijní a vzdělávací ,řád 

. bohoslovný v' diecési tridentské. 19f1: 536, 650, 724.
Zpr. 1893: 610'; 1894: 45,46, 107, 110, 238, 302, 304,305, 
306, 30'7, 368, 413, 502, 529,577; 1895: 51, 65, 10'2, 174, 
239,241,244,247,30'5,309,354,360,434,495,505,517, 
560', 567, 581, 620'; 1896: 37, 40, 41, 111, 112, 159, 183, 
235, 364, 367, 502, 508, 568, 625; 1897: 49, 108, 110, 242, 
377,445,497,501,502,566; 1898: 46,47,53, '54,65, 107, 
113, 114, 184, 244,248, 249, 310',316, 38'5, 445, 506, 507, 
508, 509, 510', 557, 585, 636, 637. - Nekrology: cís. 
Alžběty, K. Otmanna (56), Petra Špičky (115), V. Vojáčka 
(186,251), V. Kosmáka (187),' Alb. Strnada (318), Fr. 
Jandy (318), jO's. Houžvi,čky (386), Ed. Tersche (511), Ed. 
Petra O. Cr. (637), Jos. Sprinzela (638). - 1899: 128, 
129, 191, 192, 197, 199,255,256,259, 260', 264, 265,322, 
323,324, 32'5, 382, 384,385, 390', 391, 395, 442, 443, 50'5, 
511, 513, 569; 1900: 60, 62, 64,65,66,67, 71, 137, 138, 
139, 140', 141, 225, 2818, 412, 648; 1901: 62, 63, 65, 69, 
225, 346, 400, 510, 511, 578,641, 646.; 1902: 59, 61, 62, 
63, 64, 140, 142, 144, 205, 208, 210, 212, 336, 50'1, ~/)2, 
627; 1903: 140', 214,458', 459,461, 462,524, 637,640, 
641; 1904: 36, 61, 62, 63, 127, 128,194, 197,198,199, 
258, 262, 315, 318, 319, 320', 388, 3189, 391, 576, 577; 
1905: 70,71, 170',280', 368,423,465,468,472,473,567, 
568, 569, 570, 725,726, 727, 728, 942, '947; 1906: 67, 69, 

45, 

70',71,72,73,140,146,148,149,152,199,209,211,215, 
216,217,231,294,298,361,438,441,550,554,555,556" 
611, 662, 664, 666, 667; 1907: 69, 71, 72, 142, .143, 145, 
:206,207,212,213,267,276,277,333,337,338,404,500, 
.505, 506,508, 5110, 513, 591, 595,660; 1908: 47, 72, 75, 
76, 157,241,245,252,30'4 309,311,312,441,540,541" 
543" 544, 552, 613, 673, 674, 675, 676, 677, 678; 1909: 
70, 74, 80, 83, 85, 86, 157, 160, 165, 168, 235, 237, 238" 
239, 240, 369, 432, 433, 434, 547, 549, 550, 551, 552, 608, 
610', 611, 617; 191'0: 60, 61, 67, '69, 70, 71, 142, 145, 149, 
209,211,212,273,344,411,519,520,581,582,584,585, 
646, 648,649; t911: 65, 68, 73, 74, 76, 77, 80, 82, 165, 
171, 173, 174, 175,282,372,375,376,426,541,545,547, 
634, 638, 641, 642, 643, 644, 649; 654, 655, 70'8, 721, 723, 
727, 778, 791, 800, 801, 805, 80'6, 80'9, 812, 815; 1912: 80 
až 84, 88, 89, 175, 183, 187, 272, 349, 350-355, 436, 437, 
438, 533, 536, 536, 538, 539, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 
548,623,639,642,645,646, 726--733, 796, 80'1, 802, 803, 
809; 1913: 70,240',241,332,333,416,50'8,615,616,785" 
786; 1914: 234, 238, 240', 241, 242, 243, 244, 245, 359" 
436, 439, 440, 441, 554, 562, 564, 639, 728, 729, 734, 735, 
736; 1915: 97,277,349,351,352,359,627,778,779,780, 
786; 1916: 59, 61, 62, 135, 136, 137, 144, 145 244, 246, 
393. 

Uhlíř Václav, farář v Jesenici u Č. Skalice. - Čl. Žádoucí oprava 
patronátních poměrů v Čechách. 1887: 513, 605. 

Vacek František, prof. - Čl. Relace arcibiskupa Martina Medka 
o stavu Pražské diecése z r. 1589. 1908: 317. - Doctores 
Ecclesiae. 1911: l. 

P. Wagner Ivan, kněz ř. prem. na Strahově. - Čl. O povinnosti 
bratrského napomínání u kněží. 1886: 594. - Katalog řádu 
praemonstrátského. 1894: 321. - Zpr. 1885: 98. 

Vais Václav, katecheta v Praze. - Zpr. 1917: 556. 

Vajs Josef, dr., univ. profesor. - Čl. Pannonský životopis sv. Me
thoda. 1901: 3184, 475. - Úcta neposkvrněného početí B. 
Marie panny v liturgických knihách hlaholských. 1905: 1. 
- Nové myšlenky v otázce Cyrillo-Methodějské. 1907: 30. 



46 

- Nový dekret o užívání jazyka slovanského v liturgii ze 

dne 18. prosince 190'6. 1907: 194. - Příspěvek k úctě sv. 

patronů českých z bohoslužebných knih charvatsko-hlahol

ských. 1908: 445. -- Úcta sv. patronů českých v liturgic

kých knihách charvatsko-hlaholských. 1910: 417. ~ Co 

víme o literární činnosti slovanských apoštolů sv. Cyrilla 

a Methoda. 1912: 18, 388, 617. - Několik stěžejních myš

lenek o studiu staroslověnského překladu Písem sv. 1913: 
139. - Staroslověnský překlad knihy proroka Daniele a 

jeho význam v dějinách slovanského překladu bible. 1915: 
113. - Hlaholské kodexy v Bodlejaně aOxfordě. 1915: 
561. - Pravost listu sv. Judy apoštola. 1919: 26, 305. -
Z dějin staroslovanského (hlaholskéhO') misálu. 1921: 21, 
133. - Idea cyrilomethodějská odkazem sv. Věrozvěstů ná

rodům slovanským. 1922: 28. - Některé řecké kodexy No

vozákonní, recense syrské s různočteními západními i ale

xandrijskými. 1924: 569. - Sv. Josafat Kuncevič, arci

biskup a mučedník, apoštol zbloudilých a zastánce církevní 

jednoty. 1924: 32. - Vzpomínka, kterou věnoval J. Sv. pa
pež Pius XI. v allokuci při tajné konsistoři dne 18. pro

since 1924 čtvrtému unionistickému sjezdu na Velehradě. 

1925: 85. - Nové vydání staroslovanského misálu. 1927: 
329, 438. - Ammoniova a Eusebiova xecpaAata v evange
lijních kodexech staroslovanských. 1928: 257. - Úryvek 

evangelia sv. Jana 7, 53 - 8, 11 »de muliere adultera« 
v kodexech staroslovanských. 1928: 644. - Zpr. 1895: 
251; 1918: 76, 189, 30'9, 437, 548, 553; 1921: 48; 1922: 
243. 

Vatenta Josef. - Zpr. 1905: 858. 

Vaněček František, katecheta na Žižkově, farář, kanovník. - Čl. 

Pamětní spis o sociální otázce adresovaný nejd. episkopátu 
západního Rakouska. 1891: 65. - Kardinál Manning i :l:W 

kněz. 1892: 513, 583. - Abbé Garnier a sociální otázka. 

1894: 605. - Ctihodný Jan B. :Maria Vianney. 1895: 321, 
397. - Křesťanská cvičení a životy svatých. 1898. 457. -
Charita a humanita. 1923.: 272. - Zpr. 1885: 99; 1898: 
54, 185; 1899: 133 (Gedeonité). 

47 

Vaníček Jan K., farář. - Čl. Příčiny brojení nepřátel proti církvi 
katolické. 1882: 362. 

Vaše,k Bedřích, dr. - Čl. Práva katolíků ve školství jednotlivých 

státův. 1914: 625, 675, 745. - Statistický obraz nábožen
ské situace v našem školství. 1928: 116. 

Viašica Josef, dr., profesor universitní v Olomouci. - Zpr. 1919: 
275. 

Vávra Josef, prof. - Čl. Praelátčeský Jan Ctibor Kotva z Frei
feldu. 1901: 527,591. 

Weiss Albert M. - Čl. O sociálních' úlohách duchovenstva v čase 
nynějším. 1894: 536. 

Velický_Miartin, děkan říčanský (* 21. 10. 1836, t 18.8. 1910). 
,Cl. Kdy přišel Ezra do Judéy? 1905: 522, 801. 

Fr. Sadok Werberger, Ord. Praed. ve Znojmě. - Čl. Svatého To

máše Aquinského orficium o Božím Těle. 1890: 593. ~
Kniha Jonášova v troskáoh Ninive. 1891: 129. 

Veselý Ignác, dr. - Čl. Eschatologie Koranu. 1918: 149, 263, 356, 
478. - Mohamed a křesťanství. 1925: 350, 5S5; 1926: 110, 
297. - Zpr. 1921: 180, 298; 1922: 195; 1923: 94, 344, 
480. 

Wilhelm Bonaventura O. S. F. - Čl. K jubileu smrti sv. Františka. 
1926: 453. 

Vilinskij Valerij. - Čl. Dva směry v ruské emigraci. 1928: 571. 
Wintera Vavřinec, P., O. S. B. v Broumově .(* 8. 1. 1864 v Nácho

dě, t 28. 2. 1914). - Čl. !Paměti kláštera kladrubského 
z doby předhusitské: 1899: 157, 214, 293, 344, 406, 474. 
Z války sedmileté. 1903

1
: 89, 179, 243, 311, 397. - List 

odpustkový z r. 1517. 1906: 181. - Český živel ve škol

ských reformách za Marie Terezie. 1906: 377. - Petra 

Praetoria, kazatele broumovského, traktáty o nejsv. Svátosti 

oltářní. 1907: 281. - Verbalismus v methodě středoškol

ského vyučování náboženského. 1908: 89. - Jací byli staří 

predikanti z doby před reformací a po reformaci. 1909: 42, 
111. - iNovokřtěnci na Broumovsku. 1910: 53, 126. -
Vznik university vratislavské. 1911: 43, 151, 240, 340, 446. 

Víšek Antonín, dr. -Čl. V kolikátém roce úřadu svého messiáš

ského zemřel Kristus Pán? 1884: 232, 292. - Zákony cír-



48 

kevní O závětích kněží. 1893: 11, 77. 
Vohnout František, far. v Žlunicích. -Čl. O spolcích katolických. 

1890: 577. 
Vojáčlek Method, P., O. S. B. v Emauzích v Praze. (* 20. 3. 1861 

v Chotěboři, t 19. 11. 1926). - .Čl. Sv. Benedikt s bratřími, 
pahonové zemští. 1896: 402, 466, '553, 577; 1897: 162, 
214, 280, 329, 40.6, 458. 

Vojáček Václav, prof. ~ IČI. Překlad encykliky Lva XIII. O' zřízeni 

řádné hierarchie v Bosně. 1881: 513. 
Wolodžko Konstantin, dr., v Moskvě. - Čl. Dvanáct apoštolův 

a nejvyšší úřad sv. Petra v Církvi. 1908: 309. 
Vondruška Karel, dr., koop., farář. - Čl. Nový codice penale a 

církev katol. v Italii. 1888: 466, 525. - ,o zaopatřování 

dítek. 1892: 449, 522. - Zpr. 1886: 444; 1888: 297, 367, 
497; 1889:618; 1890: 176,250,313,376,378,556; 1891: 
241,242,245,564,566; 189'2: 10'4, 172,231. 

Vorel Václav, JUDr. - Zpr. 1895: 619. 

Votka Jan K. S. J. - Čl. Jedna z nehynoucích zásluh sv. Františka 
Ser. 1882: 479. - O prvním českém pokusu ve filosofii 
scholastické. 1883: 275, 335. - Zpr. 1880: 538; 1881: 12. 

Vraštil Josef, dr., kněz T. J., provinciál, prof. a. g. v Praze. -
Čl. Arcibiskupské gymnasium a chlapecký seminář v Praze. 
1924: 1. - Zpr. 1925: 156. 

Vrátný Karel, dr., kaplan, profesor, Msgre. - Čl. Panna Maria 
v literatuře katolického Islandu. 1905: 25, 228, 438, 623. 
- Zpr. 1925: 665. 

Vrba Rudolf. - Čl. Finančně-statistické úvahy. 1901: 159, 265, 
380, 390, 436. - Ovoce zhoubného kapitalismu. 1902: 14, 
129, 193,261, 378. - Zpr. 1900: 594; 1901: 59, 140, 344, 

501, 575. 
Vřeštál Antonín, dr., profesor universitní v Praze (* 23. 10. 1849' 

v Praze, t 13. 1. 1928). - IČI. Církev a císař na všeoh;!c
ném sněmu Lyonském p'rvém r. 1245. 1886: 257, 356, 396, 
466, 522. - Kdy lze v Čechách anticipovati matutinum? 
1887: 362. - Proba'bile == důvodné. 1887: 193. - O ná
hradě za vynechaný brevíř. 1887: 449, 534, 593. - O kap
lích veřejných a soukromých. 1890:' 2157, 331, 400. -

49 

Hypnotismus ve světle mravouky katolické. 1893: 23, 92, 
138, 202, 265,\355. - Jak dlouho má celebrant před půl
noční Mší svatou lačněti? 1893: 595. - Mravoučná litera
tura česká. 1905: 313. - Úprava věčného kalendáře a 
velikonoční datum. 1914: 449, 601, 1665, 763. - ,Malé 
a Velké Desatero. Nejstarší česká památka mravoučná. 

1919: 289, 38.0. - Zpr. 1897: 240; 1898: 184; 1900: 67, 
232; 1909: 678; 1916: 248. 

Wiinsch Antonín. - Zpr. 1918: 79; 1923: 491; 1924: 215; 1927: 
736. 

Vyskočil Kapistrán, dr., O. S. F. -- Zpr. 1916: 580. 

Zahradník lIg. - Zpr. 1898: 42 (Administrator a placení úroků 
z podílu na dědice vypadajícího). 

Zahradník Isidor, dr., O. Praem., bihliot. strahovský. - Čl. Histo
ria Congregationis pro felici morte sub titulo Bmae Virginis 
Mariae Nascentis in Ecclesia Sti Benedicti Vetero-iPragae. 
1895: 417. - Missie praemonstrátské v době nejnovější. 
1899: 60,8. - Obřady velikonoční 'r. 1582 a slavnost Božího 
Těla r. 1583 v kolleji jesuitské 'll 'Sv. Klimenta v Praze. 
1904: 190,255,306. - Zpr. 1901: 272, 340, 381; 1902: 
509. 

Zaletěl Prokop, defic. - Zpr. 1895: 618. 

Zapletal František, dr., probošt a světící biskup pražský. -Čl. 
Dějiny českého kollegia v Římě. 1890: 135, 20'5. 

Zapletal Vincenc O. Praed., univ. profesor ve rFrýburku, Šv. - Čl. 
Prvá hlava Genese v záři nejnovějších objevů. 1898: 329, 
403, 480.. - Efod ve Starém zákoně. 1900: 459, 554, 624. 
- O chr'Ůnologickém pořádku knih Esdrášovy a Nehemiá
šovy. 1901: 353, 453, 551. - 10 'Obrazu Božím v člověku. 
1903: 392, 508. - Co znamená jméno »Qohelet«? 1905: 
113. - O Iněkterých úkolech katolické exegese Starého 
zákona. 1910: 632. 

Záruba Josef. - Zp,r. 1926: 349. 

Závadský Karel, dr., prof. a. g., kněz T. J. v Praze. - Zpr. 1927: 
298. 

Zavřel 19. - Zpr. 1898: 47. 



50 

Zelenka Josef, farář Nechvalický. - Čl. Z praxe zpovědní. 1899: 
457. - Zpr. 1894: 184. 

Zeman Josef, bohoslovec v Římě. - Zpr. 1924: 740; 1925: 64; 
1926: 163,361. 

Zháněl Ignát. - Zp,f. 1902: 398; 1907: 211, 514; 1908: 254; 1909: 
86, 240, 306, 435, 552; 1910: 149, 273; 1911: 290 457' , , 
1912: 272, 273; 1913: 72, 145, 146; 1925: 234; 1926: 356 , 
357,439,509; 1927: 310,741; 1928: 81,829,830,831. 

Zháněl Rudolf, dr., polní kurát. - iČI. Z vojenské duchovní správy. 
1905: 117, 235, 427. ~ Pomocná vojenská duchovní sprá
va. 1908: ,12, 105, 195, 297, 386, 463, 579, 648. - První 
dioecésní synoda brněnská. 1910: 253, 324. - Nový bran
ný zákon. 1913: 433, 586, 668, 757; 1914: 52, 222, 290, 
405, 485, 594, 687, 773. - Bratrské spolužití a vzájemná 
práce duchovních na osadě. 1927: .110, 202. - Zpr. 1907: 
69; 1908: 160, 161, 253, 254, 311, 365; 1909: 166, 167, 
370, 371; 1910: 214; 1912: 647; 1913: 71, 336, 420, 421, 
714; 1914: 255, 257; 1921: 291; 1922: 36. 

Zítek Jan, dr. - Čl. Tractatulus de potestate clavium od arci
biskupa Jana z Jenšteina. 1904: 47, 118, 250, 363, 494, 569, 
618. - Ke sporu Jana z Jenšteina s Václavem IV. 1909: 
64, 135, 211, 324, 566, 636. - Zpr. 1900: 518; 1901: 145; 
1904: 381. 

Žáček Alois, kooperátor v Loukově na Mor. - Čl. O vyobrazeni 
tří Božských osob. 1886: 129. 

Žák Emanuel, prof. -Čl. Památce zesnulého mocnáře. 1916: 593. 
- Zpr. 1903,: Památce K. A. Vinařického. 

Žák František, kaplan na Vinohradech, kněz T. J. - ,Čl. Církevní 
pravomoc a svěcení. 1891: 607. - O katolické universitě. 
1892: 257. - ,Innokentij, arcibiskup Chersonský a Tarvi
český, jako kazatel. 1895: 262. - Rusové na koncilu flo
renckém. 1903: 17, 85, 172, 32'5, 407, 563. - Zpr. 1905: 
949; 1909: 536; 1910: 340. 

Židek O. P., T. J. - Zpr. 1907: 145. 
Žundále'k František. - Zpr. 1904: příl. k Č. 6. - 1906: 299, 300. 

51 

II. Rejstřík abecední věcný. 
(Čús!\1ce tUlČlně tištěné ozna1čuljí ro:Člní1k, OIb)l1č'ejně ti'Šrtělné Istrámlku:.) 

Aborlus procuratio ad salvandam matrem. 1897: 513. -a porodní 
báby. 1899: 20. 

Absoluce censur reservovaných sv. Stolici. 1887: 177, 564; 1892: 
298. (Vide Reservatum.) - complicis. 1885: 564. - generální 
v milostivém létě. 1880: 542. - generální umírajících. 1880: 
582. - hromadná - svátostná - bez předcházející sv. zpo
vědi. 1915: 549. - hříchů hlavních před r. 220. 1908: 77. -
zpovědní zadržení. 1880: 370. - podmínka k udělení. 1892: 
302. -ční formule v církvi Anglikánské. 1920: 183. 

Acta Apostolicae Sedis. 1923: 90, 148. - Sanctorum: účast řádu 
Praem. v díle Bollandistů A. S. 1910: 24 násl. 

Administrátor: - placení úroků z podílu na dědice vypadajícího. 
1898: 42, 183. -ů remunerace vacante cooperatore. 1905: 
148. - v účtu interkal. může započítati příspěvek na služku. 
1907: 210. -ra odpočivné. 1907: 72; 1911: 644. -rů po
žitky po dobu interkaláru. 1924: 287. 

Adopce. 1915: 351. - a legitimace. 1927: 611. - zrušena. 1928: 
804. 

Adorace nejsv. Svátosti, je-li vystavena. 1906: 367. -ční úkon při 
pozdvihování nebo výstavu nejsv. Svátosti olt. 1907: 594. 
- kříže vně kostela na Květnou neděli. 1925: 57. 

Advent význam. 1899: 622. 
Advokacie se zřetelem k círk. právu. 1902: 31, 93, 190, 301. 
Agapy. 1885: 558. 
Akademie archeologická pap. římská. 1913: 507. - P. Marie lerid

ská. 1924: 292. ~ sv. Tomáše římská. 1915: 546; 1917: 10'5; 
1924: 430. - sv. Tomáše v Praze. 1924: 550; 1925: 159, 
325; 1926: 256; 1927: 605. >- stanovy 1924: 430. - křesťan

ská v Praze. 1879: 231, 633; 1880: 146,301,618; 1881: 119, 
245; 1882: 52,310,378,627; 1883: 50; 1884: 57, 249, 634; 
1885: 297; 1886: 310,634; 1887: 312, 634; 1888: 615; 1889: 
370, 615; 1890: 498, 502; 1891: 3181, 446, 629; 1892: 433, 
435,614; 1893: 611; 1894: 244,245; 1895: 621; 1896: 628; 
1897: 560, 632; 1898: 55, 640; 1899: 199, 640; 1900: 656; 
1901: 69; 1902: 66; 1916: 267. 



52 

Alkoholismus. 1901: 140. 
Almužna: odkaz a povinnost. 1883: 568. 
Analyse spektrální a hypothesa nebulární. 1906: 226 násl. 
Anděl Hospodinův v Starém zákoně. 1884: 162, 236, 270; 1895: 

613. 
Apokalypse Markova. 1907: 515. - Petrova. 1912: 469 násl. 

Apokryfy Nového z4kona. 1885: 28; 1904: 55 násl. -fní evange
lium Bartolomějovo. 1916: 639. - nová apokalypse sv. Jana. 
1916: 396. ~ kázání sv. Petra. 1917: 524. - sv. Josef v ap 0-

kryfických evangeliích. 1900: 161. 

Apolog'etika: Einsteinova theorie relativity a apolog. otázky. 1922: 
13, 119, 220,295; 1923: 329,463; 1924: 259; 1925: 477; 
1926: 23 násl. - Jistota katol. nauky. 1924: 644. - Sentire 
cum Ecclesia. 1924: 354 násl. - statečnost. 1924: 534. 

Appellac!e k vyšší soudní instanci ve věcech manž. nullity. 1911: 
800. 

Applikace mše sv.: zádušní. 1880: 52. - za snoubence. 1880: 
285; 1884: 306. - nadační. 1902: 633. - za farníky. 1880: 
497; 1886: 565. ~ O svátcích zrušených. 1880: 140; 1918: 
197; 1920: 49. - O svátcích přenesených. 1883: 230. - Po
vinnost biskupů. 1882: 497. - misionářů. 1912: 353.
v případu binace. 18:83: 301; 18:89: 439; 1891: 504. - vý
měna s jiným knězem. 1901: 579. - a stipendia mešní. 1879: 
135. - (Viz také Mše sv.) . 

Arcibiskup pražský hr. Kuenburg. 1899: 556. - Dr. František 
Kordač .. 1919: 270. - Lev svob. pán z HříŠtě. 1899: 456; 
1914: 377. - Jan z Jenšteina: tractatus de potestate clavium. 
1904: 47 násl. ~ volený Jan z Rokycan (1397-1471). 1913: 
53 násl. -ů Manderscheida a Příchovského kancléř B. Sto
ber. 1919: 177; 1920: 59. - Zbyněk Zajíc z Hasenburku a 
jeho statuta synqdální. 1913: ,20'8 násl. - Konrád z Vec~ty. 
1925: 264 násl.; 1926: 21 násl. -ové pražští z doby prcd
husitské: nutnost vědeckých prací o nich. 1915: 276. - olo
moucký, mše sv.: praegusta'Ce vína při ní. 1907: 339. -st~í 
pražského zřízení. 1898: 1 násl. - návrhy metrop. kaplt. 
na znovuzřízení 1917: 121. --,ské gymnas. v Praze 1924: 1 

násl. 

53 

Arcidiecése pražská: círk. poměry před arcib. Bedř. Schwarzen
bergem. 1906: 363. - v letech 1733~1734 za sedisvakance. 
1907: 38 násl. - v době arcib. Jana z Manderscheidu. 1908: 
65 násl.; 1911: 519. - stav podle relace arcib. M. Medka 
r. 1589. 1908: 317. - Reformační artikule arcib. Brusa z Mo
helnice, dané r. 1564 kněžstvu. 1906: 64 násl. 

Arcijáhen. 1894: 615. 

Archiv farní co vypravují o učiteli a kostelníkovi. 1889: 539. -
děkanství v Rokycanech. 1928: 77. - Pius XI. a péče o ar
chivnictví. 1926: 355. - Státní archivní inspektoři. 1926: 
348. 

Asperges - populi. 1915: 782. - v kostelích filiálních. 1880: 48. 

Asper,gil podávání při pohřbu. 1889: 107. 

Asyl pro dospělé slepé dívky. 1904: 336. 

Atomismus: kritika jeho. 1885: 257 násl. - a svátostné způsQlby. 
1920: 241. 

Augustiniáni. Spor v řádu hosáků sv. Augustina. 1885: 69. 

Aurieola svatých. 1893. 247. 

Autor spisu de unitate Ecclesiae. 1909: 87. 

Autorita církevní. 1900: 20 násl. 

Bába porodní nezkoumaná. 1883: 45. - vyznání židovského. 1882: 
114. - O čem má býti poučena. 1885: 19. 

Babylon: Objevy v B-nii. 1917: 747; 1924: 529. -ské modlitby 
kající a biblické žalmy. 1909: 87. - tradice o stvoření: tahul
ky klínopisné. 1914: 87. - zvyky srovnány se životem patri
archů. 1907: 200 násl.; 1908: 40 násl. -ská věž ve světle no
vějších nálezů v Assyrii. 1891: 466, 556. - smlouva o 'pro
nájmu rybolovu. 1916: 392. - bab.-asyrská kultura. 1916: 
417 násl.; 1917: 69 násl.; 19118: 64 násl.; 1919: 61, 157. -
trůnní síň králů. 1921: 53. -ský pramen knihy Job. 1923: 
341. - Starob. dopis z dob válečných. 1916: 265. -ští kněží 
a kněžky. 1921: 123. 

Báseň sv. Bernarda. 1894: 244. - Lva XIII. »ad Virginem Ma
riam.« - pro salute Papae Leonis. 1880: 47. - J. SV. papeži 
Lvu XIJ:IL 1888: 102. - Legenda Křišťanova v básni Í\Toce
lově. 1925: 670. - Lyrika svatovácl. JarQls1. Vrchlického. 1925: 



54 

386. -sně staročeské »Radosti P. Marie v nebi« zlomek. 
1925: 156. ~nictví význam v katol. bohoslužbě. 1880: 433. 

BeneHciát ručí za deterioraci obročních budova pozemků. 1907: 71. 
- a nedoplatky daní předchůdce. 1912: 272. - ('Viz také fa
rář, obročí.) 

Betlem. Pojďme dG B-a. 1913: 1, 10'1. - dům chleba? 1916: 
397. - Nazaret-Betlem. 1916: 180', 30'9. -ská hvězda. 1924: 
433. 

Bible: církve anglikánské. 1881: 569. - řecká první tištěná. 1914: 
257. -- národní církev nezakazovala. 1925: 46. - severo
amerických metodistů. 1914: 736. - Užívání hebr. a řeckých 
biblí, vydaných od nekatolíků. 1899: 391. - a vědy přírodní. 
1888: 87 násl. - inspirace, dějinný nákres otázky. 1883: 549. 
- 'Text knih novozák. 1901: 610'. - Zlomky textu hebr. kn. 
Sirach. 1897: 178. - Aramejština v Novém zák. 1899: 273, 
372; 1914: 732. - Původ semitské abecedy. 1914: 97. -
Nález ,fenické abecedy. 1906: 151. - B. a JSabel. 1904: 14 
násl. - Božský původ díla Mojžíšova. 1897: 152 násl. -
Genese v záři objevů. 1898,: 329 násl. -- Nemoci a léčení ve 
Starém zák. 1904: 26 násl. - Zakázané učebnice Nov. a 
Star. zák. 1912: 809. -cká škola nová v Jerusalemě. 1906: 
151. -cký ústav v Římě. 1917: lIG; 1918: 203, 299. - Kur
sy. 1923: 1'97. - Společnost katolická. 1914: 736. - Ko- . 
mise. 1918: 20'3; - její odpovědi závazné. 1908: 154. - její 
rozhodnutí o evang. sv. Marka a Lukáše. 1912: 639. - o vzá
jemném vztahu synoptiků. 1912: 642. - projev proti volnosti 
v otáz. hihI. 1924: 133. - doktorát Písem sv. před bibl. ko
misí v Římě. 1911: 286. - zkouška kandidátů. 1912: 265. 
- Pentateuch. 1905: 657, 830'; 1906: 38 násL, 554; 1907: 
15 násl.; 1'908: 97 násl. - a Oseáš. 1926: 117 násl. - heb
rejského rukopis. 1904: 263. - v něm theofanie. 1906: 1 násl. 
- ,Moderní kritika Písem sv. 1900: 514. - Kn. Josue pnJle 
moderní kritiky. 1912: 22 násl. - Úpadek bihl. kritiky. 1924: 
738. - Vítězství katol. kritiky textové. 1922: 332. - Pře

klad staroslověnský Písem sv. 1913: 139. -- epištoly sv. Ju
dy. 1918: 189, 437. -- evang. kodexy staroslov. 1928: 257, 
644. - Koptický překlad evang. sv. Jana. 1924: 143. --

55 

Sch16glovy překlady Písma sv. 1922: 192. - Umělecká strán
ka koll. Job. 1922: 334. - Kn. Isaiáše. 1908: 543. - Význam 
překladu evangelií staroslov. 1922: 243. - List ke Galatům. 
1926: 15 násl. - Pravost I. sv. Jakuba. 1918: 55, 144, 255. 
- Nový obor bibl. studia. 1921: 30'2. - List sv. Pavla k Ří
manům. 1922: 4, 93, 212. - Jak povstal nynější pořad listů 
sv. Pavla. 1928: 87. - K textu pror. Oseáše. 1927, 1928. -
Hibl. úvahy. 1927: 5 násl.; 1928: 112. -- Zpráva Mojžíšova 
o Abrahamovi. 1894: 346. - Josef v Egyptě nejvyšším po 
králi. 1894: 449. - Spor o poloze Emauz. 1896: 178. -
Zkáza Sodomy a původ Mrtvého moře. 1896: 385, 476. -
Etymologie slova »farao«. 1896: 565. - lSlova Hospodinova 
ke 'Kainovi. 1897: 50. - Logia Jesu. 1898: 39. - B. lilie .. 1898: 
448. -- Semitská vlastní jména. 1898: 505. - Kdo byl Si
meon ve chrámě. 1899: 130. - Sfod ve Starém zák. 1900: 
459 násl. - B-cký ysop. 1900: 518. - Stimulus carnis sv. 
Pavla. 1902: 505. - Davidovy týdny. 1904: 43 násl. - Ofir. 
jest Sofala v Africe. 1904: 386. - Semitské Ja''llm. 1905: 
897 . .-. Král s trnovou korunou. 1905: 857. - Jméno Qohe
let. 1905: 113. - První tři kapitoly Genese; historický char
akter. 1909: 547. - Mandragora hibl. 1910: 172. - Včela 

v bibli a církvi. 1910: 370. - Šabbat biblický a babylonský. 
1910: 36, 92. - )Fariseové a Saduceové. 1918: 26 násl.; 1919: 
65 násl.; 1920.: 92. - Ody Šalamounovy. 1913: 70'. - Evang. 
sv. Marka hl. 3 v. 2L 1914: 256. - Co mně a tobě, ženo. 1914: 
257. - Evang. sv. Mlatouše 1, 16. 1914: 357. - O cestě sv. 

Pavla do Španěl. 1914: 358. -- tDoklad o přesnosti sv. Lu
káše. 1914: 642. - Hakeldama. 1914: 643. - Kn. Přísloví: 

božská a lidská moudrost. 1914: 199, 384, 541. - MeIchior, 

Gaspar, Balthasar. 1914: .80'4. - Panna u proroka ls. 1916: 
432. - ,Masada - herodianská tvrz. 1916: 583. - Osličí 

čelist u Samsona. 1917: 921. - Pavel a Aischylos. 1924: 
358. - Zidovské legendy o sv. Petru. 1924: 278. - Loučení 

Ježíšovo. 1926: 484, 544. -- Přislíbení Primátu. 1926: 293 
násl.; 1927: 65. - Kde byla vlast J1obova. 1918: 90. - Roz
sudek nad Spasitelem byl platný. 1918: 94. - »Jitřenka« ve 
zjevení sv. Jana. 1918: 199. - »Brány pekl?lné« neodolají jí. 



56 

1918: 548. - Šalamoun a královna Bilkis. 1921: 298. _ 
Vzorné kázání Kristovo. 1922: 333. - Hibl. úvahy. 1927: 5 
násl.; 1928: 112. - Velbloud v uchu jehly. 1928: 221. -
K textu pror. Oseáše. 1927, 1928. (Viz Exegese.) 

Bibliotheka farní. 1881: 1. - křesťanská Tertulliánova. 1915: 357. 
(Viz také knihovna.) 

Biskup. Kříž v podpisech před jménem biskupovým. 1894: 304. 
- 'Urážka biskupovi při 'gener. visitaci učiněná a § 303 tr. z. 
1895: 100. - Kapit. vikář nemá právo dovoliti cizímu bis
kupovi pontifikovati na trůnu a s berlou. 1906: 149. - fialové 
solideo. 1912: 354. - olom. Karel z Lichtenštejna. 1917: 749. 
- tituly b-ů. 1901: 64. - titulární. 1882: 497. -ové králo
véhradečtí v dopisech ,Řezníčka. 1928: 688. - t. b. uherští. 
1895: 517. - t. b. pražští. 1901: 511. -ství královéhradecké, 
založení. 1900: 407, .511. - obsazení biskupství - zacho
vání úředního tajemství. 1912: 353. - v Sev. Americe. 1918: 
545. - v Brasilii. 1921: 178. 

Bohověda. O povaze naší boh. 1887: 321 násl.; 1888: 38, 94. -
terminologie a fraseologie staročeská. 1883: 1 násl. - Čeští 
bohoslovečtí spisovatelé v Hurterově díle »Nomenclator liter«. 
1895: 439. - Hlavní proudy protestantské boh-y. 1902: 
81 'násl. - Boh-vecká fakulta katol. ve Štrasburku. 1925: 
117. - !Scholastická boh. a kultura. 1925: 245. 

Boj kulturní 'v IPrusku. 1893: 65 násl. - mezi národnostmi a křes
ťanství. 1893: 302. 

Brannost. Kněz odpadlý ab ordine a branný zákon. 1913: 333. -
branný zákon nový. 1913: 1433 násl.; 1914: 52~ásl. - Povin
nost br. a sňatky. 1881: 112; 189.0: 1. - Ženitba a branný 
zákon. 1884: 115; 1886: 230. - Výtahy o povinnosti branné. 
1890: 554. 

Bratrstvo. církevní. 1890: 385, 456. - IP. M. Karmelské. 1906: 
149. - bl. Rodičky B. z Hory Karmel v Hořicích (16185---
1785). 1880: 177. - Trecentorum: 200 let trvání. 1894: 238. 
-- Historia Congregationis pro felici morte sub titulo B. V. M. 
Nascentis. 1895: 417. - zápis za členy bratrstev osob ze
mřelých. 1898: 508. - sv. Michala v Čechách. 1880: 440. 
- zápis a oznamování jmen osob bratrstva. 1914: 807. 

57 

~ pražského Jezulátka. 1923: 405. - sv. Antonína Pad. v Pi
číně. 1924: 62,9. - Přijetí do b. nepřítomných. 1881: 186. -
Závaznost stanov. 1881: 365. - Medailky místoškapulířů. 
1911: 289. -a nepodléhají státnímu zákonu o spolcích. 1894: 
193. - antialkoholiků. 1914: 645. 

Brehm Dr. Jeho přednášky v Praze. 1879: 1127. 
Breve papežské: jak je -nyní upraveno. 1913: 506. 

Breviář: nový typický. 1914: 95. - povinnost!a užitky. 1882: 193, 
268, 274. - kdy lze v Čechách anticipovati matutinum. 1887: 
362; 1888: 177. - náhrada za vynechaný brevíř. 1887: 449, 
534, 593'. - premonstrátský: paschální týden. 1923: 193. -
- Vesperale. 1893: 437. >- který nokturn z hodinek za ze
mřelé náleží bráti. 1894: 44. - Vydání nového br. 1904: 391. 
- nová úprava. 1912: 66, 162, 255. - dekrety o úpravě bre
viáře. 1912: 182, 264. - nová rubrika v breviáři. 1912: 733. 
- nešpory a matutinum defunctorum. 1912: 803. - jedno
slabičná a hebrejská slova v lekcích. 1912: 809. - Modlitba 
b-ře dle staršího způsobu. 1913: 333. - Dodatky k nové 
úpravě b-e. 1913: 781; 1914: 251. - Devátá lekce v ma
tut. 1915: 96. 

Budova 'farní: kdo je povinen nésti náklad na ni. 1887: 40. ~ za 
dřevěnou b. f. vyhořelou postaví se nová ze dřeva. 1918: 318. 

Bůh, boží, božský, božství a nový pravopis. 1903.: 580. - entro
pologický důkaz. 1912: 155 a násl. - entropie a jsoucnost 
B. 1925: 1, 104. - Jak učí Aristoteles o Bohu. 1899: 337 násl. 
- Jsoucnost boží. 1886: 449, 534. - Nazírání Boha. 1912: 
528. - Poznání a důkazy jsoucnosti B. 1924: 145. 

Bulla Cruciatae. 1916: 249. - odpustková podvržená. 1914: 564. 
-y papežské. 1879: 468. 

Bullarium Maronitarum. 1914: 365. 

Cautio.nes při smíš. sňatcích. 1904: 258. 
Cechy. Náboženskomravní význam c. při českém sklářství. 1883: 

199, 285. 
Cena biblická Lackenbacherovská. 1897: 555. -y potravin a mzdy 

u kurie pap. v Avignoně ve stol. XIV. 1915: 91. 
Oensura církevní. 1895: 241; 1902: 153, 287. - církev. spisu Dr. 

Frinda. 1899: 389. - knih. 1911: 82. - v kongr. a řádech. 



58 

1911: 649. - knih aprob. od biskupa autor,ova, ale vydáva
ných v diecési jiné. 1912: 546. - Oensor prosí katol. spiso
vatelé. 1912: 549. 

Cesta křížová: způsob zřízení. 1883: 500. - některá připomenutí 

o zřizování c. kř. 1884: 177; 1896: 303. - platné posvěcení 
c. kř. 1889: 493. - Rozhodnutí o kř. cestě. 1893: 374. '
Jak konati c. k. v kaplích jeptišek. 1903: 212. - živá. 1905: 
947. - Přenesení výsady kř. ,co 19.06: 72. - nějiny pohož
nostic. kř. 1908: 550. - a historie. 1923: 213. - studijní: 
po některých universitách v Italii a v Německu. 1909: 19 násl. 

Cicero jako pracovník na roH mravovědné. 1882: 449, 562, 605. 

Církev: Zřízení c. Kristovy za prvních dob. 1905: 5,13 násl. -
- anglikánské kongres. 1920: 117. - srbská. 1921: 48. -
Svoboda církve a uherský zákon trestní. 1880: 607. - katol. 
a sociální demokracie~ 1893: 307. - Vzrůst c. katol. v Anglii. 
1881: 369; 1892: 366, 395. - Příčiny brojení nepřátel proti 
c. k. 1882: 362. - Chudoba c. k. v Bosně a Hercegovině. 
1882: 619. - katol. v Rusku. 1883: 227. - Dějiny c. k. v IR. 
1885: 1 násl. - pravoslavná v Srbsku - její předpisy. 1885: 
431. - katol. v Italii a nový codice penale. 1888: 466, 525. 
- svob. reformovaná v Čechách. 1889: 162. - Omezení je
jích uchvácených práv. 1889: 373. - řeckonesjednocená 

v Bosně a Hercegovině; upravení poměrů. 1891: 376. - ka
tolická v Rusku; poměry. 1891: 437. - a stát uherský. 1899:. 
23 a násl. - a stav rolnický ve středověku. 1909: 35. - katol. 
a Marcion. 1922: 257. - Kacíři materielní údy církve? 1927: 
494. - svobodná rozumová; její žačka. 1890: 618. - kato!. 
ve Spojených státech. 19.09: 240. - v Kanadě. 1909: 435. 
- v Japonsku. 1909: 166. - v AI'banii. 1909: 166. - v Jll'go
slavii. 1923: 35. - Právní postavení c. v republice. 1923: 
109. -e a státu rozluka v Genevském kantonu. 1912: 59. -
reformovaná v Holandsku - rozkol v ní. 1888: 48. - česk0-

slovenská. 1927: 851. - anglikánská: boj o Prayer Book. 
1928: 242, 391. 

- východní: Potřeba smíru mezi východní a zApadní c. 1879: 
81, 196, 351, 429, 575; 1880: 20, 255. - Mož'nost sblížení 
c. v. se západní. 1891: 358. - Příčiny rozkolu mezi c. v. a 

59 

záp. 1907: 81 násl. - červánky na slovanském východě. 
1922: 48. 

Corpus catholicorum. 1916: 67. 

Crimen lmpedimentum matrim. 188.0: 298. 

Ctnost: pojem a -ti rozumové u sv. Tomáše Ak. 1925: 10 násl. 
- mravní u sv. Tomáše Ak. 1926: 460, 586; 1927: 21 násl.; 
1928: 134 násl. 

Cvičení křesťanská. 1884: 243; 1888: 513; 1923: 477. - Kř. cv. 
a životy svatých. 1898: 457. 

Čaroděj. Soudy nadč-cemi v Tyrolsku. 189,3: 119. 

Čas: letní zákonný. 1916: 248. - zapověděný a dny postu a zdrže
livosti. 1896: 51; 1912: 353. - V čase zapověděném taneční 
zábavy. 1897: 240. 

Časopis nový theologický »Duchovní pastýř«. 188.0: 615; 1881: 
50. - katol. duchovenstva: po 80 letech. 1909: 1, 153, 229. 

Četnictvo příslušnost pod jurisd. duchovenstva civilního. 1904. 
576. 

Daně: domovní. 1907: 277. - při vakatuře obročí se musí platiti. 
1890: 311. - k náboženské matici. Úlevy při jich vyměřová
ní. 1880: 545; 1882: 44. - Ekvivalentu vyměřování. 1880: 
373; 1885: 95; 1901: 6 násl.; 1911: 50, 143, 282, 643. -
Ekvivalent, osvobození od placení. 1882: 502; 1883: 42, 169; 

- na malé semináře. 1894: 306. - naň z příjmů při beneficia
tech - vyměřování. 1889: 498. - Osvobození od d. př. 

1894: 184. - Daň z příjmu se neplatí z remunerace vacante 
cooperatore. 1891. 242. - naně círk. ústavům a osobám 
v Rak. ukládané. 190.0: 95 násl. - Daň osobní z příjmů: za
počítání poplatků štolových i mešních stipendií. 1900: 528. 
- K daním přirážky. 1902: 46 a násl. - Daň osohní z příjmů. 
1902: 59. - Taxy za obdržení círk. hodnosti se neodpočítají 
pro daň důchodovou. 1911: 642. - Daní prosty v Rak. jsou 
peníze ,spolků, sebrané na stavbu kostelů. 1906: 70. - Soc. 
ethické zásady scholastiků o daních. 1908: 78. - Přirážky 

obecní duchovním správcům. 1912: 88. - Nedoplatky daní 
beneficiata. 1912: 272. - Daně z příjmů a výlohy visitační. 
1912: 536. - Daň domovní: osvobození duch. správců. 1912: 



60 

538. - Spolek k podpoře círk. záležitostí, zeJmena stavby 
kostelů, není osvob. od placení ekvivalentu. 1914: 244. 

Dante. Božská komedie; současná herese. 1899: 628. 
Darování pro případ úmrtí. 1887: 560. 
Darwinismus otáčenost rostlin dle D. 1881: 449. - antidarwinis

tická theorie. 190'7: 64 .. - theorie o vzniku druhů: o výsled
cích badá'ní paleontologického. 190'9: 167. -istický evolucio
nismus ve vědách společenských. 190'9: 52 násl. 

Dávky k účelům bohoslužebným: rozhodnutí prozatímní úřední. 
190'5: 930. - z lepších far. beneficií ve ,prospěch beneficií 
chudších. 1923: 94. - z majetku farních obročí: přiznání. 

1923: 491. - z budov: osvobození. 1923: 491. 

Datum způsob d-ání v kurii římské. 190'0': 140. 

Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje; změna stanov. 1879: 546. - Ma
ličkých v Hradci Král. 1885: 174. - sv. Prokopa. Oznámení 
a zprávy. 1879: 73, 466, 631; 1880': 299, 617; 1881: 117, 309, 
629; 1882: 116, 575, 626; 1883: 116, 304; 1884: 121, 246, 
447; 1885: 177,231, 619; 1886: 123, 239, 375, 566; 1887: 
240, 377,621, 62'3; 1888: 110,498, 500, 608; 1889: 53, 438, 
621; 1890: 185,442,502,621; 1891: 51, 627; 1892: 51,106, 
435; 1893: 54, 120, 176,437; 1894: 51, 187,373,556; 1895: 
52,54,312,364; l896: 47, 48, 370, 628; 1897: 114, 378, 559; 
1898: 115,251,449; 1899: 137,395,396; 190'0': 80, 151,235, 
600,655; 190'1: 146, 227, 510, 654; 1902: 145, 509; 190'3: 
80,216,530; 1904: 134,200,392; 190'5: 73, 571, 8S8; 190'6: 
73, 217; 190'7: 74, 216,409; 190'8: 79, 442; 190'9: 88, 436, 
307; 1910': 71, 414, 585; 1911: 82, 815, 655; 1912: 89, 440, 
549; 1913: 72, 146, 508; 1914: 100, 101, 569; 1915: 183, 552, 
714; 1916: 70, 400; 1917: 777; 1918: 103, 443; 1919: 87, 
181,434; 1920': 311; 1923: 336; 1926: 572. - svatojanské 
-čtení jeho matriky je prospěšné. 1885: 366; 190'0': 80, 656; 
190'1: 654; 190'3: 80; 1916: 416. - sv. Václava: dějiny Jeho. 
190'1: 38 násl.; doplňky k děj. 1924: 625, 722; 1925: 40 násl. 

Dějeprava biblická - má-li se dítkám přednášeti. 1886: 297. 
Dějepis: historická látka k povídkám. 1891: 176. -u methoda. 

1891: 257, 341, 419. 
Dějiny církve katolické v Rakousku od To 1848. Čl. 1879: 20, 104, 

61 

224, 259, 377, 494. - církve katol. v Rakousku v době kon
kordátu. 1881: 129, 224, 289, 338, 460, 544, 613. - církve 
katol. v <Rusku. 1887: 385, 482, 540; 1888: 30 násl.; 1890': 
22 násl. - církve katol. v Uhrách v 19. stol. 1891: 157, 200, 
267; 1895: 1 násl. - církve katol. v Anglii. 190'4: 320. -
církve katol. v Srbsku. ť919: 36 násl. - církve obecné: jak 
děliti. 1912: 804. - nový historický text krále Šabaka. 1914: 
245. - církev. učebnic pro bohoslovce. 1903: 456. - čes

kého kollegia v Římě. 1890': 136, 205. - dispensační praxe 
při překážkách pokrevenství. 190'2: 345 a násl.; 1903: 20 a 
násl. - nejstarší jerusalemské. 1893: 462. - pravoslavného 
bohosloví učí nás. 1927: 217 násl. - posvícení v dějinách 
českých. 1899: 444. - Methodický návod k vykládání dějin 
círk. 190'1: 402. - Ruka boží v dějinách církve a ve správě 
duch. 1885: 436. - Cí'sař František Josef I. 1895: 1 násl. -
Čechy nenáležely k Řeznu. 1897: 1 násl. - paměti faráře 
Hubatia. 1922: 123. - Pronásledování křesťanů v Armenii. 
1897: 65. - Úcta sv. Vojtěcha v Uhrách. 1897: 232 násl. 

Dekret »auctis admodum« se. ErE. et RR. 1895: 354. - s. C. C. 
o cizích kněžích v Římě se zdržujících. 1895: 247. - s. R. C. 
o skládání a obnovování slibů při mši 'sv. 1895: 305. - Ne 
temere o zásnubu a manž. 190'7: 581, 639; 190'8: 47 násl.; 
252, 304, 540; 1911: 68. - S. Cong. Conci1ii »de clericis pro
fecturis in Americam«. 1910': 145. -ů Congr. Rituum. 1912: 
182, 437. - Ne temere: závazný pro katol. Rusíny. 1912: 
187. - Cum de sacramentalibus o zpovědnících řeholnic. 

1913: 233. 

Diecése. Čechy nebyly částí d. řezenské. 1885: 407. - brněnská. 
1912: 272. 

Díků vzdáváni po mši sv. 1880': 187 

Diplom doktorský: nostrifikace. 1914: 247. - Předmět dissertace 
pro nostrif. římských dipl. 1915: 516. 

Direktář. Některé poznámky k jeho sestavení. 1894: 198. 

Dispense: Žádost za d., vyhotovení. 1882: 51. - ž. za d. telegra
ficky. 1892: 494. - Výkon udělené cL manž. 1882: 304. -
Almužna při dispens i in forma pauperum. 1892: 308. -
Biskup nemůže subdeleg. k provedení disp. manž. 190'6: 67. 



62 

- Kan. důvod disp. aetas superad. 1906: 71. - D. ab i. m. 
in periculo mortis. 1907: 207; 1910: 582. - k manželství na 
'smrtelném loži. 1891: 374; 1892: 238. - Kdy d. vchází v moc 
právní. 1897: 54. - od zrušujících překážek in articulo mor
tis. 1899: 256; 1900: 143. - a oddavky, naskytne-li se u 
snoubenců překážka zrušující s mixta religio. 1900: 27. -
ab i. mixtae relig. in articulo mortis. 1900: 137. ~ od vylu
ču jících překážek manželských v nebezpečí smrti. 1909: 433, 
550. - praxe při překážkách pokrevenství dějiny. 1903: 20 
násl. - od překážky duchovního příbuzenství. 1903: 458. -
od tajné překážky švakrovství. 1902: 345 a násl.; 1903: 459. 
- od tajné vadnosti in foro conscientiae. 1909: 610. - pro 
snoubence dvou různých diecésí. 1902: 26, 89. - od překá
žek manž. pro členy panujících rodů. 1910: 581. - Zjištění 

překážek a důvodů dispensačních. 1904: 389. - Dispensační 

klausule. 1902: 63. - ab occulto imp. urgente necessitate. 
1911: 545. - Angustia loci důvod k d. 1912: 183. - Z ~ční 
praxe S. C. Rituum. 1912: 546. - Dispensační fakulty man
želské. 1919: 179. - biskupská podle can. 1045 urgente 
causa. 1923: 239. 

Dítě rodi'čů bezkonfesijních. 1884: 385, 500; 1888: 599. - v man
želství zrozené - zápis. 1884: 501; 1902: 271. - pohřeb 

z manž. smíšeného. 1885: 295. - adoptované. 1890: 380. 
-te legitimita 1890: 441. - zroz. v cizozemsku. 1902: 273. 
- v cizozemsku narozené příslušníků rakouských. 1891: 50. 
- Zvláštní spor o nábož. vyznání dítka. 1894: 550. - vý-
chova dítek z manž. rituelně smíšených. 1895: 560. - Manž. 
původ dětí z manželství neplatných. 1902: 273. - nemanžel
ské přece manželským. 1902: 338. - narozené před odpadem 
rodičů. 1909: 85; 1910: 71. -te ochrana. 1909: 1H8 a násl. 
- nemanželské šlechtické matky v Rakousku. 1912: 88. -
Povinnosti otce k nemanž. dítěti. 1918: 81. 

Dluhopis. Státních d-sů zcizování. 1906: 555. 

Doctorles Ecclesiae. 1911: 1. 

Dogmatika. Význam katol. dogmat 1923: 394 . .:- Může býti sku
tečným členem církve Kristovy ten, jehož křest je neplatný? 
1925: 316. 

63 

Domicil neb quasi domicil. 1887: 176. - Měsíční pobyt snoubenců 
ve farnosti. 1906: 438. 

Domovská příslušnost průkazná matričními listy. 1910: 71. 

Družba sv. ,Mohora v Celovci. 1887: 46; 1888: 46; 1889: 44; 
1890: 117. 

Duchovenstvo farní - byt pro d. f. 1888: 54. - Vzdělání čes. duch. 
v XI. stol. 1889: 352. - a záložny 'Raiffeisenovy. 1896: 129. 
KatoI. d-a českého po válce třicetileté pochvalné svědectví. 
1897: 53. - Porady d. 1882: 513, S82. - Sta.v d. v Německu 
a v Rakousku. 1899: 199. - vojenské v IRakousku. 1902: 398; 
1907: 69. -stvu dané poučení r. 1555 kapitulou pražskou. 
1905: 717, 854. - Stavitelé duchovního stavu ve středověku. 
1908: 370. - Zákaz účasti v universitním kroužku pro stu
dium historicko-náboženské. 1922: 56. -a anglikánského 
příjmy. 1892: 234. - působnost v sociální otázce. 1906: 7 
násl. -a jednomyslnost. 1881 :193. - japonské v XVI. stol. 
1922: 44. 

Dům P. Marie z Nazareta přenesen do Lorety. 1907: 341, S16. 

Duše lidská je nesmrtelná. 1884: 1, 74, 138, 214. - v očistci je 
možno vzývati. 1894: 418. - vznešenost a tragika. 1923: 141. 

Elektrika. EI. osvětlení chrámů. 1893: 115; 1895: 562; 1908: 253; 
1915: 86, 275; 1916: 514. - EI. osv. při výstavu nejsv. Svá
tosti. 1911: 655. 

Encolpium u křesťanů v prvních dobách. 1916: 398. 

Encyldika Lva XIII. Grande munus. 1881: 38, 178, 566. - Lva Xrlllil. 
o křesť. zřízení států. 1886: 65, 133. - Lva XUL jihoamer. 
biskupům o manž. kněží podvržena. 1928: 238, 383. - Lva 
XIU. o filosofii sv. Tomáše Akv. 1880: 115. - Lva XIH. o so
cialistech. 1879: 65. - Lva XHI. o sv. Cyrilu a Methoději. 
1880: 535. - Lva XtlII. o manželství. 1880: 361. - Lva XlliIt 
o zřízení řádné hierarchie v Bosně a Hercegovině. 1881: 513. 
- Pia X. o klericích. 1906: 667. - Pia X. o modernismu. 
1907: 595. - Pia X. Singulari quadam. 1913: 382 násl. _ 
Benedikta XV. o sv. Jeronymu. 1920: 302. - Pia XI. de pace 
Christi in regno Christi. 1923: 90. - Pia XI. o sv. Františku 
Saleském. 1923: 148. - Enc. Pia XI. o jednotě církve. 1928. 
579. 



64 

Encyklopedie theologická. 1883: 426. - bohovědné pol'ské. 1907: 
339. - The Catholic. 1907: 339, 516. 

Epiklése. 1897: 321, 395. 

Eschatologie. Renovatio es-ca. 1910: 581. 

Exegese katolická Starého zák. 1910: 632. - Sláva na výsostech 
Bohu ... 1916: 66. - Kdybych vydal tělo své ... 1916: 133, 
262. - žalmu 18. 1916: 511. - Myšlenkový postup 7. kap. 
ls. 1916: 42 násl. - bihl. ře,čtina. 1917: 311. - Etymologie 
slova Babel. 1917: 312. - podobenství. 1917: 312, 525, 526; 
1920: 116, 180. - Lumen a revela'Íione. 1918: 96. - Klíče 
království nebeského. 1920: 53. - Krvavý pot Páně. 1920: 
179. - Mléko a med. 1920: 116. - Sluneční hodiny Acha
zovy. 1920: 178. - Stigmata Jesu. 1920: 320. - Astrální vý
klad Písma. 1921: 300. - myšlenkový postup protoevange
lia. 1921: 1,77, 139. - nový výklad Apokalypse. 1921: 115. 
_ první zázrak Mojžíšův. 1921: 250. - interpolace Mt. 16, 
18, 19. 1921: 236. - duše mučedníků pod oltářem. 1922: 
331. - lesní med. 1922: 55. - poliček II sv. Mat. 
1922: 194. - pokušení Páně výklad. 1922: 194. - rou
hání proti Duchu sv. 1922: 130. - trest věčného zapo-. 
menutí. 1922: 53. - potrestaný posměch. 1923: 96. - krá
lovna Kandáke. 1'923: 260. - nemoc krále Agripy. 1923: 
251. - Pavlova Sbírka pro chudé v Jer. 19·23: 343. - máme 
za otce iAbrahama. 1923: 399. - mittamus lignum in panem 
eius. 1923: 488. - byl Jeremiáš Iknězem. 1923: 564. - pro
roci a politika. 1923,: 565. - slavnost Pesach. 1923: 480. 
_ různých míst Písma sv. 1924: 26, 63, 65, 66, 137, 139, 
20'7,20'9,210,280, 359,434,435,640,737; 1925: 318, 326, 

405, 462, 690; 1928: 995, 997, 100'9. 

Exekuce náhrobku postaveného na hrobě. 1908: 312. -ci podlé-
hají příjmy duchovenstva. 1883,: 168; 1912: 729. 

Exkomunikace od kongregací římských. 1898: 385. 

Eugenické hnutí. 1915: 535. 

Eucha,ristie. Víra v nejsv. Svátost olt. a úcta za dob minulých 
v Praze. 1887: 1, 79. - a konverse. 1912: 645. - jako zdroj 
života nadpřirozeného. 1912: 715. -- a Panna Mada. 1912: 

65 

623. - Filosof a Euch. \19t3: 690. - ,Moment konsekrační 
a Euch. ve vých. církvi. 1913: 8, 81. 

Euthanasi:e. 60ukon při ní. 1924: 360. 

Evangelium: vynechati není těžkým hříchem. 1915: 179. - a apo
kalypse sv. Petra. 1894: 65, 154. - ultimum. 1879: 626. -
čtvrté v protestantském badání. 1909: 223 a násl. - bra
trstvo šíření četby sv. evang. 1924: 807. -a a budhismus. 
1920: 114. - synoptická. 1907: 50 násl. -áře nejstaršího 
českého zlomek. 1919: 275. 

Evolucionismus ve vědách společenských. 1908: 59 násl. 

Fakulta k dispensování ab imp. in art. mortis zahrnuje v sobě též 
f-u k legit. nemanž. dětí. 1906: 298. - nunciů a biskupů 
ke zcizování řeholního jmění. 1912: 438. - biskupů absolvo
vati haeretiky a odpadlíky: deklarace. 1917: 110. - ordi
nariů: rozhodnutí sv. Stolice. 1918: 320. -y di'spensační 

manželské. 1919: 179. 
Farář při ko~tele kapitulním. 1893: 488. - a funkce u rodin před

nějších. 1900: 40'3. - a kaplani. 1900: 525. - přesazení 

cestou administrativní. 1905: 252; 1911: 573, 638, 732; 1912: 
80'9. - oeconomica parochi remotio ex odio plebis. 1906: 
294. - privatio parochiae ob beneficiati incontinentiam. 
1906: 550. -ři pražští mají privilegium nositi expositorium 
canonicale. 1898: 111. -řů římských výsady. 1915: 95. 

Farmakon athanasias. 1910: 271. 

Ferule kajícná = virga poenitentialis. 1881: 495. 

FilosoHe. Co jest f-e? 1880: 161. - Co praví f-e o jsoucnosti 
pouhých duchů. 1895: 513. - Důležitost a význam filosofie 
scholastické. 1884: 129, 203. -O prvním pokuse českém ve 
fil. scholastické. 1883: 275, 335. - sv. Tomáše Akv. 1914: 
797. - na ústavě Brixenském. 1882: 262. - Jaká f-e před
cházela f-ii křesťanské. 1893: 449, 543. - Dějiny křesť. 

f-e patristické. 1895: 129 násl. - Věda a víra dle f-ů křesť. 
1907: 1. - německé čerstvé rovy. 1910: 424. - snaha po 
jednotném principu. 1929: 319, 421. - Vitelo. 1921: 185. 
- Sv. Tomáš Akv., genius. 1924: 81, 238, 519, 537; 1926: 
193,253,257. - Novoplatonismus. 1897: 257. - Spencerovo 
Nepoznatelné. 1904: 32 násl. - Fischerova Nadfilosofie. 



66 

1908: 56 násl. - tomistické sjezd. 1925: 55. - Význam filos. 
sv. Tomáše pro dnes. 1925:, 247. - scholastické poměr k fil. 
moderní a exaktním vědám. 1926:'1. - Psychoanalysa. 1926: 
200. - Význam dějinfilos. 1927: 810. - středověké po
vaha. 1928: 454. -cké studium. 1880: 375. 

Formularium legale practicum od M. Nassalského. 1907: 341. 

Foecundatio mulieris artificialis. 1898: 113. 

Fraticelli na Slovensku v XIV. stol. 1928: 575. 

Frintaneum 1906: 556; 1910: 585. 
Genuflex,e. 1898: 637. - Jak je klekati před oltářem mezi konse-

krací a přijímáním. 1904: 504. 
Gramofon při bohoslužbě. 1910: 585. 
Habsburkové zakladatelé lublaňského biskupství. 1884: 38, 89. 

- a úcta sv. Josefa. 1901: 224. 
Hammurapi a Abraham. 1915: 433. 
Hierarchi'e. Vznik a původ výrazu. 1898: 315. - církevní v Anglii: 

nová organisace. 1912: 8l. 
Hodiny věžové při kostelích. 1892: 372. 
Hod Boží vánoční: kdy po prvé slaven v Římě? 1913: 70. 
Holubice Noemova. 1895: 563. 
Hon. Účast duchovenstva na h-u. 1907: 461, 558. 
Hora Svatá: jubilejní slavnost. 1882: 168. - vrchy posvátné u ná

rodů pohanských a u Israelitů. 1887: 363. 
Hrobka rodinná. 1887: 373. - mimo hřbitov: svolení ke zřízení. 

1908: 552. 
Hřbitov: zádušní uzavříti je obec oprávněna? 1913: 241. - je-li 

nebezpečný lidskému zdraví? 1890: 619. - brněnský kom
munální. 1883: 556. - udržování křížů v dobrém stavu. 1912: 
733. - Dodatek k čl. o hřb. 1884: 54. - Kdo vykazuje místo 
hrobové na hřb. 1888: 106. -ů· církevních zřizování patří 
církevním orgánům. 1903: 637. -y obecní na soudu nejv. 
c. k. spr. dvoru. 1904: 67. -ní řád a hrobové poplatky. 1912: 
180. - ohrada. 1912: 733. - Zabavení náhrobku. 1912: 80. 

Hříchů odpuštění u Židů. 1920: 181. 
Hříšník publicus. 1887: 375. -ům útěcha středověká. 1918: 97. 

Hudba církevní u nekatolíků. 1882: 444. - Círk. úřady mají vý-
lučné právo rozhodovati o příslušnosti hudby k bohosl. 1916: 

67 

246. -by chrámové a školy; nesnáze. 1886: 561. - círk. 
reforma. 1891: 481. -ní nástroje při bohoslužbě. 1906: 150. 
- produkce ve chrámech. 1888: 244. - O h-ě chrámové 
nařízení kongregace 'Rituum. 1887: 116. 

Hus: Promluva promotora při promoci H. na bakaláře. 1918: 
196. -ité moderní na Rusi. 1891: 193. - Missa contra H. 
1899: 259. - Styky H. s cařihradskou církví. 1919: 180. -
Několik příspěvků k dějinám hus. 1924: 103 násl. - Ohlas 
husitství v Evropě. 1924: 245. - Francie a husitství. 1928: 
601 násl. 

Hymnodie. Příčiny úpadku h. 1909: 167. 

Hymnus. Gloria in excelsis Deo: vznik a rozvoj. 1907: 408. -
Te ,Deum. 1914: 554. - Elise v hymnech. 1915: 550. 

Hypnotisování. Vážný soud o h. 1891: 300. -smus ve světle mra
vouky. 1893: 23 násl. 

Charakter mravní. 1917: 28 násl. - jeho vady. 1923: 7 násl. 

Charita apologií křesťanství. 1923: 277. - a humanita. 1923: 272. 
- a spravedlnost. 1927: 129. - v Eucharistii a kněz. 1923: 
265. '-y katolické den. 1923: 265. - Organisace katol. ch. 
1923: 286. - Soc.-charitativních pomocnic Jednota. 1926: 
263. 

Chloroform jeho užívání. 1894: 281. 
Chodové cl jich katol. reformace. 1889: 84. 
Cholera a její léčení. 1886: 415. 
,Chrám emauzský, provolání. 1881: 64. - sv. Jana na Skalce. 1899: 

. 380. - sv. Karla ve Vídni. 1919: 83. - sv. Víta na hradě 
praž'ském. 1919: 82. -u návštěva v Anglicku. 1882: 49. -
v Jamné stavba. 1883: 233. 

Chronologie hlavních dob života sv. Pavla. 1885: 321. - života 
Páně. 1900: 34 násl.; 1901: 129 násl.; 1902: 238 násl.; 1903: 
133 násl.; 1905: 130 násl.; 1906: 128 násl. -cký pořádek 
knih Esaiášovy a Nehemiášovy. 1901: 353. 

Chudinství. Státního ch. ovoce. 1882: 405. - Křesťanství a péče 
o chudé. 1885: 193. 

,Chudobince katolické v diecési královéhradecké. 1899: 529. 

Impedimentum: Dekret Lva XUL stran dÍ'spensÍ od překážek manž. 
1885: 434. - ,consang. H. grad. lin. coll. tang. I. ,( strýc a 



68 

neteř). 1896: 235. - di'sparitatis cultus. 1894: 307. - cri
mini-s. 1880: 298; 1881: 11'5. - švakrovství přistupujícího. 

1881: 484. - pokrev. příbuzenství a švakrovství. 1884: 341. 
- impotentia physica. 1890: 496. - překážka duchovního 
příbuzenství. 1896: 174. - několikanásobného příbuzenství. 

1897: 110. - duchovního příbuzenství. 1899: 560, - šva
krovství v pokolení přímém. 1899: 557. - zrušující: dispens 
in articulo mortis. 1899: 256. - Poddanství v Čechách ve 
stol. 17. a 18. imp. matrim. 1904: 389. - affinitaHs inho
nestae. 189:8: 244; - in lín. recta. 1914: 94. - duchovní
ho příbuzenství. 1903: 458. -- tajné překážky švakrovství. 
1903: 459. - raptus. 1902: 205. - mnohonásobného příbu
zenství a švakrovství. 1909: 551. - cizoložství. 1912: 541. 
- rozdílného náboženství. 1912: 542. - affin. není mezi ne
vlastními sourozenci. 1928: 83. 

Inoensace při mši sv. 1915: 782. - při zpívané mši sv. bez assis-
tence. 1886: 609; 1904: 391. 

Index k řecké patrologii J. P. Migneově. 1914: 365. 

Inhibitio při ordinaci sede vacante. 1901: 66. 

Inkardinace cizích duchovních ibez přísahy o trvalém pobytu. 1914: 
242. - Exkardinace a I-e dle nejnov. dekretů Apošt.· Sto
lice. 1907: 247 násl. - saekularisovaných řeholníků. 1915: 
779. 

Instrukce služební pro kostelníky. 1888: 492; 1893: 493. - o ci
vilní duch. správě c. k. zeměbrany. 1902: 136. - S. O. o ško
lách nábožensky' smíšených. 1902: 142. - pro kanov. visi
taci vikářů v diec. tridentské. 1906: 71. - podávání zpráv 
o Istavu kongregací. 1906: 611. - posv. kongregace řehol

níků circa oeconomicas obligationes a relig. familiis susci
piendas. 191:0: 142. - o zjišťování svobod. stavu snoubenců. 
1911: 376. - pro vikáře v diec. tridentské. 1912: 541. -
o látkách liturg. 1914: 569. - o bisk. reservátech. 1916: 
646. -o brevis pro parochis. 1903: 349, 463. 

Intence při mši sv. 1879: 129. - Obezřetnost v přijímání intencí. 
1894: 624. - Žádost za persolvování intencí. 1895: 364. 

Interkalár. Změna int. předpisů. 1894: 367. ~ní účet a mše erekč
nI. 191: 288. ~ účet a mešní nadace. 1902: 212. - Popla-

69 

tek za vyhotovení matrič. listů se nepočítá mezi příjmy interk. 
1905: 472. - Nájemné za obroční budovy a farní místnosti 
patří k příj. ínterk. 1905: 472. - Kdy počíná běžeti doba 
interk. 1911: 723. - Nadační mše pří i. 1879: 290. 

Inventáře kostelní r. '1406-1407 v Čechách. 1913: 624. 

Irreguladtas ex defectu natalium ob haeresim parentum. 1907: 
277. - e defedu aetatís. 1881: 488. - dispens od irr. in foro 
conscientiae. 1909: :610. - dispens od irr. udělení: přísluš

nost kongregační. 1912: 84. 

Irsko. ubohé. I. 1881: 300. 

Islam v Londýně. 1914: 257. - Eschatologie Koranu. 1918: 149 
násl. - závislost Mohamedova na židovství. 1928: 344. -
Nové spisy o I-u. 1913: 239. - Z povahy zakladatele I. 
1923: 94. 

Jan sv. Ne:p. 150letá památka svatořečení. 1879: 64, 233. -
v novější literatuře německé. 1919: 181. - čínský životo
pis.1920: 119. - ohledání ostatků r. 1824. 1923,: 189. -
Rok mučednické smrti sv. J. 1885: 63. - Nejstarší franc. 
knížka o sv. Janu Nep. 1901: 510. - Doklad o úctě svato
janské v XV. :stol. 1902: 409. - Jednání o povýšení officia 
o sv. Janu. 1917: 20, 452. - O 'sv. J. N. německý divadelní 
kus. 1919: 427. - Svátek sv. J. N. v Římě. 1922: 53. - Úcta 
k sv. J. N. 1882: 445; 1919..: 278; 1920: 54; 1924: 290. 

jansenismus. 1905: 7 násl. 
Jazyk státní a farní úřadování. 1924: 143. 

jednot katolických 'V Americe rozkvět. 1880: 609. - pokolení 
lidského; důkaz. 1882: 359. - k pomoci umírajícím. 1919: 
429. - pro dostavění hl. chrámu sv. Víta v Praze. 1882: 367. 

Jehova obrazy boha Jahve. 1918: 92. - Jméno J. a biblické uží
vání jeho. 1889: 456, 530. 

Jejunium naturale. 1889: 588; -1900: 67. - eucharisticum v nynější 
kázni círk. 1923: 562; 1924: 67. - před půlnoční mší sv. 
1893: 595. - před sv. přijímáním. 1881: 364. 

jericho. 1913: 161, 288. 

jerony,m sv. Rodiště jeho. 1900: 412. - v rozepřích origentských. 
1924: 211 násl. - jak vyložil papeži Damasovi podobenství 



70 

o marnotr. synovi. 19-17: 731,805. - O sv. J. encyklika Be
nedikta XV. 1920: 302. 

Jindřich Institoris. 1902: 20 ná'sl.; 1902: 509. >- de Segusio a jeho 
Zlatá Summa. 1906: 19 násl. 

Jinověrc;e do katol. c. se vracející znovu sluší se pokřtíti. 1886: 
188. - Stvrzení týkající se j. 1882: 48, 178. 

Jména křestní. 1926: 348. - prvních křesťanů. 1907: 154, 252. 
- rodových psaní do matrik. 1914: 562. 

Jmění církevního zadržování. 1923: 337. - obročního a zádušní
ho správa bud' odděleně. 1911: 798. 

Joannité: sekta na Rusi. 191-4: 243. 

Job. Knihy Job - autor Ezechiel? 1903: 453. - Rozbor a vý
znam knihy !J. 1891: 23, 88. 

Jonáš. Kniha J. v troskách Ninive. 1891: 129. 

Jubileum sv. Benedikta. 1880: 128. - kard. Schwarzenberga. 
1883: 362. - CKD. 1898: 65. - Sv. Hory. 1882: 168. -
fy Pustet. 1926: 637. - smrti sv. Frant. 1926: 453. - Praž
ského komitétu. 1885: 140. - Kř. A'k. 1901: 69. ~ Lva XHI. 
1898: 107. -a všeobecné církve. 1887: 16, 93. -ní provolání 
výboru slavnostního na Mor. 1885: 65. - rok sv. Methoděj
ský - pastýřské listy. 1885: 41, 48, 129. - rok čili svatý. 
1900: 81 násl. - rok mimoř. konstantinský. 1913: 411. -
1500leté jubileum sv. Ambrože. 1897: '181. - 800leté jubi
leum premonstrátů. 1920: 249. --=- 300leté j. Jiřího Križanice. 
1918: 309. - 100leté výročí Tov. Jež. 1914: 365. - K ju
bileu Lva XIII. projev thomisticko-vědeoký. 1888: 483. 

Jurisdikce administr. a kaplanská. 1881: 490. - vykonávání círk. 
pravomoci v záležitostech manž. 1885: 489. - zpovědní na 
místech poutnických. 1886: 309. - kaplanská. 1891: 239, 
501. - církevní a svěcení. 1891: 607. - sv. Cyrila a Metho
děje r. 863-867. 1900: 53 násl. 

Kalendář církevní v Čechách nově upraven: 1914: 360. - věčp),; 

jeho úprava a datum velikonoční. 1914: 449 násl. - Návrh 
na opravu k-ře' světového. 1915: 93; 1927: 247, 356, 575. 

Kalich ke mši sv. - upravení. 1880: 50. -u oprava. 1923: 494. 
Počátkové Ikalicha. 1911: 97 násL; 1913: 2216 násl.; 1914: 75 
násl. 

Kancelář farní určité hodiny na k. f. 1900: 15. 

Kancionál: úprava. 1907: 189. 

7] 

Kanovník katedrální. 1882: 567. - a spolu titulární biskup. 1899: 
324. - O čestných kanovnících Breve Lva XlII. 1894: 413. 
- Nárok šlechticů na kanonikáty olomoucké. 1903: 2'7. 

Kapitalismus. ,ovoce k. 1902: 14 násl. 

Kapitálů církevních půjčování. 1912: 88. 
Kapitola. Blízcí příbuzní v téže k-e. 1911: 654. 

Kaplan. Artikule pro k. před 300 lety. 1903: 62. -ovy kvinkve
nálky neplatí faráři z obročí. 1909: 86. -i loretští - čestní. 

1912: 538. 
Kaple veřejné a soukromé. 1890: 257, 331, 400; 1911: 23. - sou

kromá a vel. svátost. 1885: 62. - a kostely v Praze před 
povstáním r. 1618. 1889: 65. - poloveřejné. 1899: 383. -
- poloveřejné a mše sv. o nedělích a svátcích. 1903: 462. 
- svatováclavské oprava. 1912: 631. - Práva k-í veřej-
ných. 1892: 101. 

Kardinál. K-ů přednost před biskupy. 1897: 76. -lům jáhnům 
a kněžím přísluší pectorale. 1906: 151. 

Kartografie církevní - příspěvek k ní. 1889: 15. 

Katakomby v Grottě ferratě odkryty. 1913: 505. - Nové objevy 
v k-ách. 1893: 53; 1894: 368. - Postup a výsledky badání 
v 'k. 1904: 323. Coemeterium ,ostrianum. 1913,: 238. 

Katalogů kněžstva zdokonalení. 1890: 309. 

Katecheta na škole střední. 1882: 321. - právo jejich na kvinkve
nálky. 1890: 250. - samostatný; platy. 1883: 103. - Kapla
ni na veřejném patronátě a Isamostatní katechetové. 1889: 
295. - Myšlenky o praxi katechetické. 1890: 65, 147. -ům 
napomenutí ardb. Sobka. 1898: 306. - '0 katechisování enc. 
Pia X. 1906: 1666. - Pro k-tu bohoslužebné potřeby. i913: 
145. -cký kurs pro laiky. 1927: 845. 

Katechismus jednotný pro celou Církev. 1917: 328. - Poznámky 
k »aforismům o kaíechismu« v Past. duch. 1882: 98, 231. -""'-
Katechismusu Kanisiova českého překl. dějiny; 1897: 577. -
K otázce k. 1923: 90; 1928: 988. 

Katechu,menát ve staré církvi. 1903: 439 násl. 



72 

Katolicism. Deutsch. K. 1880: 600. 

Katolický spolek tiskový. 1901: 352; 1908: 312; 1910: 242; 1911: 
82; 1916: 268. 

Katolík. Emancipace k-ků ve V. Britanii a v hsku. 1913: 31 násl. 

Kauce nájemců kostelních a farních pozemků. 1906: 72. 

Kázání na den narození sv. Jana Křt. 190'0: 294. - cyklických 
themata. 1888: 257. - povinnost slyšení slova Božího. 1881: 
4,s7. - Zobecnělé nedostatky v k. 1882: ,65, 144, 204, 286, 
336, 505. '-- sýv. nařízení civ. moci v Rakousku o kázání 
a křesť. cvi/čení. 1889: 1. - kaplanů a administrátorů na roz
loučenou. 1899: 264. - populární. 1899: 510. - Matěje z Ja
nova: zlomek objevený. 1915: 356. - sv. Františka z As'sisi. 
1917: 334. - O kázání konstituce »Humani generis redemptio
nem«. 1917: 766. - Kázání a přednášky kněží mimodiecés
ních. 1924: 67. - O čem kázati. 1927: 856. 

Kazatel nesmí se opakovati. 1879: 120. - užívati má Písma sv. 
1894: 593. -ů patronem sv. Jan Zlatoústý. 1908: 552. - Pa
pež Pius X. 'O kazatelství. 1911: 131, 193. c- Homiletický kurs 
I. ve Vídni. 1911: 457. 

Kino kněží v Římě nesmějí navštěvovati. 1912: 354. - Návštěva 
kinematografů zakázána mládeži. 1916: 394. - Kina a di
vadla. 1928: 84. 

Klášter. Memorabilie klášterův obutých karmelitánů v Č. 1916: 
574. -ů dominikánských čes. provincie Paměti. 1889: 385. 
- Milosrdných bratří v Nazaretě. 1895: 564. - telefonické 
spojení k-ů ženských s bytem zpovědníkovým. 1895: 620. 
- kladrubský: paměti z doby předhusitské. 1899: 157 a násl. 
-a pavlánského v Praze r. 1700 nouze. 1904: 505. - sedlec-
kého zrušenÍ. 1912: 74. -ů v <Čechách, na Moravě a v Lužici 
opat sedlecký visitátorem. 1912: 268. - sv. Kateřiny v Pra
ze }!J. 1918: 22 násl.; 1919: 50 násl. 

Klausule užívané v odpovědích posv. kongregacÍ. 1908: 381. 

Klerik nižšího svěcení při mši sv. jako podjáhen. 1906: 367. 

Kmotr. -ovství při sv. křtu a biřmování. 1886: 232; 1902: 634. 
- Může-li býti matka k.? 1879: 393. -ů zastupování. 1886: 
238; 1903: 640. - Haeretik nesmí býti kmotrem při křtu katol. 

73 

1894: 238; 1901: 510. ----iství katolíků při :křtech nekatolických. 
1897: 129, 202. 

Kněží v duchovní správě pracujícich názvy. 1884: 20. - v trest
nici. 1886: 193, 273; 1888: 577; 1899: 401, 483, 544. - vy
nikající bisk. královéhradeckého. 1880: 321. - světští v Praze 
- společ'ná hrobka. 1880: 541. - nedostatek v Rakousku. 
1883: 449. - povinnost bratrského napomínání u kněží. 1886: 
594. - Kněz katol.popravený v Praze. 1889: 321. - Dů

věra lidu ke knězi. 1889: 522. - Setrvání v horlivosti kněžské. 
189'0: 449,547. - Kard. Manning jako kněz. 1892: 513 násl. 
- Od kněží chrámu :far. nepřipsaných smí farář žádati ná
hradu za potřeby ke mši sv. 1893: 172. - Knězi při bohosl. 
urážka učiněná a § 303 tr. z. 1896: 623. - Vlastenecké smýš
lení katol. kněžstva v době pobělohorské. 1899: 131. - Kn. 
studující ve Frýburce. 1899: 627. - návštěva 'světských uni
versit od k. 1918: 321. - jak pracují jinde. 1920: 249. -
dorostu, nedostatek. 1925: 682. - Jízda k. na velocipedu. 
1895: 244. - Výchova a ,činnost kněž'stva. 190'0: 66. - a § 63 
obč. z. r. 1901: 638. - Poslední vůle 'kat. kn. 1902: 64. -
- řeholní a cizí na světských far. 1905: 907. - Útrapy k-í 
za Josefa II. 19'07: 409. - a aviatika. 1913: 421. ---: Zastupo
vání výpomocných kněží v Rak. po čas jejich nemoci. 1907: 
277,333. - přírodopisec. 19'09: 371. - Svaz k-ží pro 'Ponti
fice et Ecclesia. 1913: 505. - utraquistický Barto!. Dvorský 
a jeho spis. 1914: 3:51. - apostata dr. Novotný. 1919: 362. 
- cestující do Ameriky a na Filipiny. 1919: 84. - 'Antonín 
Frozín, kněz z doby temna. 192~: 38. - který se oženil a byl 
vyobcován, nemůže ,dostati pensi z nábož. matice. 1923: 410. 
- a sebevzdělání. 1927: 513 a násl. 

Kniha judikátů a sbírka nálezů. 1916: 137. - modlitební pro 
mládež. 1891: 181. - knih modlitebních hyperprodukce. 
1898: 574. - šířenÍ. 1899: 510. -h zapověděných četba. 
1909: 26 násl. -y zakázané. 1914: 646; 1915: 631. -
O k-ze středověké. 1916: 450, 539. - O středověké k. 1918: 
48 násl. -y jednající o duch. správě. 1927: 741. 

Knihovna farní: zřizování. 1889: 23. >- kněze: jak 's ní naložiti. 
1890: 371. - britského musea v Londýně. 1889: 104. - žá-



74 

kovské: revise. 1916: 13. -y duchovenské: o nich zápisky 
Dra Sedláka. 1928: 978. -y klášterní a církevní v ČSR. 
1928: 81. 

Knížka čelední : nespolehlivá. 1883: 431. - Zlatá k-a o násled. 
Krista: z r. 1674 překlad. 1906: 549. 

Kodex círk. práva. 1916: 502. - kodifikace zákonů cirk. 1907: 
417,547; 1908: 32 násl. -y hlaholské v Oxfordě. 1915: 561. 
_ Nový kodex juris canonici. 1917: 622, 797, 755; 1918: 12, 
121, 225, 385; 1920': 29, 155; 1921: 17, 83, 162, 230, 281; 
1922: 85, 228; 1923: 12:8 násl.; 1924: 15 násl.; 1925: 282 
násl.; 1926: 121; 1927: 82 násl.; 1928: 436 násl. -- co sta
noví o ífarních knihách. 1918: 324, 441. - motu proprio Cum 
iuris can. Codicem. 1928: 196. - Některé kanony k. výklad. 
1918: 322. - K. a reformní předlohy vatik. sněmu. 1918: 1, 
136. - Pohřební právo. 1919: 32, 122, 226. - o bezženství 
duchovních podle :K. 1919: 10,136,199,311. - Úřad admi
nistrátora farn . .podle kodexu -a poměrů našich. 1927: 765. ~ 
Význam círk. kodexu pro moderní státy. 1927: 116. - Řecké 
kodexy novozákonní. 1924: 1569. - can. pro a církve východ

ní. 1926: 350. 
Koleda. Dovoleno ji vybírati? 1891: 245. 

Kollej Arnošta z Pardubic. Provolání ke zřízení. 1894: 177. 

Kolkování. Jak má býti kolkován rodokmen. 1893: 241. - matrič-
ních listin podle zák., z 3. 4. 1925. 1925: 534. - křest. listu 
s poznámkou oddavek. 1926: 436. -ati nutno kvitance po
hřeb. poplatků. 1926: 349, 438. - matr. listin, na nichž se 
stvrzuje ještě jiné datum oddavek, naroz. neb úmrtí. 1927: 45. 
_ listu kř. ke sňatku? 1927: 417. - Nekolkované výtahy 
z matrik. 1927: 612. - Osvob. od kolku: matr. výtahy pro 
žadatele o půdu .při parcelaci velkost. 1927: 207. 

Komise biblická papežská v Římě: o evang. sv. Matouše. 1911: 
721. - o evang. sv. Marka a Lukáše. 1912: 639. - o vzá

jemném vztahu synoptiků. 1912: 642. - o listu k židům. 1914: 
728. - Biblická k. a biblický ústav v Římě. 1918: 203, 209. 
b. k. o skut. apošt. 1913: 50'3 . .- b. k. o pastýřských listech 
sv.' Pavla. 1913: 50'4. - pro séhvalování nových řádů ... 
1914: 727. - duchovní dvorní: obora způsob činnosti. 1912: 

75 

447. - pap. pro opravu Vulgáty. 1915: 358. - česká zem.;. 
ská pro ochranu dítek a péči o mládež v král. Českém. 1915: 
439. - pražská pro zvelebení úcty sv. patronů a sv. ostatků 
v Čechách. 1917: 555. - archeologické: pamětní spis o ochra
ně památek církevních. 1919: 360'. 

Komma sv. Jana - jeho pravost. 1889: 616. - Comma Joanneum. 
1897: 498. - v kodexech staroslověnských. 1918: 76. 

Kompaktata. -Český král Jiří a k-a. 1910: 41 násl. 

Kompetence. S. C. Officii o věcech manž.smíš. 1911: 73. - k vý
kladům zákonů církevních. 1911: 375. - zemských správ 
polit. při povolování staveb. oprava oprav vnitřního zařízení 
chrámů z nábož. fondu neb etátu kultu. 1923: 146. 

Kongre'gac,e Indulg. sloučena s k. obřadů. 1906: 72. - ženské ve 
Francii a ve vlastech našich. 1904: 500 násl. - nových ná
božens'kých zřizování. 1906: 664. - římské, super discipl. 
regulari a de statu regularium ord. zrušeny. 1906: 667. - pro 
církev východní: zřízena. 1917: 920'. - Sv. Of,ficia: písemný 
styk jen skrze ordinaria. 1919: 84. - Sv. koncilu: studium 
při ní. 1920: 51. 

Koogrua - její úprava. 1884: 107; 1886: 497; 1898: 9 násl.; 1907: 
260 násl. - Zlepšení k. v Badensku. 1883: 167; 1889: 299. 
- fasse a čistý výnos katastrální. 1885: 101. - kaplanů. 

1880: 499; 1888: 497; 1892: 231. - Farář a výživa koope
rátorů. 1888: 297. - Zlepšení k. v Bavorsku. 1891: 45. -
Rozhodnutí říš. soudu o k. srovnána s rozhod. soud. dvoru 
správního. 1892: 193, 271, 345. - Účinek promeškání lhůty 
k předloze fasse. 1892: 467. - samostatného duchovo správ
ce. 1892: 60'9. - Kolik činily doplňky k-y podle zák. z 19: 
4. 1885? 1892: 44. - Vydržování kaplana dávkami naturál
ními a schodek kongruy. 1892: 500. - Výklad zákonů o kon
grue. 1893: 108 násl.; 1899: 34 a násl. - fasse: 1894: 499, 
50'1. - Administratura samost. správy duch. nedává práva na 
kongruu samost. spr. duch. 1895: 49 . .- vydání při dávkách 
naturálních. 1899: 68. - Zákon o k. z roku 1898. 1903: 253: 
- Kvinkvenálky kaplanu není ,povinen platiti farář z obročí. 
1909: 86. 

Konkubinát. 1916: 463. 



76 

Konkurenc,e. -ční povinnost při farách inkorporovaných. 1884: 
244. - Vyměřování k. stavební povinnosti beneficiátů. 1888: 
431. - stavební. 1890: 556. -ční příspěvek beneficiátův 

k obročním stavbám při nynější kongrue. 1891: 513; 1893: 
377,435; 1905: 62, 166. - při pořizování nových a při přelití 
starých zvonů kostel. 1895: 47. -Oprávněnost k žádosti 
o zavedení k. jednání. 1908: 552. e- Jmění zádušní a k-ční 
kvota farní obce. 1912: 731. - Komisionelní výlohy patří ke 

konkurenčnímu břemenu. 1916: 393. 
KoMurs farní. Otázky písemní při f. k. v Král. Hradci. 1883,: 493; 

v Praze. 1900: 647. - na menší obročí církevní. 1900: 316 
násl. - quoad scientiam. H)12: 353. 

Konnersr'euth. Výnos bavorských biskupů. 1928: 244. 

Konsekrace při mši sv.: nestačí jedna species. 1879: 13,0. - parti
kulí. 1879: 132. ~ Tří hostií na Hod .Boží vánoční. 1879: 
133. - obnoveného chrámu. 1888: 300. - oltáře. 1896: 40. 
~ní moment a Velebná ISvátost ve východní církvi. 1913: 8, 
Sl. - biskupské: kdy mohou se konati. 1914: 242. 

Konsistoř. Zřízení k. v Čechách za arcib. Arnošta z Pardubic. 
1882: 438. - řeckonesjednocená v Sarajevě. 1882: 504. 

Konstantin Veliký císař a nové rukopi~y bible. 1913: 460. -ůV ví
tězný oblouk v Římě. 1913: 64. 

Konstituce '»5apienti consilio« o římské kurii. 1910: 18 násl. -ci 
apoštolských podpisování. 1910: 584. - Provida platnost. 

1915: 352. -:- zrušena 1918: 311. 
Konvalidaqe. Jak si počíná duch. správce při konvalidaci sňatku 

lichomanž. oddaných od duch. čsl. církve. 1924: 437, 685. 
Konv,erse a Eucharistie. 1912: 645. 

Konvertita. Návrat katolíka, který uzavřel sňatek pouze před pa
storem nekatolickým. 1891: 441. -se Michala Slavaty. 1892: 
290. - ]oergensena. 1899: 570. - Přijímání k-ů do obco
vání círk. 1906: 199. ----,-Měsíční pobyt konvertitův při sňatku. 

1916: 393. - v Anglicku. 1879: 124. 

Korespondence úřední, porta prostá. 1912: 727. - duch. úřadů 
s ústavy vzdělávacími. 190'5: 368. - patronátních úřadů: kdy 
osvobozena od pošt. 1907: 591; 1910: 519. - farních úřadů 
s obecními. 1882: 617; 1892: 302. - mezi far. úřady a hratr-

77 

skými pokladnami nejsou prosty poštovného. 1893: 174. 
probošta Ulricha ze Steinfeldu. 1900: 103 násl. - duchovních 
úřadů. 1916: 137. 

Korrektoři kleru: M. Petr, farář lounský. 1915: 357. 

Korunování českých králů: účast církevní. 1906: 13 násl. 

Kostiet Exsekrace kostela. Rozhodnutí SeR. 1895: 309. -ní po
třeby. 1894: 420. - Proti lupičům kostelním ostiariát. 1896: 
277. - Stavba k.: obce nemají práva dávati příspěvky. 1899: 
617. - dřevěný nelze konsekrovati. 1903: 502. - Při k-ích 
klášterů ženských bratrstva. 1907: 267. - Dřevěné kostelíky 
v zemích českých. 1908: 679. - farní: příspěvky filialistů na 
stavbu. 1912: 538. - V k-ích promítá'ní obrazů kinem. 1913: 
241. - Předpisy církevní o stavbě a úpravě kostela. 1915: 
261. - P. M. Dobré rady ve Skadaru. 1919: 180. - Soutěž 

na stavbu druhého kostela na Kr. Vinohradech. 1919: 180. 
-ní lavice: 1901: 641. ~- Kostely na periferii Prahy: ústřední 
komitét pro jich budování. 1924: 734. ~ní prostor. 1928: 
409 násl. - Srdce Páně v Praze XII. 1928: 798. 

Kraniotomie. Výroky Ap. Stolice o kraniotomii. 1885: 564. 

Kristus. K-a historická existence. 1904: 325. - Božství Ježíše Kr. 
dokazují prví bludaři. 189,2: 129. - V kolikátém roce úřadu 
svého mesiášského zemřel Kr. P. 1884: 232, 292; 1913: 625. 
Kantův Kr. 1880: 276. - J. Kr. II Josefa Flavia. 1896: 179. 
- J. Kr. učitelem. 1906: 32 násl. - Flavius o Kristu. 1913: 
627; 1914: 56'5. - Slovenský text Flavia o Kr. 1927: 207. -
Nesprávný názor o věku Kr. 1914: 363. - Doba veřejné čin
nosti K-y. 1916: 395. - Umučení Páně podle slov sv. Jana 
v kap. 18. a ,19. 1895: 529. - Vtělení Syna Božího: sv. An
selm o naprosté nutnosti. 1895: 504. - »Následování Krista«, 
kniha, spor O' autora. 1895: 557. - Kr. P. a bratří Páně. 1896: 
257 násl. - skutečně přítomen ve Svátosti oltářní. 1902: 410, 
547, 603. - Historický Ježíš a moderní theologie protestant
ská. 1910: 30, 115. - Testimonia veterum de Christo 1914: 
800. - De scierttia animae Christi (rozhodnutí). 1918: 321. 
Li'st Benánův. Život Ježíšův. 1922: 187 násl. - v podání ži
dovském. 1926:, 568. - Loskotův Ježíš Nazaretský. 1923: 37. 
- Problém o Kristu a katol. 1928: 387. 



78 

Kritika. Slovo o kritice. 1880: 43. 

Křest sv. neplatný. 1887: 438. - pochybně platný. 1892:' 375. -
z nutnosti a mazání sv. olejem. 1892: 235 . .- dítek s hlavou 
silně porostlou vlasy. 1885: 615. - dospělých potulných. 
1881: 305. - mimo chrám. 1879: 321. - v domě soukromém. 
1887: 310; 1913: 240; 1914: 359. - dítka rodičů nekatoI. 
1882: 571. - nemanž. dítka matky nekatol. 1884: 48. - Plat
nost křtu. 1881: 389. - protestantský uznán za pochybný. 
1885: 99. - a zápis dítka narozeného v cizině. 1883: 300. 
- dítka nemanž. židovské matky. 1885: 612. - velkých ne
dospělých dětí. 1898: 577. -1tí list, překlad a legalisace. 
1882: 374. - voda: svěcení na Bílou sobotu. 1883: 39. - list 
potřebný k :sňatku. 1884: 5.03. - zápis narození a křtu. 1883: 
43. - K-ty protest. ve Švýcařích. 1892: 237. - císaře Kon
stantina. 1902: 395. - dítka z rodičů smíš: vyzn., oddaných 
jen před pastorem. 1902: 631. - Osud nekřtěňátek. 1894: 
416. - dospělých. 1911: 462. - in articulo mortis. 1899: 
192. -ní list potřebný k sňatku 1884: 503. - Odkládání se 
křtem. 1900: 62. -ní forma brevior při křtu dospělých kon
vertitů. 1896: 305. - konvertitů. 1898: 146. - z naléhavé 
potřeby. 1899: 209, 301, 366, 417. - per modum unctionis. 
1899: 443. -ní voda antisepticky připravená pro křest. 1903: 
501. - Pochybně platný křest činí pochybnou platnost novi
ciátu. 1904: 62. - dítek katol. rodič'ů povinný. 1912: 544; 
1913: 332. - Formule N. z. týkající se křtu. 1918: 553. -
ohněm u heretiků. 1921: 53. - dítek rodičů civilně odda
ných. 1922: 257. - podle orient. obřadu u nás. 1923: 147. 
- české pravoslavné církve platný. 1928: 1003. 

Křesťanství a otroctví. 1885: 413 násl. - Počátky kř. na Sloven
sku. 1886: 14, 104, 166. - nevzniklo z buddhismu nebo 
z řecko-římské filosofie. 1908: 7 násl. - Křesťané - pekaři. 

1909: 57, 104,205,260. - Vliv křesť. na buddhismus. 1911: 
1.66. - v Číně. 1911: 127 násl. - Křesťané sv. Jana Křtitele. 
1922: 195. - Marcionovo. 1923: 489. - Mohamed a kř-Í. 
1925: 35.0, 555; 1926: 110, 297. 

Kříž oltářový: může státi na svatostánku? 1891: 301; 1900: 520; 
1905: 282. - misijní: obnova m. kř. 1891: 445. -e zahalení 

79 

v době postní. 1880: 288. - Adorování sv. kř. na Velký pá
tek. 1896: 40. - ve škole. 1912: 646. - sv. legenda o nale
zení. 1891: 102, 147. -e dvojramenného původ. 1906: 298. 
>- Michel Angelův. 1906: 299. - zjevení císaři Konstantinu 
Velikému. 1909: 9, 124, 178, 269. - Udržování křížů v dob
rém stavu. 1912: 733. - v pohřebním průvodu: kde. 1923: 
249. -ek jako podpis těch, kdož psáti neumějí. 1900: 65. -
odpustkový. 1901: 290. 

Kult Salvatorský v Chrudimi. 1889: 257. 

Kultura: problém. 1899: 385. - západní počátky a Benediktini. 
1910: 28'1 násl. 

Kurie papežská: reorganisace. 1908: 436 'násl.; 1909: 70 násl.; 
1910: 62 násl.; 1912: 332, 367. - U kurie římské prázdniny. 
1915: 780. 

Kvitance výmazné. 1906: 69. - na kongruový doplněk. 1906: 215. 
- povinnost potvrzování. 1909: 167. - a stvrzenky za za
plac. poplatky pohřeb. za účelem pozůst. jsou kolku prosté. 
1924: 216. - nejsou kolku prosté. 1926: 349, 438. 

Labarum Konstantinovo. 1913: 787. 
Lampa vě,čná. 1916: 515. 

Legát. Papežští legáti. 1910: 11 násl. 

Legenda o sv. Kosmu a Damianovi. 1908: 678. 

Legitimace nemanž. dítka. 1881: 52; 1882: 243; 1907: 506; 1908: 
675. - dítka rodičů nemanželských. 1887: 437. - cizolož
ňat. 1880: 81; 1882: 178. - dítek, narozených v Uhersku. 
1895: 184. - pro foro civili. 1882: 52. - per subsequens ma
trimonium. 1884: 172; 1885: 168; 1894: 46; 1896: 32; 1924: 
363. - kdo je oprávněn ji provésti. 1884: 304. - Výkazy 
o legitimaci dítek nemanž. 1886: 374. - pro 'foro eccl. a kř. 
vysvědčení. 1924: 638. - dítka, nemohou-li rodiče v cizině 
oddaní dostaviti se k faráři. 1890: 553. - dítka státního pří
slušníka rak. v cizině narozeného. 1899: 69. - Matka při 

legitimaci nemanž. dítěte. 1902: 272. - Manžel nezploditel 
dítka nemanž. choti ísvé nemůže dítě legit. per subsequens 
matrim. 1907: 142. - Účinky 1. per subs. m. ipso iure dnem 
sňatku rodičů. 1908: 76. - dítek při udělování papežské dis
pense. 1909: 165. - u d. po smrti otcově. 1882: 171; 1886: 



80 

233; 189:2: 301. - nemanž. d. po smrti matčině. 1904: 389 .. 
- d. nemanž. na far. úřadě místa, kde rodiče se zdržují. 1906:~ 
148. - dítka manž. občansky oddaných. 1923,: 247. ~ 
z usnesení vlády. 1923: 248. - a oduznání manž. původu. 
1923: 248. - dítka zde naroz. na základě odd. 1. z Ammiky. 
1924: 526. - nemanž. dcery, již provdané, ale rozloučené. 

1925: 324. - dítek rodičů oddaných čsl. duch.: obtíže. 1925: 
536. - zápis, poznámka v rubrice »lože«. 1925: 536. - dí
tek jest oznamovati poruč. soudům. 1926: 504. - dítka man
želského? 1926: 437. - nem"anž. dítka usnesením vlády a 
jeho zápis. 1927: 45. - dítěte z cizoložství, narozeného v ci
zině. 1928: 686. '- nemanž. dětí cikánů. 1928: 981. - zá
pis v matrice žádá okres. spr. polit. 1928: 691. -ující otec, 
jenž jest příslušníkem cizího státu. 1928: 486. 

Lev svob. pán Skrbenský. 1900: 60. - Lev XUI. papež: sociální 
význam. 1894: 35 násl. - jeho mládí a studia. 1896: 145, 220. 
- Veliké zásluhy jeho o národy slovanské. 1887: 104 
ná'sl. - Adresa z Prahy ISV. ,otci Lvu XIII. 1880: 139. -
Díkůvzdání papeže Lva XIU. 1880: 230. - Osvědčení od
danosti k apošt. Stolici a k sv. Otci L. 1890: 52. 

Lhůta k odpírání manž. původu dítěte. 1911: 459. - při obsa

zování beneficia. 1912: 80. 

Lichva. Církev a ( 1884: 449, 537. 

List k Diognetovi. 1888: 65, 155, 201. - sv. Otce Lva XIII. o ko
leji české v Římě. 1890: 129. r---'- úřední, je farář povinen od
bírati. 1883: 302. - biskupa Theony. 1899: 257, 317. -
bisk. Kindermanna van Swietenovi. 1907: 597. - Theofy
lakta caru Petrovi hulh. 1916: 81, 231. - křestní dítěte le
gitim. 1896: 502. - oddací při delegaci. 1898: 28. - matr. 
podpisuje kaplan. 1900: 288. - oddací pro zápis křtu. 1903: 
65. -- milostivý. 1902: 54. -y Pliniovy k císaři Trajanovi. 
1891: 503. - matriční z !Úřední povinnosti o cizincích. 1892; 
602; 1893: 176. - úmrtní O' vojenských osobách. 1892: 605. 
-ů matrič. pro Německo ověřování. 1893: 572. -u křest. 
oprava. 1882: 615. - křest. původního opis. 1883: 48. - Vy
značení nemoci v 1. úmrtním. 1894: 506. - Co je psáti na I: 
křestní? 1923: 409. - iKř. 1. dítka rodičů obč. oddaných. 

81 

1924: 283. - Na I. kř. pozn. o změně nábož. 1924: 284. Listina 
delegační. 1885: 566. -in archivních překřižování. 1882: 47. 
-iny úřední, kolkování. 1883: 49. - notářské, psané na stro
ji. 1912: 544. - matriční pro podpory a pense. 1918: 82. -
úmrtní padlých vojínů. 1921: 291. - Legalisování listin far. 
úřadem. 1881: 111. - Legalisace smluv. 1887: 239. - Ma
tričních 1. vydání z archivu. 1881: 110; 1884: 502; 1888: 105; 
1895: 238. - Listu úmrtního 'nepostačitelnost. 1886: 371. -
Poplatky za vyhotovení listů matfi,čních. 1887: 563. 

Litanie 'česká ke všem svatým ve st. XV. 1901: 508. - loretánské 
stáří. 1898: 383. - při odpol. službách Božích. 1879: 626. 
- a dekret S. R. C. 6. ,III. 1894. 1896: 44; 1898: 242. -
o nejsv. Srdci Páně. 1899.: 320. - k sv. Josefu. 1909: 369. -
Užívání 1. dle nejnovějších dekretů sv. Stolice. 1897: 308. 
- UŽív. I. od apošt. Stolice neschválených. 1897: 449; 1898: 
379. - Invokace regina Poloniae v lit. lor. 1920: 60. 

Litterae dimissoriae pro kleriky se sliby prostými. 1905: 727. -
testimoniales. 1905: 942. 

Literatura mravoučná česká. 1905: 313. -- mravoučná česká nej
starší. 1919: 289, 380. - vzácná bohemica. 1903: 345. -
proti lit. nemravné boj. 1909: 370. - první novočeské pojed
nání filosofické. 1920: 306. - české spisy o dějinách nábo
ženství. 1921: 247. - katol. lužických Srbů. 1924: 87. -
katol. nová o okultismu. 1927: 298. - Literární družstvo 
»6taroslavenska Akademija« na Krku. 1924: 441. - Biblio
grafie svatováclavská. 1924: 369 násl. - Český slovnikář 
a spisovatel XV. stol. mnich. Klaret. 1924: 2,13. - Protijesuit
ská propag. liter. 1924: 60. - Stav katol. liter. vědecké 

u nás. 1925: 686. - Theologická 1. česká 'a ('l(iD. 1892: 1, 
87. 

Lítost. 1886: 490. - Odklad zpovědi po 'dokonalé lítosti. 1924: 
440. 

Liturgi,e: aluminium a nádoby bohoslužebné. 1894: 4'15, 499. -
lidový a staroslov. jazyk v 1. 1920: 174. -c,ké zákonodárství. 
1922: 49. - staroslovanská v Černé Hoře. 1888: 374. -cká 
obnova v našem lidu. 1926: 72. - sv. CyriIIem a Methodem 
přeložená. 1881: 589; 1882: 33. - sv. Cyr. a Meth. v říši 



82 

Velkomoravské zánik. 1882: 129, 212, 397, 466, 524, 59'0; 
1883: 25, 7,s, 20'9, 262, 525. - výsada zpívati česky epištolu 
a evang. 1922: 185. - změna rubrik. 1882: 616. - socha 
Vzkříšení Páně. 1883: 112. - věčné světlo. 1883: 113. ~ po
dávání kropáče a padfikálu laikům. 1883: 406. - anniver
saria v oktávě Všech svatých. 1883: 621. - Spor o lit. agen
du v unii protestantské. 1894: 41. - Užívání slovanského ja
zyka v posvátné lit. 1899: 189. - Užívání češtiny 'Při prů

vodu Božího Těla. 1903: 20'2. - pokleknutí při Et incarnatus 
est. 1912: 89. - Odchylky v řím. liturgii v Plzni. 1918: 97. 
- dotazy. 1919: 80. - slovanská. 1894: 625; 1907: 194. -
římská a německá právní symbolika. 1914: 96. -cký oděv 
v XIV. stol. při udělování sv. svátostí. 1901: 40'3. - slovan
ská ve XX. věku. 1903: 225. - latina či národní jazyk. 1903: 
644. - egyptské: papyrusové zlomky. 1909: 675. - látky. 

1914: 569. 

Logos nového Zákona. 1894: 129. 
Madonna pohanského světa v messiášských mythech a pověstech. 

1898: 521, 60'5. 

Majetek: Alienace církevního m. 1885: 565. - církevního zcízení, 
politický souhlas. 1902: 144. - církevního zcizení v Ra
kousku. 1902: 20'8. - kongregací se sliby prostými, zcizová
ní. 1903: 524. - obligace slosované a koupě papírů. 1885: 
93. - záduš., nadač. a obroč. peněz ukládání v regulativních 

spořitelnách. 1912: 729. 
Manželství bratra se sestrou II dítek Adamových. 1891: 290', 329. 

- katol. v Rakousku uzavřené může rozloučiti jen st. soud 
rakouský. 1917: 919. ~ osoby křesťanské s bezkonfessijní 
je neplatné dle § 64 obč. z. 1893: 307. - smíšená mezi kato!. 
a schismatiky. 1895: 500. - Občanské m. a passivní assis
tence. 1879: 544. - obč. 1880: 138. -'- smíšené sine cautio
nibus. 1879: 543; 1883: 229. - Z m. neplatného dítko man
želské. 1882: 570. - ius primae noctis. 1883: ll. - círk. 
platné, státně neplatrié. 1915: 353. - vysvědčení kr. uher. 
ministerstva pro snoubence. 1883: 41. - na smrtelném loži; 
dispens. 1891: 374. - Poučování věřících s kazatelny o svá
tosti manželství. 1900: 268, 311. - ve světle památek křesť. 

83 

1901: 29 násl. - Kompetence 'v záležitostech manž. 1903: 
582. -- smíšená. 1902: 5, 176. - uzavřená v kapli vyslanecké. 
1902: 14'0. - starokatolíků. 1904: 40'1. - křesťanovo s oso
bou nepokřtěnou svátostí. 1904: 6 násl. - nerozlučné. 1906: 
41. - Dar jHřní v :m. 1907: 143. - neplatné pro slavné sli
by; 1908: 241. - neplatné pro fingovaný konsens. 1912: 
505. - per procuratorem. 1912: 743. - mohamedánů. 1912: 
352. - prohlášení zmizelého manžela za mrtvého. 1912: 355. 
- katoHčky s pravoslavným v 'Rumunsku. 1918: 84. - ka
tolíka rakouského s protestantkou v Německu. 1918: 85. 

Marie Panna: jak ji nazývati. 1917: 129. - zemřela a byla po
chována v Jerusalemě íČi v Efesu? 1895: 559. - Nanebevzetí 
M. P. 1889: 595. -o, Královno apoštolů, oroduj za nás. 1891: 
625. - II Dante Alighieriho. 1892: 40'3. - způsob vyobrazo
vání zapověděný. 1895: 562. - Etymologie jména M. 1896: 
43. - Úcty Mar. z dějin českých tklivý doklad. 1899: 559. 
- vznik písně Bogarodzica. 1903: 456. - Učení o neposkvr
něném početí P. M. v 'Čechách. 1904: 472 násl. 1905: 39, 135. 
- Řečtí Otcové círk. o neposkvr. poč. P. M. 1905: 11 násl. 
- K důkazům nep. poč. IP. M. 11905: 464. - Úcta nep. poč. 
P. M. v liturg. knihách hlaholských. 1905: 1. - v literatuře 
katol. Islandu. 1905: 25 násl. - Námitky ruských theol. proti 
nauce o neposkvr. početí P. 'Marie. 1906: 50. - Oslava dog
matu o INeposkvr. poč. v Praze. 1924: 126. - Milesimovská. 
1925: 30'9,393. - Nos cum prole pia ... 1904: 66. ~ Nauka 
Východnich .otců o posvěcující milosti P. M. 1906: 161. .
a Eucharistie. 1912: 623. - Loretánská, patronkou pilotů. 

1920: 178. -- v Koránu. 1921: 180. - O ,M. P. nepřípustné 
dogmaticky výrazy. 1923: 493. - Prostřednice milostí. 1924: 
313; 1928: 110'4. -:P. M. konec života. 1925: 19,169. 

l\1.ariavité. 1906: 555. 

Maronité na Libanonu. 1881: 23, 81. 

1\1.artyrologium Romanum v novém vydání. 1913,: 419. 

Matice náboženská. 1887:240. - Příspěvek k m-i nábož. 1904: 
20 násl. 

Matriky. Rubriky v m. 1891: 50'2. - Pravidla o vedení m. 1884: 
554; 1892: 476, 538. - V m. domovská příslušnost. 1884: 



84 

606. ~ V m~ách nesprávné příjmení. 1886: 1r89. - Za vy
hotovení m-čních listů poplatek. 1887: 563. - Výtahy z m. 
farských. 1888: 321. - Rubrika »Poznam.« v m. křestních 
a :běžné číslo v m. 1883: 369. - Zápis dítka z manželství 
církevně neplatného. 1880: 443. - Do které m. křestní nále
žejí nemanželské dítky osob služebných, odjinud rodilých. 
1883: 423. - Poznámka oddavek rodičů v m. křestní. 

1888: 177. - Do m. křestní zápis rodičů - co nutno zapsati. 
1888: 179. - Listů matričních ex oťfo: zasílání nově přibylé. 
1891: '43. - Výtahy matriční: předpisy. 1891: 45. - Výtahy 
matriční k účelům školním. 189'1: 48, 116. - Potvrze
ní matrik okres. hejtmanstvím. 1899: 322. - Z civil. 
matrik uherských. 1900: 64. -ční výkazy pro soudy. 1903: 
212. - Ze starých m. plzeňských. 1907: 657. - Oprava 
m-ky o pohlaví dítka. 1923: 408. - lV\ěs. výtahy matriční 
soudům. 1926: 504. - Označování míst v matr. 1924: 215. 
- Jazykový zák. o matr. 1926: 261. - Opis matr. listu. 1926: 
157. - Výtahy m. k bratrským pokladnám. 1891: 623. -
Úřední jednání o věcech matr. 1927: 46. - (Viz též: LiS't 

a Zápis.) 

Matrimonium absque forma Tridentina. 1884: 602. -i usus. 1883: 
172. -. rak. stát. příslušníků uzavřené v cizině s překážkou 
cultus dispar. jest neplatné. 1911: 80. - osoby natae ab 
acatholicis, catholice baptizatae, in haeresi semper educatae. 
1911: 462. - Průkaz o uzavření m. osob, přicházejících 

z Ameriky neb jinÝ.ch zemí. 1911: 547. 

l\'ledaile papežská výroční. 1913: 506. -ky místo škapulíře. 1926: 
648. 

Melchisedech předobrazem Krista. 1915: 49 násl. 

Měna rýnská a m. rakouská. 1887: 175. 

M.etropole pro Bukovinu a Dalmatsko. 1885:' 362. - sv. Methoda. 
1880: 561. - sv. Methoda zánik. 1883: 25 a násl. 

Mezinárodní spojení katolíků, úvěrní systém. 1888: 103. 

Milost Boží. 1890: 35 násl. - Nauka katol. církve o milosti. 1906: 
397 násl. - posvěcující P. Marie. 1906: 161. - posvěcující 
účastí na životě Božím. 1911: 121 násl. - posvěcující, 

85 

uskrovňuje-li se všedními hříchy? 1880: 417. - přirozená a 
nadpřirozená. 1917: 530. 

Missál. Ustálení evangelií v řím. m-u. 1907: 659. - typická edi
ce. 1920: 249. - Z dějin staroslovanského m-u. 1921: 27, 
133. - Nové vydání staroslovanského missálu. 1927: 329, 
438. 

A'lissie světského kněžstva. 1900: 40, 107. - v jižní Africe. 1884: 
577. - Podpory m. katolickým. 1880: 47; 1881: 115. -
v Bulharsku. 1880: 538; 1881: 12. - pouliční. 1879: 629. 
-jní ústavy a spolky. 1882: 1. - česká v Moskvě. 1883: 610. 
- Užitek sv. missií. 1884: 321, 412; 1905: 32 násl. - Stav 
missií katol. a hierarchie círk. vůbec. 1886: 1. - Zříz. missií 
dle národnosti. 1887: 619. - katolická v Africe. 1890: 104. 
- premonstrátské v době nejnovější. 1899: 608. -onáři: Sven 
rHedin o nich. 1903: 348. - Spolek kněží pro podporu m. 
1920: 178. - Šebesty na Malace. 1925: 67, 408. 

l\Uádež: dívky pracující v továrnách. 1893: 489. - Serafinské dílo 
lásky na záchranu ml. 1916: 129. - Centrála pro ochranu 
mládeže a péči o ml. 1916: 129. - Péče o kojence. 1916: 
128. - Péče o ml. v době války. 1916: 127. - Boj proti 
zpustlosti ml. 1916: 644. - Péče o ml. státní. 1918: 87. 

Mlčelivost úřední o věcech, které jsou předmětem porad vikariát
ních. 1915: 780. 

Mnich. O původu a počátcích mnišstva. 1911: 58 násl. - Angli
kánští Benediktini chtějí se státi katolíky? 1913: 240. -
Servité 64 byli v Praze r. 1420 upáleni? 1913: 335. 

Modernismus: rozhodnutí Apošt. Stolice. 1911: 645 násl. - Po
vinnost biskupů podávati zprávu o m. 1912: 545. 

Modlitba odpustková »En ego«. 1892: 500. - Synonyma m---,by 
prosebné ve Vulgatě. 1883: 257. - Konání m. po mši sv. 
1884: 603; 1889: 615; 1896: 37; 1898: 3r85. -y rozjímavé 
potřeba a důležitost. 1889: 478. - po tiché mši sv. 1890: 54; 
1913: 624; 1916: 139. - zakázaná. 1896: 112. - za svěcence 
ve dnech suchých. 1897: 239. - sv. Ignáce z L. 1901: 222. -
Zdrávas Maria doplněna. 1903: 347. - proti krupobití a bouř
ce arcib. Valdštýna. 1903: 453. - za Rusko nadána odpustky. 
1923: 405. -ičky střelné pro kleriky. 1924: 287. - Česká 



86 

M. Zdrávas Královno z prvé polovice XV. stol. 1916: 646. -
Lutherova. 1897: 377. -k B. Srdci 'Páně. 1916: 267. -
Sacrosanctae: původ. 1916: 580. - Anima Christi: původ. 

1918: 91. - Zdrávas Maria. 1920: 308. 

Monismus a jeho filosofické základy. 1912: 709; 1919: 193, 296, 
404; 1920: 7, 230; 1921: 96, 221, 277; 1922: 106, 161; 1923: 
13, 222, 38'9. 

. Monstranc;e. Dotýkání věnců a trav o m-ci. 1901: 67. - Sochy 
svatých na gotické monstranci. 1913: 624. 

Monum'enta romana episcopatus Vesprimiensis. 1901: 272 násl. 

Morálka. Snahy o volnou m. 1909: 14 a násl. -y božské vývoj 
historický. 1923: 566. - Směrnice německého episkopátu 
o moderních otázkách mravních. 1927: 591. 

Mrtvola: převoz a zápis matriční. 1912: 727. - spalování: která 
pravidla jest zachovati. 1912: 728. - pohřbívání a spalová
ní. 1914: 436. 

Mše - která se nazývá parochialis. 1885: 177; 1913: 713. - zá
dušní: praesente cadavere. 1880: 140. - absente. 1894: 108. 
- její applikace. 1880: 52. - formuláře. 1.881: 336. - věčná. 

1892: 310. - Requiem 3.,7. a30. dne. 1880: 141. -defec
tus circacelebrationem missae. 1883: 113. - votivní: o Srdci 
Páně. 1893: 5i1. >----- Vícero mší a z'vonění. 1880: 55. - requiem 
za osadníky. 1885: 60. - praeceptum audiendi. 1887: 376. 
- praesanctificatorum na Velký pátek. 1880: 286. - na
dační obnos za ně. 1880: 143; 1902: 336. - beneficio va
cante. 1884: 552. - fundační a sustentace. 1884: 52. - pro 
sponso et sponsa. 1881: 116; 1886: 49. - nadační za sa
movraha. 1883: 559. - de feria vel vigilia a officium votivum. 
1884: 604. - de Beata. 1886: 121. - tabulky kanonové 
chybné. 1881: 431. - půlnoční o vánocích. 1888: 180. -
řehořské. 1889: 615; 1904: 58; 1913: 334. - fundi reli
gionis. 1889: 175; 1891: 184; 1898: 246. - t. zv. andělsk:~. 

1890: 246. - propriae Sanctorum. 1890: 249. - fundační: 

lze překládati na jiné dni nebo je dátI cizím kněžím? 1890: 
487. - při svěcení zákl. kamene, konsekraci a bened. 1893: 
431. - lAAše sv. 1898: 167 násl. - lNový dekret o m.stipen
diích. 1894: 257. - stipendia manuální nepodléhají dani z pří-

87 

jmů. 1893: 38. - Etymologie slova »Missa«. 1893: 118. Glo
ria v soukromé mši votivní. 1894: 4'1,8. - po vzývání Ducha 
sv. 1894: 420. - de Requiem cantata anniversaria die. 1895: 
249. - celebrování v cizím kostele. 1896: 307; 1898: 316. 
- Nynější mešní stipendia a obětní dary v prvotní církvi. 
1897: 11,81. - Mše sv. podstata. 1898: 103; 1901: 143. -
zádušní: pravidla. 1898: 84. - zádo v oktávách privileg. 1898: 
47. - coram SSmo. 1898: 637. - Anniversaria late sumpta . 
1899: 262. - Contra Hussitas. 1899: 259. - náboženské ma
tice. 1899: 257, 426, 489, 521. - fundační bez stipendia. 
1890: 567. - erekční počítají se do fasse. 1900: 482; 1901: 
288. - Mešní fundace a finanční úřady. 1900: 225. - Tichá 
m. zádušní za chudého. 1900: 294; 1902: 578. - Za koho lze 
obětovati mši? 1901: 342. - Zda za více osob a jak prospívá 
jednotlivým? 1901: 491. - Jak často a jak dlouho má kněz 
celebrovati? 1901: 498. - Celebrující kněz ve stavu milosti 
posvěc. 1901: 499. - Přivlastňování užitků mše sv. 1902: 57. 
- Mše sv. přerušení. 1902: 267. - Mše sv. zádušní. 1902: 
63; 1903: 34 násl.; 1904: 578; 1909: 617. - Předpisy o rou
chu a palle při zádo m. 'sv. 1906: 150. - v kaplích. 1907: 
338. - Modlitby po mši sv. 1903: 525. - Tři m. sv. novo
svěcených ,kněží. 19013: 582. - votiva pro eligendo S. 
Pontifice. 19013: 584. - mešní licence biskupská pro 
klášterní kaple. 1907: 145. - De satisfactione Missarum 
litterae S. C. Concilii. 1907: 508. - \Mše pontif. řeckým 

ritem za assistence papežovy. 1908: 151. - Tři mše sv. na 
Narození Páně. 1909: 165. - M(še za t patrona v úterý veli
konoční. 1911: 377. -M,še.S'v. v domě soukromém. 1913: 333. 
- u olt. papežských. 1913: 334. - votivní pro sponsis. 1918: 
322. - náb. fondu: redukce. 1918: 79. - pro členy více spol
ků. 1918: 83. - votiva solemnis de Ss. Sacramento na Du
šičky. 1919: 433. - při výstavě nejsv. Svátosti. 1919: 433. 
- celebrování bez ministranta. 1925: 56. 

l\1učedník. -ů 'Marka a Marcellina hrobka původní. 1901: 62. 
-ctví sv. Voršily. 1902: 383 násl. - M-ice římské Domitilly. 
1906: 313. - Původ úcty sv. m-ků v církvi. 1913: 335. -
257 m-ků ze XVtl. a ~VI'I. stol. 1915: 630. - M-ci pařížští. 



88 

1916: 515. - 14 mučedníků pražských z řádu františk. 1923: 
543. 

Mýto: osvobození. 1890: 175. 

Náboženské cvičení: 1912: 83, 436. 

Náboženské výkony. Školní prázdniny za příčinou n. v. 1883: 3<29. 
- Prázdno o relativně zasvěcených svátcích. 1924: 215. 

Náboženské vyučování. Komu pří1sluší právo určiti řeč při v. náb. 
1880: 1. - Překážky na školách obecných. 1881: 321, 398. 
- Obtíže na školách přespolních. 1882: 41. - n. v.a »zimní 
čas«. 1882: 43. - Odměna za n. v. na venkově. 1886: 607. 
- Osnova náb. v. na střední škole má se změniti a kterak? 
1891: 1, 76. - v hodinách dopoledních. 1897: 242. - Způ

snbilost správce školy k vyučování určitému náboženství. 
1910: 71. - privatistů, externistek a hospitantek. 1912: 356. 
- Správní soud O' klasifikaci z náboženství. 1913: 785. -
Normální dotace na učebné pomůcky v. n. 1916: 50'8. -
Osvobození od povinného n. v. 192,3: 148. - Náboženskou 
výchovu zanedbávající rodiče. 1923: 339. - Motu propriO' 
Pia XI. o náb. vyuč. 1924: 136. 

Náboženské vyznání dítek: 1881: 368, 436. t- od 7.-14. roku. 
1884: 175. - ze smíšených sňatků. 1910: 60'. - v Prusku. 
1888: 408. - Změnu vyznání komu jest hlásiti? 1884: 
444. - Příslušnost správce duchovo při přestupu k: ji
nému vyznání. 1888: 610. - Změna V. n. u toho, jenž pro 
choromyslnost se nalézá pod soudním opatr. 1889: 618. -
O náb. V. dítka - rozhodnutí nejv. spr. soudu. 1890: 376. -
v. n-ho svobnda podle praxe zednářské. 1891: 375. - určo

vání u dítka saských poddaných: platí zákon král. saskéhO'. 
1891: 564. - Změna vyzn. náb. řecké korunní princezny a sv. 
synod řecký. 1893: 610'. - dítek podle obč. zák. uherského. 
1896: 159. - víry starokatolické. 1891: 238. - víry apnštol
ské: původ a dějiny. 1895: 193, 291, 3<31. - dítěte do 7 leL 
1899: 561. - Kdy o n. V. děcka ze smíš.manž. stanoví pro
vdaná matka. 1902: 631. -ho změna u dítěte rodičú katol. 
1909: 240. - zákonně neuznaná. 1898: 393; 1900: 506; 1918: 
198. - Změna n. V. smlouvou určeného při sňatku. 1918: 613, 
677. - Změna n. V. uher. příslušníka v Rakousku. 1909: 166. 

89 

-ho změna u dítek (před 7. rokem). 1912: 272; 1928: 820. 
- Smlouva o n. V. dítek ze smíšeného manželství. 1912: 536. 

Náboženství. 1928: 427,497. - a nábožnost. 1917: 556. - pokro
kové. 1928: 384, 481. - ~1a školách průmyslových. 1890: 
435. - Nábož.-mravní poměry na pevnině australské. 1884: 
193,283. - Filosof a náb. 1886: 288. - Japonců. 1906: 138. 
- V čem záleží náboženství. 1893,: 193. - Mexikánů. 1893: 
247. - nárndů afrických. 1895: 50'5. - židovské podle Cham
berlaina a Solověva. 1907: 141. - a kněží na bojištích. 1913: 
71. - Kulturní poslání n. 1923: 138. 

Nadace: mešní, jak možnO' rychle zříditi závěti. 1896: 238. - mešní 
věnováním jak možno rychle zříditi. 1895: 104. - k účelům 
církevním zachována. 1880: 444. - Kdo oprávněn žádati 
o převod platu z nadací? 1880: 297. - Za peníze k n. určené 
lze koupiti pole. 1890: 313. - Výnos mešních nadací do fasse 
včítán býti nemá. 1887: 498; 1892: 572. - Z n. mešních 
percentuelní pnplatek: kdy, kde a jak složiti. 1895: 351. -
Nadace studijní při k. a. semináři v Praze z let 1618-1750. 
1896: 10'7. - mešní svnb. pána Ignáce Engla z Engels1flussu 
v Mníšku založené. 1899: 71, 126. - Zalistění ,nadací a vymě
řování poplatků. 1900: 529. - Studijní nadání v král. Českém. 
1901: 65. - Zákonné předpisy při zakládání n. 1902: 445, 
556. - Příspěvek školní a ekvivalent z nad. jmění. 1904: 388. 
- dotační patří dO' fasse. 1907: 213. - zbO'žných oznamování 
biskupovi. 1912: 351. - Rozdělení zbožných n. při rozdělo

vání farností. 1912: 351. - Lackenbacherova. 1914: 93. 

Náhrada za škO'dy způsobené na poli zvěří. 1893: 247. - za bo
hosl. potřeby od cizích kněží. 1917: 537. 

Nápis náhrnbní. 1892: 432; 1910: 61. - na pomníku. 1913: 70. 
Napoleon-ův osud a církev katolická. 1879: 391. - Jméno N-n 

je jménem světce? 1913: 143. -ovo manželství: rozloučení. 
1893: 529. 

Nemocných návštěva. 1881: 627. 

Nepomuc:enum, kolej v Římě pro bohoslovce z celé IČSR.: stavba. 
1927: 118. 

Neškudla. Nepoctivá knnkurence pana N. 1890: 183. 
Ne temere, některá dubia. 1909: 432. - v Uhersku. 1909: 549. 



90 

Nevěrec. Jak knězi s n. zacházeti. 1879: 401. 
Nezvěstný manžel. Prohlášení nezv-,-ých za mrtvé a nový sňatek. 

1917: 602, 841. 
Nihilism. O nihilismu a nihilistech v Rusku. 1880: 87. 
Noviciát a jeho přerušení. 1914: 435. 
Nov9křtěnci na Broumovsku. 1910: 59, 126. -ců původ v saském 

Cvikově. 1915: 549. 
Obec farní. Záležitosti o. f. zastupuje obec místní. 1882: 240. -

Obec nesmí zakazovati nápis v jazyku neobvyklém. 1892: 
376. - Mohou-li polit. obce po libosti zakládati hřbitovy ko
munální a stanoviti taxy za hroby? 1894: 309. -ní zastupi
telstvo nemůže povoliti z obec. jmění příspěvek na varhany. 
1894: 45. - zastupitelstvo nemůže povoliti zálohy na stavbu 
chrámu. 1900: 132, 216. - Obec může věnovati obecní ma
jetek pozemek na stavbu kostela neb kláštera. 1907: 206. -
povinna přispívati k vydržování duch. správce ve výši právě 
platné kongruy. 1908: 613. 

Občanství čestné. 1906: 72; 1908: 677. 
ObčanstvoČ!SR. podle národnosti a náboženství. 1923.: 148. 

Oběť mše sv. hmota. 189'0: 513. - lidské. 1881: 257, 348, 420. 

Obětavost katolíků mezi protestanty žijících. 1891: 303. 

Obligace vyvazovací, slosované. 1882: 375; 1887: 239. 

Obraz zemřelého na katafalku. 1896: 508. -y mosaikové. 1883: 
193. - ve škole. 1890:307. - o. neb socha téhož titulu: není 
dovoleno vystavovati jich více v kostele. 1891: 241. -y ve 
chrámech osob zemřelých, za svaté pokládaných. 1895: 30'7.
Marie P. (viz Maria). -ů zahalování v době postní. 1923: 
492. -y světelné v kostele zakázány. 1922: 48. - Boží 
v člověku. 1903: 392, 508. - Ikonogra,fické předpisy a zápo
vědi. 19.04: 10 násl. - Krista v rukop. arabských. 1908: 163. 
- Ukřižovaného: význam slunce a měsíce na něm. 19'09: 
6'76. -y a sochy blahoslavenců. 1915: 779. 

Obrazobo.,ectví, jeho vliv na rozšíření světské moci papežovy. 
1909: 146. 

Obročí, oznamování uprázdněných beneficií. 1885: 102. - Čas 
osazení :beneficia. 1880: 441. - rPraesentace na ob. patronátu 
městského. 1884: 113. - železná kráva. 1885: 293. - Natu-

91 

rální dávky profanní obročí. 1890: 312. - Obroční stavby: 
konkurenční příspěvek beneficiátův. 1891: 513. - Změna far
ních obr., rozhodování. 1898: 444. - lNepresentuje-li patron 
na obr. ve lhůtě zákonité, obsazuje biskup jure devolutionis. 
1907: 72. - Dodržování konkursní lhůty při uprázdnění ob
ročí. 19'11: 805. - nábož. vyznání voličů katol. faráře. 1914: 
436. - Právo jmenovací na obročí býv. císaře přešlo na mi
nisterskou radu. 1923: 89. 

Obřady při mši sv. (defectus), kde se chybuje. 1879: 288; 1880: 
290; 1881: 108; 1884: 363. - pohřební. 1906: 391 násl. -
Obřadní pocty a pořadí při bohosl. a círk. průvodech. 1906: 
617. - Poklesky lit. v týden pašijový. 1881: 100. - sv. Me
thoděje a svěcení vody. 1881: 21'8. - velikonoční r. 1582 a 
slavnost Božího Těla r. 1583 'll Jesuitů v Praze. 1904: 190 násl. 
- na den Božího vstoupení. 1881: 497. - nekatolické; kato
líci se nemají účastniti. 1890: 442. - Posv. o. sbor.: zřízení 
historicko-liturgické komise. 1903: 212. - Nová preface pro 
defunctis. 1919: 429, 179. - nová preface sv. Josefa. 1919: 
179. - Oblatio rationabilis. 1919: 179. - Obnova konsekro
vaných partikulí. 1920: 119. - Purifi'kace kalicha. 1920: 177. 
- intonace Gloria, Credo. 1922: 53. 

Obstetrix. 1898: 267, 340. - a farní úřad. 1898: 576. 

Obyvatelstvo ve Francii; ubývání. 1882: 500. - v Římě. 1888: 
110. 

Očistec. Nauka o o. u rozličných národů. Čl. 1883.: 65 a násl. 

Oddavky. Příslušnost faráře vlastního při odd. 1884: 308, 561, 560; 
1894: 555. - může provésti jen I~něz právomocí obdařený. 
1881: 243. - Kaplani mohou o. 1883: 413, 497. - Delegace 
k o. v cizí diecési. 1881:- 304. - !Delegace k o. všeobecná není 
dovolena. 1894: 358. - v den nedělní neb svátečnÍ. 1885: 
493. - před farářem vlastním ženichovým. 1896: 113. -
smíšené coram ministro acatholico. 1881: 493; 1883: 372. -
na faře katolické a v chrámě protestantském. 1882: 176. -
bezprostředně po 3. ohlášce dovolené? 1883: 48. - Listina 
propouštěcí a zápis od. 1883: 115. - a domicil. 1890: 440. 
- Zápis odd. v cizí osadě. 1899: 323. - Delegace k o. 
s právem subdelegace. 1899: 585. - c. k. četnictva. 1899: 



92 

123. - ve dny újmy. 1897: 108. - .Švýcarský duch. správce 
a delegace k o. 1898: 245. - Delegace k o. zneužití. 1899: 
616. - Delegace k odd. odvolaná a delegace interpretativní. 
1899: 260. - Delegaci k o. obecnou mohou dostati faráři? 
1903: 273. - v jiném kostele než farním. 1903: 214. - pří

tomnost svědků. 1902: 571. - Mše sv. při oddavkách snou
benců mixtae religionis. 1912: 435. - o prosebných dnech 
v Čechách zakázány: proč? 1914: 643. - per procuratorem, 
který churaví a leží. 1917: 109. - změní-li snoubenci během 
prohlášek bydliště. 1923: 560. - Svědkem při oddavkách 
nemá býti žena. 1924: 140. - Svědkem při oddavkách smí 
býti nekatolík? 19,28: 686. 

Odpustky: 1913: 419,505; 1915: 91,97,443,784,785. - v roce 

jubilejním. 1886: 503; 1913: 506. - propůjčené řádu Servi

tů. 1888: 565. - propůjčené neomystům. 1889: 554. - mod

litbyna úmysl sv. Otce k získání o. 1890: 120. - Některé 

pokyny o o. 1891: 496. - Indult v 'příčině o. Porciunkulo

vých. 1894: 628. -ové křížky. 1881": 96. - užití. 1901: 226~ 
290. - ,Rozhodnutí o platnosti o. 1891: 501. - Sbírka pobož

ností odpustky obdařených. 1891: 626. - K získání plnomoc
ných o. nutná sv. zpověď. 1897: 46. - Ztráta odpustků kou
pí předmětů s odpustky svěcenYch. 1897: 502. - udílení odp. 
od kardinálů a biskupů. 1904: 66. - o. papežské. 1913: 623. 
- privileg. oltářů. 1898: 50'7. - tisíce a více tisíc let. 1899: 
264. - na čtení sv. evangelia. 1899: 325. - starších nové 
publikování. 1899: 390. -ové poukázky. 1900: 517. - na 
hříchy v budoucnosti. 19-00: 223. - získání od hluchoně

mých. 1903: 462. - 'O o. spis čes'kého kanonisty Stanislava. 
1903: 643. - spojené s předměty od sv. Otce posvěcenými. 
1904: 316. - pro hodinu smrti. 1905: 175. ~vý list z ľ. 

1517. 1906: 81. - Návštěva kostela. 1911: 655. - misijních 
křížů. 1913: 718. - na klanění nejsv. svát. 1918: 441. -
plnom. ctitelům neposkvr. početí P. M. 1906: 151. - plnom. 
a první sv. přijímání. 1906: 151. - ačasté sv. přijímání. 1906: \ 
367. - plnom. ve svátek nejsv. Trojice. 1907: 338. - Zmrza
čení získávají o. 1917: 921. - pro členy spolku Pražského 
Jezulátka. 1919: 83. 

93 

Ofěra v kostelích, co nařídil Josef H. 1903: 271. 

Officium sv. Bennona v době josefínské. 1899: 50'9. - defuncto
rum. 1898: 113; 1914: 245. - o Božím Těle od sv. Tomáše 
Akv. 1890: 593. - votiva řaditi je mezi o. sekundární. 1895: 
309. - Libera: kam se má kněz postaviti. 1895: 362. - Pří

vlastky při jménech svatých v orficiu. 1895: 251. - Recito
vání církevního of. 1899: 324. - Historická :Čtení of-ii sv. 
Cyrila a M.ethoděje. 1900: 387. - dedicationis arcibasilicae 
s. s. Salvatoris. 1900: 142. - parvum de Beata. 1904: 199. 
- propria v breviáři a jich úprava. 1912: 728. - u ostatků 
svatých před konsekrací kostela. 1913: 714. - ,fidelium ani
mae. 1900: 142. -a zapověděná v době josefinské. 1900: 598. 

Ohlašování s kazatelny odpadlíků a § 498 trest. zák. 1924: 63. 

Ohledávání mrtvol. 1882: 370. - m.dítek mrtvě narozených bá
bou. 1883: 6211; 1884: 120. - mrtvých vzhledem k duchovní 
správě. 1896: 193. -ací lístek. 1896: 568. - I. kde má býti 
uložen při převozu mrtvoly. 1900: 2:30. 

Oktáva posvěcení chrámu stoličního. 1914: 569. - sv. Petra a 
Pavla v Římě. 1915: 785. 

Oleje sv.: svěcení na Zelený ,čtvrtek. 1916: 51'6. -ů sv. rozesílání. 
1903: 64. - přechovávání. 1923: 4193. 

Oltář. Liturg. předpisy o olt. a jich závaznost. 192,3: 301, 472; 
1924: 48 násl. - Předpisy o zřízení olt. nehybného. 1-889: 
551. - mensa et titulus jeho. 1907: 212. - Smí-li se plocha 
olt. nehybného z několika kamenů skládati. 1892: 425. - Ze 
sakristie za oltářem est egrediendum per partem epistolae a 
od oltáře regrediendum in sacrist. celebranti per partem evan
gelii. 1896: 62'5. -ní kámen: farní předloha ke kanonické vi
sitaci o nich. 1903: 481. - Z čeho mají býti přenosné kame
ny oltářní. 1904: 315. - privilegovaný dřevěný. 1905: 473; 
1913: 333; 1915: 631; 1917: 766. - U oltářů dřevěné rámy. 
1908: 311. - ani kovové nejsou přípustny. 1911: 174. -
Konsekrace o., jehož mensa je na 4 sloupcích. 1909: 168. -Je 
fixní vadné. 1909: 235. -ů ,fixních platnost konsekrace. 1909: 
552. 

Omyl v příčině jména zesnulého osadníka. 1880: 545. 

Opat titulární nemůže udělovati tonsuru. 1904: 128. 



94 

Operace a jistých chirurgických do.volenost. 1899: 256. - lékař

ské v nemocnici řádových sester. 1912: 731. 

Oprava kalichu. 1923: 494. - zápisu pohlaví v matr. naroz. 1926: 
43'7. -y chrámů, hrazené z milodarů, potřebují úředního po
volení. 1898: 49. - stavební na kostelích a círk. budovách. 
1926: 157. - stavební patronátních budov; předchozí povo
lení nutné. 1928: 245. 

Oratio »A cunctis«. 1897: 558. - v soukromých kaplích. 1915: 
175. - imperata. 1923: 494. - Commemor. .0,0. Apo.st. et 
Mart. 1885: 98. - Ordo com. in Vesperis. 1895: 307. - pro 
defunctis in Missa privata aut votiva. 1895: 363. - Com. de 
Venerabili. 1900: 528. - před požehnáním jak se má zpí
vati. 1902: 632. ~ orace mešní pro uno et una defunctis. 
1914: 244. - pro imperato.re v Rakousku. 189~: 240, 379; 
1892: 300. - o sv. Janu Kř. 1895: 104. - Přídavek Nepomu
cenus u jména sv. Jana Nep. v oracích. 1900: 597. 

Ostatky sv. v oltáři. 1906: 367. - Výstraha v příčině sv. o. 1881: 
491. - jichž pravost authentikou dokázati nelze. 1897: 49. 
-ů bl. IHroznaty vyzdvižení. 1899: 11, 98. - sv. při prů

vo.dech theo.forických. 1899: 260. ~ Správné kritické posu
zování o-ů sv. 1904: 126. ~ úcta, když chybí authentika. 
1909: 611. --ková deska t. zv. trevírská u sv. Víta v Praze. 
1916: 495. - sv. Klementa, jak nalezeny. 1918: 113, 211. -
sv. Zikmunda nalezení. 1909: 358. - o. ctih. Mlady ohledání. 
1919: 357. 

Ostřihom. Kapitola O. proti přeložení sídla primasova z O. 1891: 
369. 

Otázky konferenční v diec. královéhradecké. 1882: 44'5. - verbál
ní při katechesi. 1881: 51. ~a ženská. 1901: 344. - V o-ce 
cyrilomethodějské nové myšlenky. 1907: 30. 

otcovství nemanželské. 1910: 520. - nemanž. se vydává za o. 
manž. 1883: 623. ~ nemanž. dítka. 1886: 444. - popírání 
1899: 442, 505. - nemanželský a alimentace. 1912: 88. 

otisk zvláštní z časopisů církevní censury nepotřebuje. 1898: 577. 

Paedagogika novoidealistická. 1916: 505. - politická. 1916: 507. 
- trestní. 1916: 391. -cko-psychologická laboratoř. 1916: 
129. -ií reforma. 1918: 89. 

95 

Palestina. Jméno» Jerusalem«. 1914: 66, 164. - peregrinatio in 
terram Sanctam (Fabri). 1914: 730. - 'Objevy v P. 1897: 
553; 1902: 505. - Sbírky františkánů pro. 'P. 1912: 354. -
Země Ježíšova dnes a druhdy. 1913: 649, 773. - K dějinám 
P. egyptský příspěvek. 1914: 431. - Z P. 1919: 277. -
Praehistorie P. 1919: 78. - Vědecké práce v P. 1921: 50. 
- Po.měry nábož. nyní v P. 1925: 112 násl. 

Památka o smrti sv. Petra v Římě. 1902: 399. -y starokřesťanské: 
v Egyptě. 1902: 506. 

Panhaeresia. 1892: 419. 
Papež Lev XUI. protestant o něm. 1902: 506. - »Světlo s nebe.« 

1902: příl. k č.· 3. -ské fakulty: k výkonu třeba souhlasu Ordi
naria. 1902: 62. -listy nově nalezené. 1880: 374. - konklave 
r. 1914. 1914: 722, 7'82. - obsazování ve stol. XI. 1914: 45 

I 

a násl. -ý sakristán. 1903: 64. -ští legáti první v Čechách. 
1909: 249,313,388,441. 

Parchant: původ slova toho. 1913: 236. 

Parusie = druhý příchod P. n. J. K. v listech sv. Pavla. 1915: 629. 
Pašijové hry v Tyrolsku. 1890: 497. 
Patentes vernales. 1903: 5<81. 

Patriarcha oekumenický: spor o titul. 1892: 592. 

Patrologie: její užitečnost. 1890: 351, 422, 468. - homilie Basilia 
Seleucijského.. 1912: 42 a násl. - text Cypriano.va de cathol. 
eccl. unitate interpo.lován. 1921: 243. 

Patron města :Písku sv. Pius V. 1913: 500. - Právo p-ovo v zá
jmu patronátního kostela. 1896:· 176. - laiku nepřísluší čestné 
sedadlo v presbyteriu. 1894: 529. ~a chrámového komemo
race. 1884: 360. - chrámu filiálního. 1882: 369. - Židé ne
mohou vykonávati práva patr. ani jako obecní starší. 1897: 
183. - Presento.vati mohou jen katol. členové zastup. obec. 
1924: 218. -ního práva nemohou nabýti osoby nepokřtěné. 
1890: 378. - beneficia nemá práva rekursu ve věcech fasse. 
1905: 72. -ních břemen právní jÍ'stota. 1882: 493. - poměrů 

v Čechách žádoucí oprava. 1887: 513, 605; 1899: 17. -ní 
právo. 1883: 428; 1924: 446. - otázka v Čechách. 1900: 204 
násl.; 1901: 51 násl. - i vlastník kostela nemůže jej propůjčiti 
jinověrcům k spo.luužívání. 1900: 350. -ové zemští: sv. Be-



96 

nedikt s bratřími. 1896: 402 násl.; 1897: 162 násl. -ů čes
kých v ptaniích ke Všem svatým invokace. 1906: 318. - pří

spěvek k úctě sv. p. čes. z bohosluž. knih hlaholských. 1908: 
445; 1910: 417. -ovéčeští: hold francouzského básníka. 
1920: 178. -átní otázka v Č. 1902: 36 násl.; .1903: 55, 12,3. 
- Presentační právo p. 1909: 85. -,-át reální zaniká vý
mazem vložky v deskách zemských. 1911: 727. -átních úřadů 
účast na kanonické visitaci. 1911: 80'1. -átní právo trvá 
i když je nelze prokázati. 1912: 544. -áty privátní. 1912: 273. 
(Viz také Právo.) 

Pavláni: Památka po nich v Nové Pace. 1882: 577. - poustevníci 
a jich působení mezi Slovany. 1914: 25 násl. 

Pax. tecum při podávání nejsv. svátosti. 1897: 557. - tecum 
při líbání sv. ostatků. 1897: 557. 

~erikopy k dějinám p. evangelijních. 1890: 51. - versus memo
riales o p. 1903: 149. 

Pithecanthropus erectus. 1895: 359; 1915: 336. 

Plat: -y státních úředníků. 1901: 59. - duchovních správců mo
hou se zasílati poštovní poukázkou. 1903: 140'; 1902: 627. -
odpočinkový kněží při veřejných ústavech. 1902: 10'2, 163. 
-y a pense profesorů na bohosl. diec. ústavech. 1902: 210'. 
- Remunerace katechetů za přespočetné hodiny. 1909: 80', 
83. ---'Y duchovenstva v Haliči zlepšené. 1919: 274. 

Pobožnost devítidenní k sv. Františku Xav. 1904: 579. - M1imo
řádné pobožnosti na osadě. 1892: 46. - Proti novotám v po
božnostech rozhodnutí. 1892: 303. ~ křížové cesty. 1897: 
39 násl. - k euchar. Srdci Páně. 1914: 440'. - 15 úterků: 

1915: 445: -ti u Marianského sloupu na Staroměst. náměstí 
v Praze, dějiny. 1924: 270'. 

Pohřbívání z okresní nemocnice. 1890: 182. - Hřbitovy: církevní 
ráz. 1883: 557. - bez kantora: 1892: 164. - jeptišek. 1893: 
491. - 10 původu řeči pohřební. 18'86: 20'1. - Pohřeb dítk~l 

ze smíšeného manž. 1885: 295. - Pohřební řeči pastorů a 
laiků na hřbitovech katol. 1886: 335. - a spalování mrtvol. 
1881: 162; 1924: 285. - a nakažlivé nemoci. 1882: 374. -
a vykopávání mrtvol. 1884: 245. - nekatolíků na hřbitově 
katolickém. 1894: 372; 1908: 678. - katolíků náhle zemře-

97 

lých, hříšně oddaných, není katol. dovolen. 1908: 311; 1923: 
40'5. - Co je sluš,né pohřební místo? 1917: 917. - Pastor 
pohřbil katoličku. 1923: 194. - Pohřby z kostela. 1928: 486. 
- do řady. 1892: 30'9. - amputovaných údů. 1898: 50'8. ~ 
Hodiny pohřbu dodržení. 1899: 74. - Hodinu pohřbu kdo 
určuje. 1900: 149. - Cestu pohřeb. průvodu určuje. 1900: 
150. - P-ní právo na hřb. Olšanských. 1901: 56; 1908: 75. 
- Pohřeb nekatolíků na katol. hřbitově. 1909: 239; 1912: 
351; 1916: 59. ~ Pohřeb sebevrahů. 1909: 551. - Ke sluš
nému pohřbu nekatolíků na katol. hřbitově náleží i řeč pohřeb
ní. 1917: 917. - Pohřb. katoHč'ky duchovním čsl. c. 1928: 
981. 

Pokání. Svátost pokání. 1901: 42 násl. 
Politika. O pol. činnosti proroků starozákonních. 1886: 385 násl. 
Políček při biřmování: histor. vývoj. 1924: 527. 

Poměry Č'eské: polský kněz - názor jeho o p. č. 1903: 578. 

Pomník s odznakem kalichu na hřbitově katol. 1926: 349. 

Pontifikát Pia X. 1915: 1 násl.; 1916: 47 násl.; 1917: 51 násl. 

Popel. Uložení popela spálené mrtvoly v rodinném hrobu. 1917: 
764. 

Poplatek za vyhot. matr. listů neb výpisů k nabytí práva domov
ského. 1906: 149. - za vyhot. matr. listů nyní. 1925: 53. -
štolový vyšší lze požadovati z různých důvodů. 1893: 433. 
- z ustanovení za administrátora: rekursu proti p. vyhověno. 
1895: 618. - z převodu budovy obcí věnované za Jaru platí 
obě strany. 1908: 245. -ky kolkové zvýšeny. 1925: 40,6. 

Porada pastýřská jener. vikariátu. 1888: 52; 1889: 178; 1890: 111. 
-ské: otázky v diec. královéhrad. 182: 445. 

Pořad jmen osvojencových. 1905: 570. 
Poslední pomazání v nebezpečí života. 1917: 534. - svátost. 

1879: 293; 1902: 1, 98, 159. - in casu necessitatis: forma 
zkrácená. 1906: 662. - v novém kodexu. 1917: 760. 

Postulant. -ů do řádu nepřípustnost někdy. 1910: 211 násl. -lát 
v klášterech se sliby slavnými. 1912: 730'. 

Pout. -ní slavnost v kostelích a kaplích. 1904: 197. - slovanská 
do Ríma, dozvuky. 1881: 482. - Písně při průvodech pout
ních. 1884: 556. - do Jerusalema. 1890: 117. 



98 

Pozdrav,!Pochválen buď Pán Ježíš Kristus: kdy u nás zdomácněl. 
1900: 294. 

Po~emkové knihy. Kostely a hřbitovy v p. kn. 1883: 133. - Zaná
šení do p. kn. 1885: 474. - Kostely a nové p. kn. 1887: 238-

Pozemky farní: bývalých lokalistů na p. f. pošilhávání. 1883: 97. 
- Nároky obnovených far ku p. 1883: 321. - Zanášení vlast
nictví inkorporovaných far do knih pozemk. 1885: 474. - Po
zemek kostelní může patron. úřad odprodati bez vědomí fa
ráře? 1923: 249. - církevní: vyvlastňování podle zák. o sta
veb. ruchu. 1927: 736. - Pozemek ke zřízení katol. far. hřbi
tova; kdo rozhoduje po str. zdravotní. 1906: 606. - zádušní 
v rukou ředitelů kůru. 1885: 94. - pronajímání fará,řům a 
ředit. kůrů. 1885: 95. - a obročních mapa. 1886: 305. - a 
užívání jich od učitelů. 1887: 235. 

Pozůstalost kněze zemřelého ab intestato - třetina chudých. 1887: 
42; 1906: 216; 1912: 731. - :Který obecní úřad je povinen 
okres. soudu podati zprávu o pozůstalosti. 1895: 619. 

Pož'ehnání s nejsv. Sv'átostí. 1880: 54,282; 1888: 181; 1899: 197. 
- Apoštolské požehnání., 1880: 371. - po mši sv. 1900: 599. 
- Velum k ,žehnání ciboriem. 1900: 643. - Slavné p-í 
v kasuli po mši sv. 1904: 123. - apoštolské řeholnicím in 
articulo mortis. 1909: 610. - (apoštolské po kázání jak se má 
udělovati? 1911: 812. 

Práce pro stát kancelářská duch. správce. 1883: 618. - polní v n~
děle a svátek. 1889: 239. - Spravedlivá mzda práce. 1899: 
1 násl. 

Právo manželské: z jeho kasuistiky. 1888: 238; 1918: 31,8; 1919: 
271, 273. - m. uherské. 1905: 4'6 násl. - domovské. 1900: 
47 násl. - kanonické v ,Č. a na M. ve středověku. 1914: 633. 
- církevní: přednášky z něho na vysokých školách praž
ských. 1893: 513. - reforma. 1904: 630. - p. trestní: moderní 
směry. 1904: 65. - patronátní. 1883: 428; 1913: 240, 716; 
1923: 57. - Právní platnost rozhodnutí S. R. C. 1898: 46. 
- K revisi -a obč. manž. 1924: 465, 685. - volební kaplanů. 
1883: 429. - vlastnické kněze katol. k důchodům círk. 1900: 
305 násl. - exklusivy při volbě papežské. 1905: 52 násl. -
disposiční ke zvonům kostel. 1908: 613. - Udělení p-a do-

99 

movského a měšť. 1908: 613. ~ stavební podle nového zák. 
1912: 730. - pohřební řeholníků. 1913: 345, 470. - manž. 
mezinárodní podle haagských úmluv z r. 1902. 1915: 20 násl. 
Presentační'ho práva v obcích výkon. 1923: 245. - Present. 
právo patrona promlčuje? 1917: 112. - řeholní. 1923: 80 
násl.; 1924: 120 ná,sl.; 1925: 125. - Presentační právo na 
beneficia věnných měst v Č. 1925: 60. - Rak. právo jmeno
vací nepřešlo na vládu ,ČISlR. 1925: 88. 

Privilegia církevní latinské rAmeriky. 1899: 51. -ium Paulinum: 

applicatio. 1900: 60; 1904: 61. - při nepříčetnosti infidelis. 
1905: 276. - oltářní. 1903,: 338. - Cappae magnae má pre
ses benedikt. kongregace rak. 1902: 62. - kapucínských pro
vinciálů v případech příslušících kongr. inkvisiční. 1902: 64. 
- basilik menších. 1905: 417. -ium fori v nové úpravě. 
1912: 1. -a fori porušení. 1912: 536. -í platnost po vydání 
nového kodexu. 1928: 68. 

Probabile == důvodné. 1887: 193. 
Procesí. 1900: 645. 

Prohlášky manželské tempore dauso. 1880: 51, 294; 1881: 184; 
1882: 570; 1884: 118;1888: 107; 1890: 248, 310. - ve zru
šené svátky. 1914: 242. - m. osob vojenských. 1884: 505. _ 
smíšeného manž. 1886: 442. - snoubenců anglikánského vy
znání. 1886: 504. -ek manž. prominutí. 1887: 436. ~ Opě
tování pr. manž. 1889: 173. - Prominutí prohl. na loži smrtel
ném mŮže dáti starosta? 1890: 613. ~ Indult Paříži prohla
šovati snoubence na tabuli kostelní. 1908: 309. - vojína na
vrátivšího se z aktivní vojenské služby. 1908: 311. - Šesti
nedělní lhůta ke konání prohlášek podle § 72 v. z. o. 1909: 74. 
- neplnoletých. 1916: 136. - Civilní dispens od prohl. ve 
Velké Praze. 1928: 82. 

Prokuratura finanční: spolupůsobení. 1904: 194. 

Pronásledování katol. křesťanů v Asii. 1885: 430. - ve Francouz
sku. 1880: 365. - řeholí ve Francii. 1891: 439. ~ křesťanů: 
Mommsenů'v náhled o něm: 1899: 196; 1903: 348. - Dio
kleciánovo: dopis z doby p. D. 1903: 210. - Deciovo: Iibeli. 
1912: 402 a násl. - Kdo vrhl podezření na křesťany r. 64. 
1914: 565. 



100 

Propaganda. Působnůst průpagandy. 1886: 513. 
Proprium Bůhemiae. 1889: 552. - círk průvincie ůlůmůucké. 

1897: 447. - Missae propriae Sanctůrum archid. Olůmucen
sis et diec. Brunensis. 1890: 179. 

Propuštění a přijímání propuštěných kandidátů stavu duchůvníhů. 
1906: 209. 

Pro~octví O' skůnání světa. 1884: 479. 

Protestantismus. Augustiniáni v Německu a počátky protestan
tismu. 1915: <80 ná,s'!. -,.,- Lipská disputace. 1919: 19, 97, 220. 

ProtokO'I snubní sepsati přísluší faráři domicilií, quasi důmicilii i 
mensilis cůmmůratiůnis. 1923: 559. 

Provincie význam v mluvě círk. 1901: 138. 
Prsten. -u symbůlika. 1913: 62. 

PrůvO'd. -y zbůžné: půlicejní předpisy O' nich. 1888: 607. -
theofůrické: sůchy, obrazy a O'statky svatých při nich. 1899: 
260. - a žehnání s nejsv. Svát. v Plzni. 1918: 312. - půhřeb

ní á křížek. 192A. 283. 
Přefaření. 1923: 340. 
PředražO'vání. 1924: 216. 
Přechovávání SSmi v kůrpůrálu místO' cibůria není přípustné. 1905: 

281. 
PřekrucO'vání půjmů u veřejném mínění. 1881: 534; 1882: 385. 

PřestO'upení k jinému ritu. 1906: 216. - ůd ůbř. východníhO' k lat. 
1923: 406. - ůd vyznání nábůž. k jinému: fůrma. 1912: 801. 
- Osůbní schopnůst cizince přestO'upiti k jinému nábůž. (ve 
smyslu 4 Č. zák. z 25./5. 1868 ř. z. Č. 49) půsuzůvati dlužnO'· 
podle zákonů jeho důmO'viny. 1917: 765. - Přestupy nábůž.: 

neúplné jich oznamování. 1925: 233, 684. 

Přijímání sv. 1904. 1 násl. - lidu 1898: 636. - První sv. přijí

mání. 1884: 556; 1906: 151; 1911: 165. - častější. 1881: 
241; 1894: 513; 1906: 367, 368; 1907: 60 násl. - Odepření 

sv. přij. 1880: 291. - velikonoční a kašel. 1886: 51. - gy-. 

svátůstí dětmi přespolními. 1889: 614. - in coena Důmini. 
1891: 243. - v chrámě jinéhO' ritu. 1894: 305. - Půdávání 

abluce po přijímání. 1902: 629. - v soukrůmých kaplích. 
1907: 337; 1911: 642. - in Nativitate DO'mini. 1907: 513; 
1909: 165. - první: má právo ·farář připůuštěti dítky k němu. 

101 

1909: 160. - Sv. přijímání na BílůU sůbůtu. 1914: 364. -
jak častO' přijímali věřící. 1918: 327. - půdle jinéhO' obřadu 
katůlickéhů. 1912: 802. - sv. a dekůletůvané ženy. 1915: 780. 

Příjmení dítka nemanželskéhO' pO' ůtci přihlásivším se. 1883: 232. 
- nesprávné v matrikách. 1886: 189. - dítek se změnilO'. 

1924: 61, 525; 1926: 157. - při adůpci. 1924: 136. - vdané 
ženy vrácenO' na růdné. 1924: 61. - udělenO' dítku nemanž. 
manželem matky dítka pO' její smrti. 19.26: 504. 

Přikázání církevní: dějiny se zřetelem k zemím českým. 1904: 51 
násl: 

Přísaha, kterůu duchůvní před investiturůu na beneficia u nás sklá
dá, zní: 1906: 361. - u sůudů světských. 1881: 491. -
atheistů. 1893: 571; 1911: 73. - examinátorů prosynodálních 
a farářů konsultůrů. 1912: 35'0. - antimůdernistická. 1912: 
437, 538; 1918: 197. - bezkonfesních a atheistických úřed
níků při nastoupení úřadu. 1915: 349. 

Příslušnost důmůvská v matrikách. 1884: 606. 

Příspěvek. KaždůrO'ční příspěvky kněžstva ve průspěch chudých 
kněží a na dorO'st kněž. 1925: 340. 

~sací strO'j prO' patronátní úřad. 1924: 740. 

Purifikatorium. Lze-li užíti purif. místO' korpO'rálů? 1880: 544. 
Purpurový ůděv primasa ůstřihůmskéhů. 1892: 428. 
Půst eucharistický před mší sv.: úleva. 1923: 245. - Mandáty 

Ipůstní. 1886: 443. t- V církvi pravůslavné. 1891: 244. - Mar
garin v pO'stních :dnech. 1900: 67. - nemůcných. 1900: 141. 
- Důtaz O' postu IV pražské arcidiecési. 1900: 232. - ůsůb 

duchůvních a duchovních společnůstí. 1909: 678. - před 

konsekrací kůstela. 1909: 608. - ve vigilii svátku Zvěstůvání 
P. 'Marie r. 1910. 1910: 70. - večerní na BílůU sobůtu. 1912: 
539. t- Postní indult a řehůlníci. 1912: 732. - a sO'bota u ži
dů. 1924: 357. 

RazítkO' pečetní - jak je vyčistiti. 1889: 615. 
Redukc,e mší sv. za osadníky. 1924: 149. 
R,eformace. Staří predikanti z důby před refůrmací a pO' reformaci. 

1909: 42, 111. 
Rekonciliace katolíků s církví, kteří uzavřeli sňatek coram ministrů 

acathůliců. 1896: 24. - Návrat dO' církve manželů neplatně 



102 

oddaných od čsl. kněze. 1924: 2a1. - znesvěceného kostela. 
1905: 570. 

Rekurs. Zákonitá lhůta k podání rekursu. 1896: 568. 

R,emunerace administrátorů vacante cooperatore. 1900: 225, 529. 
- bisk. vikářů okres. 1888: 562. - za vyuč. ;náb. učiteli< svět
skému. 1890: 176. - za vedení účtů zádušních. 1890: 617. 
- za zastávání uprázdn. system. místa kapl. 1893: 257; 
1906: 216. - za vyuč. nábož. na školách národních. 1907: 
660; podle zák. zemsk. z 1908. 1908: 4411, 676. - za vyuč. 
náb. na' šk. středních. 1916: 260. 

Reservatum biskupské: instrukce. 1916: 646. -Rozhřešení od 
případů pap. Stolici zadržených. 1887: 177; 1898: 179; 1900: 
7; 1901: 405. -' Neznalost u poenitenta res. biskupského. 
1905: 469. 

Restituc,e cizího majetku. 1882: 30'9. - Povinnost restituce ze 
šidby v daních. 1881: 577. 

Revers o katol. výchově dHka. 192:4: 525. 

Rituál pražský z r. 1496 tištěný. 1901: 46 násl.; 1902: 226 násl.; 
1903: 38,násl. - K vydání nového Manuale rituum a nového 
kancionálu. 1906: 273. 

Ritus kartusiánský. 1910: 217 násl. 

Rodina sv. v Egyptě. 1891: 215. - Jednota sv. Rodiny nazaretské. 
1892: 569. - Péče o rodinu a otázka populační. 1917: 16'1. 
- Archy rodinné: který Ifarář jest oprávněn vydávati? 1895: 
238, 436. 

Rota Sacra Romana: auditores. 1914: 365; 1916: 139. 

Roucho. -a bohoslužebná ze zrušených klášterů kostelům dána. 
1898: 384, 509. - b. barva za starších dob a v Čechách 
zvlášť. 1903: 20.6. 

Rozhodnutí rozličných kongregací. 1879: 465. 

Rozluka manž. ve Spoj. státech amer. 1892: 226. -ky manž. po-
znamenání v matrice: výnos úřadů. 1927: 205. -6ená nevěsta 
občansky ohlášena jako svobodná? 1927: 418. - církve a 
státu. 1915: 276. - církve a státu, hlasující pro ni poslanci 
franc. na soudu posv. Poenit. 1908: 544. 

Rozpočet státní. Několik dat ze stát. rozp. na r. 1924. 1924: 293., 

103 

Rozvod manželů. 1887: 165, 213, 270. - Spojení rozvedených m. 
1881: 438. - Byl rozv. uznán Řehořem II. 1918: 197. 

Rubriky brevíře a missálu. 1898: 249, 300. - v matrikách. 1892: 
46. 

Rukopis. Nový r. sinajský. 1895: 433. - Zlatý rukopis všech 4 
evangelií. 1913: 144. - Mohou' řeholníci svými rukopisy vol
ně disponovat? 1913: 7a5. 

Rusko a Vatikán. 1879: 459. - Církevno-statistická dáta ze zá
padního R. 1879: 621. - Dějiny církve katol. v R. 1885: 
1 násl. .- Nihilism a nihilisté v Rusku. 1880: 87. - Círk. 
poměry v R. 1890: 374; 1891: 437. - Ruské carské zákony 
o manž. smíšených. 1896: 321, 3195. - R. příslušníků 1St. sňa
tek. 1899: 67. - Ruské polemické spisy v době domongol
ské. 1909: 536. - Rusové 'na 'koncilu florentském. 1903: 17 
a násl. 

Růženec. Sociální otázky a růženec. 1893: 599. - Bratrstv'Ů růž. 

- nová úprava. 1899: 25,1. - Medailky mariánské místo zrn 
otčenášových. 1912: 354. - Podoba růžence. 1910: 71. -
Zneuctění r-ce je přečinem dle § 303 tr. z. 1906: 73. 

Řád přirozený a nadpřirozený. 1887: 65, 144. - premonstrátů: 

pravomoc visitátora. 1912: 643. - františkánů: P. Bernard 
Sannig. 1920: ,1 násl.; 1921: 33 násl.; 1922: 24 násl.; 1923: 
20 násl. - vyloučení a propuštění z řádů. 1912: 37 násl. -
premonstrátů: jubileum. 1920: 249. - Smí-li kdo býti terciá
řem několika řádů. 1:894: 242. - Oener. a'bsoluce čl. III. ř. sv. 
FL 1913: 623. -y sv. Frant. a ř. společenský. 1879: 67. -
Čl. HI. ř. sv. Fr. v jiných nábož. spolcích. 1913: 623. - třetí. 

1882: 621; 1883: 139, 425. - Papežské požehnání ve zpo
vědnici pro členy lIL řádu. 1891: 299. - mnišský - anglikáni 
naň pomýšlejí. 1890: 493. -oví představení nemohou rozho
dovat ve věcech Sboru inkvisičního. 1903: 461. -u Servitů 
členů upálení v Praze. 1920: 22 násl. - Pius X. 'O III. ř. sv. 
Frant. 1914: 99. - prem. katalog. 1894: 321. - praem. pri
vilegium. 1896: 513, 594. - německý v Čechách a na Mor.: 
statky jeho. 1900: 569. --y mužské a řeholní instituty: sbírání 
almužny. 1909: 157. - ženské: předepsané skrutinium od 
Trident. sněmu. 1909: 238. - milosrdných bratří. 1909: 30.6. 



104 

- jesuitů: heslo Omnia ad majorem Dei gloriam. 1920: 52. 
- kapucínský. 1909: 552. 

Řecko-katolíci. Přehled histor.-statist. řecko-katol. diecése v Rak.
Uhersku. 1880: 377. 

Řeč pohřební u sv. Otců IV. stol. 1887: 257, 339. - Chvalořeč 

mučedníků za prvních dob církve. 1887: 26. - pohřební 'Po 
smrti Karla IV. 1891: 577. - pohřební a rubriky. 1899: 382. 
- pohřební pastora na katol. hřbitově. 1900: 289. - opic. 
1907: 341. - sv. Pavla v areopagu a Apollonius z Tyany. 
1915: 539. - Které řeči uměl sv. Augustin? 1923: 344. 

Ředitel kůru katol. kostela a spolupůsobení při pohřbu protestant
ském. 1900: 411. - Právo obsazovati místo ř. k. 1899: 191. 

Řeholník. Řeh. společnosti se sliby prostými: dekret Lva XIH. 
1902: 356, 459. I- Ř-ci jsou vázáni předpisy taxy diec. 
mešní. 1906: 70. - O pobytu cizích řeh. v Hakousku. 1885': 
497. -41í osoby sbírající almužnu. 1887: 562. - Řehole a 
kongregace v Anglii. 1889: 50. - Řeholí katol. pronásledo
vání ve Francii. 1891: 439. - IManifestace svědomí v řeho-

, lích. 1891: 442. - O řeholních missá1ech. 1892: 375. - Zá
konná ustanovení rakouská o nových sídlech řeholníků a ře

holnic. 1893: 1. - Decretum »Auctio admodum« 'o svěcení 

a propouštění řeholníků. 1894: 502; 1895: 354. - Pořizo

vání řeh. o jmění podle zák. rakouských. 1895: 495. - A de
fectu aetatis řeholníky mohou dispensovati biskupové vi fa
cult. 5. ennalis? 1896: 181. - Gener. představené mohou bez 
souhlasu biskupova řeh. Isestry překládati. 1896: 111. - Ř. 
saekularisace a řeholní sliby. 1901: 346. - J esuité pražští 
v době moru. 1903: 59, 143. - Benediktinů konfoederace. 
1894: 107. - Řeholnice mohou ošetřovati své r'odiče a bratry. 
1897: 501. - Řeholnic na cestách zpověď. 1898: 248. -
Kapucínů na cestách zpověď. 1898: 445. -ice a dědictví. 

1898: 509. - Premonstrátů sjednocení. 1899: 5,13. -ků stu
dia. 1910: 209 násl., 646. I- Benediktinské kongregace prae
ses má privil. Cappae magnae. 1902: 62. - Biskup může 
revidovati intenční knihy řeh. 1905: 726. - Řeholních kněží 
sekularisace. 1909: 434. - Biskupský zákaz nějakého spisu 
váže i řeholníky. 1910: 649. - přijímání, noviciát a profess 

105 

laiků v řádech se sliby slavnými. 1911: 288. - Dekrét o ře
holnících, povinných vojenskou službou. 1911: 370. - Jak 
uvědomovati řeholníky o dekretech. 1911: 80. - Studie v no
viciátě. 1911: 171. - Řádová censura knih. 1911: 649. >

Řád nenastupuje v dědické právo svého člena neschop. 
k děd. 1911: 654. -- Propouštění z řádů círk. 1911: 806. -
Kapucínská provincie ,českomoravská. 1912: 272. - exempt
ní v ,čem podřízeni biskupovi. 1912: 77'8. - vojenskou 
službou povinní. 1912: 349. -ní professe v nebezp. smrti. 
1912: 726. -ů mimo .klášter žijících podřízenost. 1912: 802. 
- Přijímání katol. ritu východ. do řehol. institutů ritu latin
ského. 1912: 802. - Sv. přijímání nemocných řeholnic. 1912: 
803. - Zpověď ř-ů obř. lat. II kněží obř. vých. 1914: 564. 
-ci ustanoveni na farách světských. 1915: 780. -ních kon
stitucí oprava. 1919: 274. - laiků profese. 1919: 360. -ků 
profes. 192,0: 52. - generálních představených opětná vol
ba. 1920: 304. - Pro ř. litterae testimoniales. 1920: 51. -
Právo řeh'Úlní. 1922:18, 114, 2005, 310. - Vstup manžela do 
řehole. 1922: 253. - Ženatý muž řeholníkem. 1928: 1101. 

Řeholnice ošetřující nekatolíky. 1904: 126. - Věno ř-ic, které 
zemřely průběhem tříletí slibů jednoduchých. 1904: 391. -
Při pohřbu ř--.-enice vstup do clausury. 1905: 170, 567. -
Novicky po 'Odbytí n-u mají hned složiti sliby prosté. 1906: 
368. I- Slavné sliby bez zachování decr. Perpensis. 1910: 
149. --,- Doprovod předsedy volby řádové představené. 1911: 
173. - Doživotní abatyše a ženské řád. představené. 1911: 
173. - Jmění sester řád. a státní dozor. 1911: 541. - Po
střižiny panen u sv. Jiří. 1912: 78. - Voršilky přiřazeny k HI. 
řádu. 1912: 88. - Boromejky: převod vlastnictví nemovi
tostí. 1912: 175. 

Řez. Císařský řez: kdy dovolen. 1904: 198. 
Řím. Dopis z Říma. 1885: 170. 
Saekularisace řeholních kněží. 1910: 344, 583. 
Salesiánská kongregace a kněz D. Bosko. 1888: 1; 1898: 53. 

Samovražda: vzrůstající počet. 1882: 244, 305. 

Sanatio in rkadice se neuděluje spojení pouze cizoložnému. 1904: 
262. - manž. smíš., uzavřeného bez zachování formy tri-



106 

dentské. 1904: 31t8. - Sanace neplatných sň. smíšených. 
1917: 533. 

Sanctissimum může vždy přenášeti jáhen. 1907: 145. - sv. hostie 
nalezená po sv. přijímání. 1918: 82. 

Sannig Bernard O. F. M. 1924: 39 násl.; 1925: 129 násl.; 1926: 
27 násl.; 1927: 74 násl.; 1928: 27 násl. 

Sbirka kostelní: použití a vyúčtování. 1917: 762. -y řehol. sester. 
1897: 21. ~ orientálních duchovních. 1912: 539. 

Sborník Cyrillo-!Methodějský; provolání. 1879: 467. 

Sekvence Stabat Mater: kdo složil. 1922: 336. 

Seminář generální Pražský: představenstvo. 1894: 385, 476. 
klerikální a bohosl. učeliště v Hradci Král. 1891: 321, 400. 
- kněžský nový v Praze. 1925: 585; 1927: 625, 80'4. -
v Haarenu. 1899: 628. -ský kostel v Hradci Král. a jeho 
obnovení. 1889: 129. 

Septuaginta: původ. 1925:',,49. 

Sjezd eucharistický diecésní v Budějovicích. 1928: 588. - eucha
ristický mezinárodní. 1926: 466, 517; 1928: 586. - HI. mezi
národní sj. katolíků. 1895: 186. - kosmologický v Římě. 
1924: 735. - mezinár. pro dějiny v Oslo. 1928: 244. - mezi
nár. díla »Ika«. 1928: 979. - mezinár. o lidnatosti. 1928: 236. 
- a schůze katolíků v Německu. 1880: 608; 1881: 492; 1882: 
622. - valný katolíků v Bochumu. 1890: 247. - I. mezi
nár. sj. křesť. archeologů ve iSplitu. 1895: 239. - 2. mezi
národní sjezdy ethnologů v Lovani. 1921: 119. - v Miláně. 
1925: 159, 412. - náboženské ethnologie. 1922: 183; 1923: 
28, 346; 1926: 79, 168. 

Skauting. Co soudí holandští biskupové o sk. mládeže. 1914: 729. 

Slavnost sv. Filipa ,sen. 6stoletá. 1885: 428. - církevní: pozvání 
úřadů. 1887: 373. - zvěstování iMarie P. 1880: 108. ~ sv. 
josefa: nové nařízení o translaci její. 1892: 607. - výroční 

korunovace papežské. 1915: 785. - Božího Těla v Praze 
v XVlI. st. 1916: 161, 323. - Střelba z hmoždýřů o círk. sL 
1900: 293. 

Slib (v. votum) a záměna slibu. 1880: 232. - řeholní chudoby. 
1887: 500. - úřední představených chrámů v Prusku. 1888: 
374. -y prosté. 1887: 620. -ů prostých triennium v řádech 

107 

ženských. 1902: 502. - Obřad při skládání sl. v řeholích žen
ských. 1902: 626; 1903: 138. - 'slavné před ukončením trien
nia slibů prostých. 1904: 319. - Dispens od slibů prostých 
v žen. kongr. diecésních. 1904: 320. 

Slovo Boží ná,zev Syna Božího. 1914: 500, 607. - vtělené: učení 

sv. Cyrilla jerus. 1910: 1 násl. 

Služné středoškolských profesorů nábož.: úprava. 1914: 424. 

Smlouva apošt. Stolice :s rep. Kolumbií. 1890: 222. - o nábož. 
vychování dítek ze smíšených manželstvÍ. 1898: 184. - pra
covní. 1899: 1 a násl. - o prodej místa nakatol. hřbitově. 
1900: 295. 

Sňatek smíšený v Prusku. 1909: 86. - neplatný. 1882: 177. -
nepl. rekonvalidace. 1888: 50'; 1898: 159, 20'1. - uherských 
občanů v Rakousku. 1909: 166. - smlouva. 1882: 308; 1898: 
484. - v Uhrách uzavřený. 1879: 128. - sedmihradský -
neplatnost. 1880: 606; 1894: 577. - na smrtelné posteli. 
1898: 159, 201. -ky smíšené rakouských příslušníků uza
vřené v cizině. 1898: 3.10. ~ Platnost smlouvy o vychování 
dítek z manž. srn. 1882: 257. - Přivolení k sň. manž. 1892: 
386. - katoličky s rozkolníkem. 1882: 373. - svob. mysli
telů, sektářů a špatných :katol. 1898: 506. - řeckokatol. že
nicha s nevěstou římskokatol. 1882: 572. - před pastorem 
uzavřený. 1883: 372. - ruských st. příslušníků. 1899: 67. 
- kněze apostaty. 1900: 226. - Návrh ku zjištění svobod
ného stavu snoubenců. 1884: 503, 559. - při quasidomi
ciliu pobyt šestinedělní. 1885: 229. - příslušníků říše ně

mecké. 1887: 306. - gážistů v reservě. 1893: 376. - žen 
mužů nezvěstných. 1899: 265. - v Tyrolsku; polit. svolení. 
1911: 547. - bez dispense státní od prohlášek. 1899: 384. 
- na smrtelné posteli při imp. dir. 1900: 62. - benedictio 
nuptialis nemůže býti mimo mši sv. 1909: 236. - Dispens 
politická k uzavření s.: žádost o ni a přílohy. 1909: 240'. -
vdovy neplnoleté. 1911: 654. - na smrtelné posteli a poli
tická dispens od prohlášek dříve. 1911: 8()9. - domnělých 
vdov po mužích zahynulých ve válce rusko-japonské. 1911: 
812. - ,Rozvod a věno manželky. 1911: 815. - smíšený bez 
záruk. 1912: 533. - smíš., assistence passiva, deklarace. 



108 

1916: 648. - Solnohradské»boží sňatky«. 1917: 107. - vo
jenské. 1927: 36. - cizinců a potřebné listiny. 1923: 246. -
čsl. příslušníků v Rak. a obráceně. 1924: 211. - ruského 
uprchlíka s příslušnicí čsl. republ. 1927: 499. 

Sněm 'český: spor o hlas ve stavu duchovním. 1883: 35. - pro
vinciální IIV. Weostminsterský. 1888: 449. -plenární III. v Bal
timore. 1885: 291. - plenární australský v Sidneyi. 1889: 
193. - plenární škotský. 1889: 449. - florentský: Rusové na 
sn. fl. 1903: 17 a násl. - Na všeob. sněmu Lyonském církev 
a cisař. 1886: 257 násl. 

Snoubenci: Zkoušky z nábož. a poučení sn. 1886: ID, 92. - Pří

spěvek ku cvičení snoubenců. 1886: 46. -cie neplnoletého -
zápis svolení otcova. 188,6: 613. - Domicil snoubence ne
plnoletého, který byl za plnoletého prohlášen. 1900: 352. 
~ců 'při kopulaci oslovení. 1903: 66. - bydliště není založe
no pouhým policejním hlášením. 1909: 240'. 

Sociální otázka. 1886: 214; 1891: 527. - o. a MiojŽíŠ. 1894: 408. 
- o. a abbé Garnier. 1894: 605. - pamětný spis k episko
pátu západního Rakouska. 1891: 65. - hnutí křesťanské ve 
Francii. 1920: 12 násl. - úlohy duchovenstva nyní. 1894: 
536. - Skromný příspěvek k porozumění o. s- a dělnické. 
1891: 385. - Sociolog. paběrky »Mezi lid.« 1895: 577. 
-Usmus křesťanský. 1899: 595. -alisace. 1924: 636. -

Sociologie. - Darwini,stický evolucionismus ve vědách spole
čenských. 1909: 52 á násl. - poměr individua ke společnosti. 
1912: 6 ná1sl.; 1913: 14 násl. - Společenské problémy v lis-

o tech sv. apošt. Pavla. 1913: 23 násl.; 1914: 60 násl.; 1915: 
75 násl.; 1916: 118 násl. 

Souboj, při němž nebezpečí těžkého zranění je vyloučeno. 1893: 
246. - v pruské armádě. 1913: 336. - Přispění lékaře a zpo
vědníka při s. 1885: 566; 

Soud správní nejvyšší: nálezy. 1924: 221 násl. - V neděli neb 
svátek k soudu se dostaviti katolík nemusí. 1883: 622. -
K prohlášení neplatnosti sňatku stačí někdy rozsudek jedné 
stolice. 1890: 439. - Mravní povinnost vedoucího soudní při. 
1903: 572. - Duchovní manž. soud pražský v r. 190'4 soudil. 

109 

1905: 277. -y kněž·ské. 1912: 437. -ní řád Signatury (lJpošt. 
1912: 437. 

Soutěž literární. 1901: 145. 

Spalování mrtvol. 1889: 73; 1894: 486, 519; 1912: 728. - m. 
a rabíni. 1913: 332. - Pastorační případy o sp. m. 1922= 
254, 320. - Soud zemské zdravotní rady dolnorak. o sp. 
mrtvol. 1893: 169. 

Spencer: Mravouka světská. 1885: 385, 476. - Nepoznatelné. 1904: 
32 násl.; 1905: 17 násl. - O Sp~i a Kantovi. 1880: 427. 

Spiritismus 1881: 65, 149; 1899: 128; 1906: 25 násl.; 1907: 21 
násl.; 1908: 23 násl. - zákaz účasti. 1917: 536. 

Spis: sv. Irenea sv. Epideixis. 1914: 90. - Seznam s-ů sv. Cyp
riana. 1914: 92. 

Spolek k podpoře nemooných kněží v Gorici. 1883: 494; 1885: 
175; 1891: 296. ~ k podpoře nemocných kněží v Meranu. 
1879: 468; 1881: 114; 1882: 243. - sv. Josefa. 1879: 624; 
1880: 603; 1881: 356,628; 1882: 307, 625; 1883: 424; 1885: 
96; 1886: 52,611; 1890: 113,30'6; 1891: 110. - tří Set pod 
záštitou bl. Marie P. 1882: 175. - reformovaný protestant
ský v Berlíně. 1883: 599. - pro blaho propuštěných káranců 
v Praze. 1880: 445; 1881: 62 . ..- Fenianů. 1887: 499. -
Gorresův. 1879: 628; 1881: 189,493; 1885: 296. - Marián
ský ústav v Praze. 1881: 46. - sv. Rafaela k prospěchu vy
stěhovalců. ,1882: 499. - sv. Mahora v Celovci. 1890: 117. 
- kněžský ku klanění se nej.sv. Svátosti olt. 1892: 305. -
tiskový katolický. 1899: 400, 640. - pražského Jezulátka. 
1919: 83. - kněží pro podporu misií. 1920: 178. - a ná
bož. smýšlení. 1923: 121. -ky katolické. 1890: 577. - tajné 
gymnasistů v Německu. 1881: 187. -ku tiskového katol. 
v Praze zánik. 1926: 26'6. -čnost Lvova ve Vídni. 1895: 65. 
- nauk: vypsání ,soutěže. 1886: 187. 

Správa duchovní: aforismy z pastýřského života. 1884: 331, 422; 
1928: 791. - Obrazy ze správy duchovní. 1884: 98, 15'8; 
1896: 434; 1923: 91, 161. - Zápisky ze spr. duch. 1879: 42, 
280, 284; 1880: 122, 532. - výpomocná při vojsku. 1892: 
577; 1908: 12 násl., 160, 161,,365. - Perstemus in custodia. 
1901: 233 násl. - soukromá. 1903: 361, 488. - Ze spr. 



110 

duch. vojenské. 1905: 117 násl. - o vystěhovalce. 1912: 731. 
- katolíků ve spolcích socíalistických. 1921: 177. ~ a roz
jímání. .1926: 342. - Psychologie d. spr. 1926: 220, 389; 
1927: 143. - umírajících. 1927: 639. - a politika. 1928: 210. 
- mužů. 1:927: 294. - mládeže. 1928: 2. - Kurs laické vý
pom. d. spr. 1928: 72. - Prostředky farní d. spr. 1928: 891, 
1033. - potřebuje círk. právní příručku. 1928: 589. 

Správce duchovní samostatný. 1888: 367. - při poutním kostele. 
1892: 565. - jeho poměr k osobám majícím vliv a moc na 
osadě. 1880: 401. - Odepření svědectví se strany d. s. 1891: 
46. - na osadě nábožensky smíšené. 1892: 81 násl. - Sa
mostatnost d. spr. i bez kanonické investitury. 1892: 611. -
Samost. s. d. plat odpočinkový. 1895: 98. - Důsledky ply
noucí z uznání samostatnosti duch. správce. 1896: 502. 

Srdce Páně. Odpustky na vzývání S. P. 1906: 149. - Předmět 

úcty k B. S. P. 1907: 145. - Korunování soch lB. S. P. 1909: 
86. - Eucharistické S. P.: pobožnost. 1914: 440. - E. S. P. 
název. 1914: 80.8. - S. J. vojsko proti Iklení. 1917: 321. -
Votivní basilika nejsv. Srdce P. na hoře Olivetské v Jerusal. 
1924: 350. - Prosba rodin k B. S. P. 1918: 441. - Cor Jesu 
Eucharisticum. 1922: 53. - iS. P. kostel na Vinohradech. 
1924: 3193. 

Srdce Panny Marie: Pobožnost srpnová k úctě S. IP. M. 1913: 419. 
Stanovy spolku, které neobsahují nic náboženského. biskup ne-

potvrzuje. 1895: 561. 
Starokatolíci. 1913: 146. 
Starožitnosti církevní: podpory při opravách. 1928: 383. 

StatisUka: obyvatelstva v čsl. republice 1919-1'923. 1925: 234. 
- nábož. vyznání ,v Německu. 1927: 741. - duchovenstva 
v Rakousku. 1883: 421. - církevní sev. Ameriky. 1891: 180. 
- lidstva podle vyznání na poč. XX. stol. 1903: 527. - fran
tiškánů. 1910: 149. -cká data o nábož. příslušnosti v ČSR. 
1920: 58. -cké výkazy matriční: kterak Ivyplniti ot. 12 »r0'
dinný stav«. 1925: 401. - Změna dosav. výkazů. 1925: 51, 
232. - Finančně s-cké úvahy. 1901: 159 násl. - O' katol. 
církvi v USA. 1901: 505; 1907: 166 násl.; 1910: 273.-
o církvi ruské. 1901: 225. - Úbytek katolíků a vzrůst pro-

111 

test. v Německu. 1901: 501. - katol. v Italii. 1909: 166. -
Křesťané v turecké armádě. 1910: 214. 

Stavby poblíž hřbitovů. 1912: 731. ~bní právo. 1912: 730. 

Stenografie ve službách sv. Jeronyma. 1910: 270. 

Stipendium mešní: jinému knězi 0'devzdané. 1885: 176, 365. 
Nejnovější předpisy o meš. sUp. 1905: 364, 465. - K inter
pretací dekretu o meš. stip. 1905: 465; 1911: 76. --a za mše 
pro populo o svátcích zrušených a za druhou mši sv. při bi
naci. 1906: 140; 1924: 215. - mešní a stravné 'kněží. 1906: 
148. - za mši sv. o zrušených svátcích a za binaci. 1917: 
536. 

Stolioe svatá: její diplomatické vztahy. 1927: 115. - její práva 
a úřad. 1927: 47. - a republika Československá: modus vi
vendi. 1928: 685. 

Stromy posvátné u pohanů a Israelitů. 1890: 321, 418. 
Studium bohosl. na fakultě ve Vídni: nová úprava. 1898: 114. -

kleriků na fakultách světských. 1898: 249. -fakultní bohosl. 
v Ra:kousku: odborné zkoušky. 1910: 212. - Písma sv. 1907: 
69. ----jnícesta v Orientě. 1915: 233 nsl. -um dívek. 1915: 
776. - Ke studiu bohosl. připuštění abiturientů reál. a ret. 
reál. gymnasií. 1912: 81. - Parita na univ. v Německu. 1898: 
184. 

Suffragia sanctorum. 1886: 441; 1889: 439. 
Superflua status. 1923: 340. 
Suspense ex informata conscientia. 1886: 506. 
Svátek zvěstování P. Marie. 1895: 562. - Rozdíl mezi svátky pri

márními a sekundárními. 1894: 553. - Norma o přenášení 
některých svátků. 1894: 554. - sv. Jiří v Čechách. 1902: 629. 
- de praecepto připadající na Velký pátek neb Bílou sobotu. 
1904: 579. - a slavnosti Božího Těla překládání. 1905: 468. 
- Apparitionis B. M. Immaculatae. 1908: 71. - zrušené, 
mše sv. farní a applicatio pro populo. 1911: 171, 654. - za
svěcených redukce. 1912: 49 násl.; 544. - redukce v Uher
sku. 1912: 796. -y zasvěcené v diec. budějovické. 1912: 732. 
- v arcid. pražské. 1913: 508. - Ministerské prohlášení 
o svátcích. 1913: 508. -y slavené dříve v neděli nebo v jiný 
den. 1914: 364. - Výročí svátku posvěcení všech kostelů 



112 

v diecési. 1914: 359. - Krista Krále: mešní formulář. 1926: 
565, 631. 

Svatí (blahoslavení, ctihodní): O beaHfikaci a kanonisaci svatých 
dekrety papeže Pia X. 1914: 234. - XIX. století. 1900: 64. 
- blahoslavenci noví. 1927: 117. - 14 ctihod. mučedníků 
pražských františkánských. 1924: 128. - AU011S sv., učitel 
círk. 1881: 277; 1928: 998. - Ambrož sv., vel. učitel círk. 
1882: 449, 562, 605. - Anežka 'Česká blahosl. 1903: 8, 81; 
1915: 270. - Antonína sv. jubil. smrti. 1928: 818. - Aura
cián sv., patron m. Čes. Budějovic. 1918: 422, 530. - Beda 
Venera:bilis sv. 1900: 142. - Bobola Ondřej blah. 1927: 418. 
- Cyril sv. jerusalemský. 1910: 1 násl.; 1911: 35 násl. -
Cyril sv. slovanský. 1886: 31 násl.; 1912: 18 násl.; 1919: 1 
násl.; 1920: 39 násl.; 1921: 5, 71. - ,Idea cyrilometodějská, 
odkaz. 1922: 28. - Cecilie sv. 1912: 289 násl. - Cottolengo 
jos. Bened. blah. 1917: 320, 555. >-- Efrém sv., učitel círk. 
1920: 302 . .- ElektaMarie ctih. 1924: 519. - Eufranpia 
Polocká sv. 1910: 340. - František Ser. sv. 1882: 479, 621. 
- Hroznata blah. 1898: 129, 204;1899: 11, 98, 137. - Janua
rius sv. (krev). 1881: 567. - Jan IKentský sv. 1891: 449, 
542. - Jan Nep. sv. Viz v abec. rejstříku. - Jan Zlatoústý sv. 
1880: 539. - Josafat Kuncevič sv. 1924: 32. - Karel Veliký. 
1881: 206; 1901: 413 násl.; 1906: 468. - IKlement sv., papež. 
1885: 577; 1918: 113, 211. - Klement Hofbauer sv. 1886: 
184. - M:agdalena Maří sv. 1916: 8, 91. - Magdalena Ra
kouská. 1907: 404. - Mena sv. 1915: 543. - Methoděj sv. 
1885: 156; 1901: 384, 475. - Ondřej sv. 1897: 193 násl. -
Orosie sv. španělská (dcera Bořivoje a Ludmily?). 1917: 909. 
- P,etr sv. apoštol. 1890: 53; 1908: 309. --=- Prokop sv. 1896: 
214. - ctěn na Litoměřicku. 1899: 562. - Slavnost poutní. 
1903: 525. - 700. vy-ročí svatořečení. 1904: příl. Č. 6. - !Ká
zání z r. 1760 objeveno. 1904: 378. - v Meranu. 1928: 993. 
-- Řehoř VII., papež. 1885: 602. - Řehoř INaz. sv.: řeč na 
slavnost svatých světel. 1879: 531, 561. - homilie jeho. 1885: 
34, 80, 207 . .- Strobach Augustin, mučedník. 1884: 594. -
Tomáš Akv. sv., učitel círk. 1884: 27. - patron škol. 1880: 
489. - Summa jeho a sněm tridentský. 1914: 20; 84. ~ 

113 

Václav sv. hlavní patron český: hrob a ostatky. 1911: 257, 354. 
- Círk. oslava sv. V. v Praze r. 1700. 1904: 506. - K dějinám 
písně ·svatovácl. 1914: 1. - Nešpory na svátek sv. V. 1918: 
440 . .- byl umučen r. 929. 1923: 1. - Idea svatovácl. a čsl. 

legie. 1925: 673. - úcty doklad. 1925: 305. - Poměr ne
katolictví k sv. V. 1927: 733. - Úcta sv. V. 1927: 268; 1928: 
216, 682, 813. - Sv. V. pojHkem mezi Cecha:mi a Moravou. 
1927: 734. - Václavka ve St. Brně. 1927: 734. - duchovní 
původce poutního místa Maria Cell. 1927: 102; 1928: 380, 
784. - vůdcem amerických katolíků za svobodu. 1927: 394. 
- patron při moru a nakažlivých nemocech. 1928: 813. -
Rozhlas anglický o sv. V. 1928: 235. - Bibliografie svatovác
lavská: 1924: 369 násl.; 1925: 35, 141, 214 287 359 506 640 , , , , 1 

673; 1926: 61, 148,249,348,494,624; 1927: 26, 38,92, 103,. 
175, 190, 260, 275, 390, 475, 489, 579, 581, 70.1, 710; 1928: 
37, 154,321,380,461, 547, 590,649, 1676,727, 785, 806, 80'9, 
907, 10'60. - Ikonografie svatováclavská: 1924: 369, 422, 
508,512,615,617,730; 1925: 30, 35,38, 134, 137,213,214, 
305, 376, 384, 523, 524, 662, 663, 665; 1926: 31, 53, 55, 71, 
130, 182, 236, 330, 340, 361, 416,493, 558, 564, 605, 610, 
615, 623, 707, 731; 1927: 30, 93, 96, 180,480; 1928: 207, 
235, 476, 987, 998. - Topografie svatovádavská: 1927: 33, 
1'84, 276, 399, 481, 598, 712, 831; 1928: 44, 161, 340,469, 
559, 671, 747, 928, 1083. - Vavřinec z Brindisi, sv. 1882: 
21 a násl. - Portu IMaurizio patronem misionářů v zemích 
katol. 1924: 219. - Vianney Jan Kř. Maria sv. 1895: 321, 
397. - Vojtěch sv., biskup. Kde jeho ostatky? 1879: 540'; 
1880: 215, 241. - Objevený list jeho z r. 993. 1897: 441. 
- kázání latinské o. něm. 1917: 128. - Zdislava blahosl. 
z Lemberka. 1908: 279; 1922: 185. 

Svatostánek v semináři královéhradeckém. 1897: 105. - ve světle 
círk. práva a rozhodnutí S. R. C. 1928: 18. - rozhodovati 
o přípustnosti nového s-u k uschování SSma přísluší bisku
povi. 1908: 674. 

Svátost, pochybná ordinace. 1899: 395. - biřmování. 1903: 12, 
97, 161. - Nejsvětější: kdy působí? 1928: 70. - oltářní: 

úcta a zneuctění. 1895: 437. - podávání v den Dušiček mimo 



H4 

mši sv. 1912: 436. - Klanění nejsv. Svátosti - odpustky. 
1918: 441. -lSmí kněz pro soukromou adoraci otevřHi si sva
tostánek? 1896: 115. - Kde se má chovati a kde je dovoleno 
s. o. chovati. 1899: 145. - Přítomnost J. Krista. 190.3: 452. 
- Přítomnost J. Kr. skutečná. 1903: 44 a násl. - Pokání. 
1901: 42 násl. 

Svátostniny udělované jinověrcům. 1880: 292, 611. - svěcení: 

posvěcený meč Daunův. 1903: 61. - svěcených věcí prodej. 
1903: 146. - hromniček, popelce, ratolestí. 1922: 51. 

Svěc'ení kněžstva: význam »Nocturnum diei«. 1903: 526. - cizím 
příslušníkům extra tempora a bez intersticií. 1909: 550. 

Svědomí. Casus conscientiae. 1895: 499. - Pojem ,svobody svě
domí v základním zákoně stát. 1916: 389. - Zpytování svě
domí. 1880: 182, 343. - svoboda. 1912: 27, 694; 1913: 36 
násl.; 1914: 34 násl.; 1915: 62 násl.; 1916: 112 násl.; 1917: 
79 ná,sl.; 1918: 69 násl.; 1919: 56 násl.; 1920: 110 násl. 

Světlo ve věčné lampě. 1909: 239. 
Svíoe o slavnosti hromnic rozdávání. 1882: 241. - trojramenná 

a velikonoční čili paschal. 1885: 11. - Počet svící oltářních. 
1885: 499. - liturgické. 1896: 364. - nevoskové na oltáři. 
1900: 526. - hromničky. 1899: 198. - při mši sv. 1901: 286. 

Svícen víceramenný na oltáři. 1898: 47. 
Syllabus nový. 1907: 399. 

Symbolum Athanasianum »Quicunque«. 1893: 435. - apoštolské 
a jeho původ. 1909: 149 násl. 

Synoda brněnská první. 1910: 253, 324. - budějovická čtvrtá. 

1914: 15 násl. -y partikulární jaký prospěch přinášejí. 1879: 
410, 513, 60'2. - O synodách moravských. 1884: 65, 150. 
- diecése labudské. 1885: 449. - v Anglii a v Italii ko
nané. 1885: 513. -y diecésní z r. 1605 ustanovení. 1890': 
60'6. - Zbyňkovy vydání Harrachovo. 1892: 307. - v Ra
kousku slavené. 1905:423; 1906: 431 násl. - diecésní v Brně. 
1909: 371. -ních statutů zlomek. 1896: 172. 

Škapulíř. Medaile místo škapulíře. 1913: 622. 

Skolství nejnovější v Belgii. 1885: 424. - Petice o zřízení školy 
konfesionální. 1889: 46. - konfesionální a moderní. 1888: 
164, 193, 264, 350, 391, 454. - Katol. školy v Anglicku. 

115 

1879: 628; 1880: 372. - Pamětný spis biskupů -českých v pří
čině šk. 1880: 135. - liberálního následky v Belgii. 1882: 
505. - Školy filiální pojem a povinnost dodávání povozu. 
1883: 492. - Výkupné jistiny za dávky ke školám. 1884: 
590. - Dualism ve škole. 1889: 606. - Katol. universita ve 
Frýburku. 1890: 244. - Státní monopol ve školství. 1891: 
373. - IČeská bohosl. fakulta v Praze. 1899: 569. - Školních 
místností zadávání. 1902: 61. - iNáklad na obec. školy. 1892: 
10'4. - Školy jesuitské: svědectví. 1895: 1:85. -- Školské re
formy za M. Terezie. 1906: 377. - Školy katolické: podpora 
od obce. 1909: 237. - Škola a děti rodičů bezkonfessních. 
1912: 800. - Šk. v jednotl. státech. 1914; 625. - Hospitace 
kand. katech. 1914: 639. - Školní bohoslužby - paušál zru
šen. 1919: 433. - Odstranění křížů ze škol v Praze; protest. 
1919: 433. - Osnova a vyuč. náb. pro pokračovací školy ve 
Vídni. 1919: 359. - Obraz nábož. situace v našem školství. 
1928: 116. 

Štola. Štolou ozdobený crucifix na oltáři za času velikonočního. 
1923: 493. - Barva štoly při kázání. 1897: 377. -ová otáz
ka za našich dob. 1898: 31, 67. - O štole. 1912: 84. 

Tabulky tištěné pro ministranty. 1889: 298. - populační - změ-
na v nich. 1892: 10'6. 

Tajemství zpovědní. 1880: 368; 1890: 495; 1923: 192; 1928: 97. 

Tajnosnub (Clandestinitas) v manž. smíšeném. 1889: 89, 148,219. 
Talmud. Četba jeho je zakázána. 1894: 14. 

Tam,etsi, dekret, prohlášení v sev. Americe. 1887: 30'9. - Závaz
nost v říši německé. 1906: 231. 

Tanec. -ční zábavy. 1898: 184. - v čase zapověděném. 1897: 
240'. - a zápověď jeho duchovenstvu. 1928: 285. 

Taxa štolová v Čechách. 1895: 449. 

Terminologie arabská textilní. 1911: 463. - česká scholastická. 
1906: 660. - a fraseologie bohovědecká. 1883: 1 násl. _ 
Termínu transsubstanciace užití ve XII. stol. 1909: 87. 

Testamentum D. N. Je,su Christi. 1900: 139, 361,465. - Mohou-li 
duchovní podle zák. světského jiným osobám testament psáti 
nebo sdělávati? 1908: 552. 

Theosofie zákaz účasti. 1919: 275. 



116 

Tiskopis. -y pro soupis očkovanců. 1897: 306. - nádražním děl
níkům a úředníkům podpisuje. 1900: 224. 

TitutUls ordinační t. missionis. 1888: 243. -u ordinačního může 
býti klerik zbaven? 1911: 372. - mensae zvýšen. 1912: 355. 
-ly v úředních listinách a ohláškách. 1927: 860. 

Tolerance náboženská za Josefa II. 1903: 272. 

Trappi!sté v Kapsku. 1881: 105. - v jižní Africe. 1883: 118. 

T~est smrti v c. katol. 1895: 37. - vězení v círk. kázni starší doby. 
1884: 582. - Tre.staných osadníků ohlašování. 1885: 617. 
- Proti trestním zákonům italským osvědčenÍ. 18.89: lOL 
Trestá se jako urážka: nábož. mluva veřejná, potupná proti 
nesmrtelnosti lidské duše. 1908: 552. -ní záležitost kleriků: 
promlčení přečinů. 1912: 82. 

Trojic'e. Tří božských osob vyobrazování. 1886: 129. - Písmo sv. 
Starého zák. o nejsv. Trojici. 1888: 543, 590. - Učení o nejsv. 
Trojici zdali z Platonismu neb z pohanství vůbec. 1889: 200 
násl. - Stopa nejsv. Trojice v hudbě. 1904: 29 násl. -
Rozum a učení o nejsv. Trojici. 1905: 58 násl. 

Týden svatý communio in Coena Domini. 1891: 243. - Boží hrob 
v týdnu sv. 1891: 285. 

Učebnice návod ke schvalování. 1916: 125. 
Učení církve katol. o očistci. 1898: 17, 88. - Aristotelovo o půso

bení Božím. 1894: 459. - sv. Pavla porovnáno s uč. sv. Ja
kuba, Petra a Jana. 1889: 330 násl. - o obnově světa. 1895: 
248. - profesora Schella. 1899: 28 násl.; 199. - sv. Tomáše 
ve 24 thesích filos. 1917: 109. 

Učitelka. Agitace učitelů ve Vídni proti učitelkám. 1893: 321. -
jednota katol. učitelů ve Vídni. 1893: 577. - Katol. učitel 

žádající, aby katol. děti šly na pohřeb protestantský. 1900: 
521. 

Umění církevní. 1893: 41:8. - hudební a liturgie. 1927: 290. -
Pap. nařízení o círk. umění. 1926: 352. - kněz má podporo
vati a mu rozuměti. 1886: 577. - Malířství mosaikové. 1890: 
193,270. - Rozhledy v um. círk. 1905: 67, 165,369,721, 
724. - moderní vkatol. kostelích. 1908: 250. - Diecésní 
archiv pro církevní umění v Řezně. 1916: 131. - C.' a péče' 

o jeho památky. 1909: 513. - Péče o lidové umění. 1911: 

117 

105. - Mosaiky a ,malby římské od IV. do XUI. stoL 1914: 
807. - Křesť. hřbitov po stránce umělecké. 1916: 38 násl. 
chrámové výtvarné. 1918: 337, 494; 1919: 43, 129, 214, 
331; 1920: 74, 135, 220, 257; 1921: 38 násl. - V u. Mánesa 
náboženské prvky. t:920: 305. 

Unionismus. Pravoslavná theologie a možnost unie s východními 
církvemi. 1923: 85, 196, 361, 432; 1924: 149 (angl. c. s Ří
mem) 378; 1925: 421. -tick,ý sjezd v Lublani. 1925: 332. _ 
/Pius XI. o IV. unionistickém sjezdu na Velehradě. 1925: 85. 
- Apoštolát sv. Cyrila a :Metoda: stanovy. 1926: 166. - Pře
kážky spojení a :prostředky k odstranění. 1926: 83. -tický 
sjezd na Velehradě. 1927: 566. 

Universita katolická. 1892: 257. - v Lovani. 1901: 283. - grego
riánská v Římě. 1909: 240; 1925: 55. - Vznik u-y vrati
slavské. 1911: 43 násl. - katolická v Paříži. 1921: 182. _ 
katol. v Holandsku: 1922: 57. - lovaňská. 1922: 1, 99, 156. 
- v Lublani. 1922: 57. - v Polsku: 1922: 57. - v jerusa
lemě. 1924: 213. 

Urážka náboženství a duch. osob. 1911: 634. - papežství a § 303 
tr. zák. 1912: 548. 

úrok. IRozhodnutí o výši úroků. 1893: 119. - Nevybrané úroky 
spořit. třeba přiznati k vyměření daně z příjmu. 1906: 73. _ 
Náhrada úroků z obnosu indebite na daních zaplaceného. 
1906: 149. 

Ústav pro vzdělání ml. propuštěných káranců. 1882: 16. - Proč 
piaristických ústavů v Čechách a na Moravě ubylo. 1886: 235. 
- Přijímání nekatol. dívek do katol. ústavů. 1901: 578. -
Soukr. dobročinné spolky a ústavy ... v Praze. 1906: 63. -
Ústavy peněžní: účast duchovenstva ve správě. 1911: 74, 461. 
- Institut pro palimpsesty. 1913: 70. - .ústav orientální 
v Římě. 1917: 921; 1926: 262, 636. 

Útulky pro kato!. mládež v Anglii. 1889: 105. 

úvod šestinedělky. 1880: 142; 1882: 623; 1888: 180; 1897: 30; 
1898: 47. - jejíž děcko zemřelo beze křtu. 1896: 564. -
z manželství civilního. 1883: 485. - mimo chrám. 1879: 321. 
- nemocné. 1880: 295. 



118 

Válka. Z války sedmileté. 1903: 1 násl. - ve světle učení círk. 

katol. 1924: 398 násl. 

Varhaník při školní mši sv.: jak placen. 1913: 24l. -a a kostel

níka ustanovení. 1916: 61. 
Vatikán. -----,ská hvězdárna. 1897: 104. -ské sbírky. 1902: 576. -

Konkurs pro ,službu diplomat. u stát. sekret. vatikánského. 
1915: 629. - Auditor Sanctissimi, votanti a referendáři Sig
natury ap. 1915: 630. - Servus servorum Dei. 1915: 549. -
Obohacení knihovny vat. 1923: 146. 

'Vdova. Sňatek vdovy neb rozloučené a § 120 obč. Z. 1-884: 174. -
Případ domnělé vdovy po muži nezvěstném. 1915: 785. -
Vdovství ženy, požívající státní podpory pro váleč. poško
zence, žijící v konkubinátě, může-Ii duch. správce potvrditi?' 

1924: 439. 
Velehrad. Hlasové krkavčí o Vel. slavnosti Cyrilometodějské. 1885: 

281. 
Velíz farní osada. 1891: 596. 
Versiculus cum Alleluja. 1879: 625. 
Věda. Svoboda a věda. 1913: 46 násl. -y sociální: pěstění. 1895: 

102. - přírodní - kněží v době naší mají se jimi obírati. 
1882: 418, 551. - Fysika moderní. 1883: 538. - a víra: po
měr. 1903: 642. - Pokrok ve studiu náboženské ethnologie. 

1921: 44. 
Věnec pohřební. 1896: 625. 
Věnování inter vivos jest oznámiti úřadu pro vyměření poplatku. 

1914: 241. 
Věrouka. Křesť. V. pro školu a dům: Šebesty. 1897: 385 násl. 

Věřící učenci. 1880: 352. 
Vídeň • .obležení a osvobození r. 1683. 1883: 385, 464. - Vědecké 

semináře na theol. fakultě. 1899: 568. 
Vikář kapitulní: fakulty. 1899: 553. - kapHulní: pravomoc. 1899: 

625. 
Vinum de vite. 1884: 309. - Species vini při oběti mše sv. 1886: 

371. - Víno prosté alkoholu materia invalida consecrationis. 

1911: 649. 
Víra nábož. idea v lidstvu. 1916: 290. - starých Egypťanů v ži

vot posmrtný. 1916: 585. - základem mladého života. 1924: 

119 

204. - 10 základech víry křesťanské. 1892: 65. - Spory ně
meckých protestantů o Credo a víru. 1893: 385. - Čím je 
úkon víry odůvodněn a kterak vznikne. 192,3: 548. - Z ethno
logie primitivů. 1925: 32<8. 

Visitatio Ss. liminum a relace biskupské. 1911: 65. 

Vivisekce: 1881: 385. 
Voda. Křestní v. - insufflace při svěcení. 1889: 554. -y kř. svě

cení o vigilii svatodušní. 1900: 646. - .Rozdílné svěcení vody 
v katol. liturgii. 1891: 36. -u kř. a sůl nesmí světiti jáhen. 
1891: 503. -y tříkrálové svěcení. 1891: 622; 1892: 13, 105" 
-ou přirozeně kyselou udělený křest. 1905: 28l. 

Vojsko: Srdce Ježíšova proti klení. 1917: t32l. - spásy v Anglicku. 
1882: 573. - Kontrolní shromáždění vojenská. 1911: 815. 
---;ská služba řeholníků. 1912: 349. - Pořad a postup <ll voj. 
duchovenstva. 1913: 714. ~ské duchovo v Německu. 1913: 
145. -ská příprava mládeže. 1915: 773. - letecké útoky. 
1918: 554. -ské sňatky. 1922: 36. - duchovo organisace 
a di,slokace. 1923: 561. 

Volba do obecního zastupitelstva. 1885: 228. - papežů v XI. stol. 
1915: 67 násl. - církevní. 1926: 430. - do sborů zákono
dárných. 1888: 16; 1889: 32. - vkonklave r. 1667. 1907: 9, 
86; 1914: 38 násl. - představených v řádě františk. 1912: 
645. - vikáře kapitulního. 1915: 95. - .a volbě papežské 
zákony Pia X. 1911: 6 násl. -bní právo kaplanů. 1880: 442. 
- aktivní nepřísluší vojenskému duch. správci při nemocnici 
vojenské. 1891: 566. ~ povinnost katolíků. 1906: 554, 61l. 

Vosk pravý a nepravý - kterak bezpečně se rozezná. 1886: 121. 

Votorum simplicium triennium. 1883: 17l. 
Vůle božská spasná. 1879: 1, 114, 181,249, 333. - lidská je svo

bodná. 1910: 153 násl.; 1911: 108 násl.; 1912: 123 násl. 

Vulgata: .Revise. 1911: 811. - vydání. 1914: 255. 

Vydání na běžné potřeby bohoslužebné. 1884: 447. - z obecního, 
jmění. 1887: 117. 

Vycházení Ducha sv. od Syna. - sv. Athanáš O. 1880: S19. 

Výchova katolická dítek. 1882: 242. - Očel vychování. 1879: 481. 
- Smlouva ,neplnoletých manželů o nábož. výchově dítek~ 



120 

1891: 374. - Úřad vychovatelský podle katol. paedagogiky. 

1893: 129, 215. 
Vykopávky: v Egyptě a v Assyrii~ 1914: 356. - v Libyi. 1914: 

357. - v 'Mesopotamii. 1914: 567. - v Samaři. 1914: 507. 
- v ISichemu. 1914: 246, 281, 390. - v Susách. 1914: 641. 
- deska Mešova padělkem. 1919: 80. 

Výkup dávky k záduší povinné. 1881: 183. 

Výpis matriční: pro potřebu školních úřadů. 1906: 217. - z mat
rik pro ředitelství drah.' 1906: 217. - Křestní listy ve Francii. 
1880: 547. - Výtah matr. pro horníky. 1897: 375. 

Vypovězení osob pro nedostatek mravní zachovalosti. 1891: 242. 

Vysvědčení ordinariátní k vyuč. nábož. katol. pozbývá platnosti 
odpadem k jinému vyznání. 1916: 136. - ,farního úřadu o chu
době. 1898: 43. - chudoby: vyhotovení. 1882: 306. 

Vyvazovací kapitály učitelů. 1888: 612. 
Vyvolených počet. 1891: 178. 
Vyznamenání církevní bez přivolení biskupa. 1885: 496. 
Vzkříšení těl - slavné. 1915: 346, 503. '- Víra :ve vzk. těl v tra

dicích předkřesť. 1886: 321. 
Záduš jako voliteL 1888: 182. -í jmění k doplnění kongruy lze uží

ti. 1892: 172; bez souhlasu patrona. 1911: 641. -ích účtů 
vedení; remunerace. 1890: 617. - účtů z 18. stoL ukázky. 
1885: 224. - Svolení osadníků k výdajům ze záduší. 1885: 
96. - nčetního služné. 1880: 612. - Výše pravidelných vy
dání zádo 1884: 446. - Záležitost majetku zádušního. 1886: 
563. 

Zákaz katolickými ,spisovateli doporučovati protikatoL spisy a díla 
uměL 1923: 246. - moderních tanců. 1927: 118. - nepřimě

řených zába!v duchovním. 1926: 50'1. - prodeje památek 
chko umění. 1923: 39. - spisku o zjevení P. Marie v La Sa
lette. 1923: 40'5. - tance duchovenstvu. 1928: 285. 

Zákon branný. 191'3: 433 násL - katechetský v 'Čechách. 1889: 
209, 266. - proti hypnotismu belgický. 1892: 102. - proti 
veřejné nemravnosti. 1892: 103. - o kongrue katol. ducho,· 
venstva. 1894: 20 násL - mravní. 1881: 474, 560. -:--- přiro

zený základem zák. lidského. 1896: 65 násL - trestní v Italii 
- osvědčení proti němu. 1889: 101. -y italské v oboru chu-

121 

dinství řádu obecního a policejního. 1890: 49. - policejní 
a trestní ve věcech bohoslužebných. 1903: 593. - garanční 

italský. 1908: 1 násL -y elektrodynamické základ světové 
soustavy. 1891: 298. - školský malý. 1923: 89. - K zák. 
obč. novela' z r. 1914. 1916,: 1 násL - K zák. 19. 2. 19'02 
prováděcí nařízení. 19.02: 255. - O typice Starého zákona. 
1892: 158. 

Zaopatřování dítek těžce nemocných. 1892: 431. - dítek sv. svá
tostmi. 1880: 29'0; 1883: 17; 1892: 449, 522. - Který kněz 
má n. zaopatřiti? 1880: 233. 

Zápasy gladiatorů v Římě. 1913: 419. 

Zápis dítka v manželství zrozeného. 1884: 5'01. - dítek v cizině 
narozených. 1881: 117. - dítka vdovy. 1881: 3'03; 1894: 
193; 19.02: 337. - dítka nemanželského židovky. 1881: 570'. 
- Podvod při Z. do křestné knihy. 1881: 10'9. - Povinnost 
otce přijíti k Z. dítka. 1881: 367. - přivolení otcovského ke 
sňatku nezletilých. 1882: 115. - v matrice dvou far a číslo 
řadové. 1883: 363. - dítka cizoložněte za nepřítomnosti man
žela zrozeného. 1885: 599; 1902: 271. - svolení k sňatku 
snoubence neplnoletého, jehož otec je naživu. 1886: 613. -
dítka manželky civ. soudem cizozemským rozvedené. 1886: 
503. - úmrtí. 1881: 305. - Ú. nalezencův. 1884: 56. -
křestní děcka z civilního manželství. 1890: 491. - ženatého 
muže za otce děcka nemanželského. 1898: 1'08. - kmotrů 

písma neznalých. 1903: 147. '- otcovství po smrti otcově. 
1883: 562. - do matriky. 1889: 99, 3'00. - zemř. mužů a 
vdovců do matrik. 1897: 304. - děcka narozeného a pokřtě
ného mimo farní osadu. 1899: 322. - úmrtí protestanta, po
hřbeného na katoL hřbitově. 1900: 293. - ú. a »stáří« na 
ohledacích listech mrtvoL 1883: 559. - matriční osob po
hřešovanýoh a za mrtvé prohlášených. 1892: 6'07. - křest a 
obč. :prá,va rozeňátek zdánlivě mrtvých. 1902: 577. - naro
zení dítěte do dvou matrik. 1903: 65. - dítěte narozeného 
v jiné farnosti. 1903: 583. - dítěte v Rusku narozeného. 
1903: 584. - kmotrů a svědků při křtu sv. 1903: 271. -
mrtvě naroz. dítek. 1903: 212. - úmrtí dodatečný. 1906: 217; 
1911: 655. - odpadů od církve katoL kde? 1911: 723. -



122 

naroz. dítka manž. občansky oddaných. 1923: 248. - Kdy 
dítko je zapsati v matr. jako manž. 1923: 407. - dítka omy
lem na rodiče nemanž. matky. 1924: 61. - iK z. křest. do
klady. 1924: 530. -ů matrič. doplňky. 1924: 214. - data 
narození chybný; oprava. 1924: 61. -Číslování matrič. z-ů 
pro osady přifařené. 1924: 637. - »lože« manž. při IZ-U 

rodičů obč. oddaných.1924: 361. - na křest. 1. aby se dvoj
ženství čelilo. 1924: 739. - IKřest a zápis dítek rodičů obč .. 
odd. v Rusku. 1924: 527. - Kř. zápis úmrtní rozvedené manž. 
obč. oddané. 1924: 638. - do matr. zemřelých osob nezvěst
ných. 1924: 639, 1097. t- Otec nemanž. může se hlásiti 
k z-u do matr. 1924: 526. - O záp. do matr. zemřelých po
chybnost. 1924: 60. - Matrič. z-ů stvrzení. 1924: 214. -
Kdy se smí zapsati za otce dítka zrozeného při nezvěstnostf 
manžela matky dítěte. 1924: 524. - do matr. zdejší dítka 
narozeného v Rusku. 1924: 637. - legit. civilní a církevní. 
1924: 62. - s čís. řad. do matr. zemřelých. 1924: 362. -
v matrice při změně názvu obcí. 1924: 638. - do matrik a 
do výkazů statist. dětí mrtvě narozených. 1925: 323. - dětí 

nar. z obč. manž. 1925: 54. - dítek nar. z manž. před šesti 
měsíci. 1925: 54. - Dítě nar. v zemské porodnici v 'Praze,. 
kde může býti zapsáno? 1925: 683. - círk. sňatku manželů 
již oddaných občansky nebo nekatolicky a psaní odd. listů?' 

1925: 232. - křtu dítka již zapsaného v matr. obč. nebo 
nekatol. a psaní 1. křestního. 1925: 232. - dítka narozeného, 

mimo domov rodičů. 1925: 536. - nekatolíka do matr. ze
mřelých. 1925: 233. - snoubence rozloučeného v matr. odd. 
1925: 683. - mrtvě naroz. dětí do matriky naroz.: změna. 
1925: 537. - naroz. dvojčat a kř. 1. 1926: '503; omyl v dítku. 
1928: 246. - dítka nekřtěného rodičů různého vyznání. 1926: 
568; 1927: 500. - v matr. zkratkou okr. spr. polit. 1926: 347. 
- úmrtí osoby nezvěstné. 1927: 611. - dospělého dosuď 

v matr. naroz. nezapsaného. 1927: 206, 740. - nar. dítka 
matky, jejíž muž nezvěstný prohlášen za mrtva, ale manž. 
jejich nebylo rozloučeno. 1927: 501. - křestní dítěte naro'Z. 
ve Francii, ale tam nezapsaného. 1928: 820. - do matr. roz
vodu a rozluky oznamuje a žádá krajský soud. 1928: 691. -

123 

narození dítka matky rozvedené. 1928: 819. - nemanž. otce 
do matriky. 1928: 485; jaké datum rozhoduje? 1928: 690; 
instrukce min. vnitra. 1928: 5188. 

Zásnub o sponsaliích v 18. stol. 1906: 556. - Zda neplatnému 
manž. nedospělých snoubenců přísluší platnost zásnubu? 
1895: 581. 

Závaznost direktáře, propria a diecésního rituálu. 1892: 321. 

Závěť kněží: círk. předpisy o ní. 1893: 11, 77. 

Zázraku možnost. 1891: 139. 

Zcizování jmění kongr. Milosrd. Sester sv. Karla Bor. v Čechách. 
1910: 520. - fakulty alienační. 1910: 584. - Při ze. círk. 
jmění do 100 zl. r. m. není třeba souhlasu stMního. 1911: 655. 

Zednáři v Brasilii. 1885: 366. -ská výchova sirotků. 1893: 30'5. 
- Morálka z. lóží. 1880: 198. - Řádění z. v Belgii. 1880: 
366. - Exkomunikace svob. z. ľ883: 111. - Enc. Lva XI:II. 
o z. - její účinek. 1884: 351. - Okružní list velmistra ital
ských z. O' římské otázce. 1889: 368. - Svoboda náboženské
ho vyznání podle praxe zednářské. 1891: 375. - Tajní ná
čelníci z. 1899: 129. - Útoky z-ského tisku na papežskou 
stolici. 1900: 594. 

ZjieViení nadpřirozené - smýšlení protestantů o něm. 1889: 47. 
Zkoušky ordinandů. 1906: 441. 
Zletilost a provozování obchodu nebo živnosti. 1882: 50. 
Zločin. Náboženství a z-y. 1899: 262; 1906: 299. 
Zpěv bohoslužebný a hudba - reforma. 1884: 401, 466, 520. -

liturgický při mši sv. 1897: 445; 1899: 321. - kostelní ne
liturgický. 1898: 45. - gregoriánský. 1906: 292. - dopro
vod varhan při něm. 19l2: 3'51. - písně církevně schválené. 
1918: 83.- v kostele, při pohřbu atd. 1923: 145. 

Zpěvník pražské arcid. nový: nápě'Vy. 1907: 180. - IČeského kan
cionálu lid. vyd. 1924: 642. - pašijí česky. 1881: 434. 

Zpověď v tradici katol. církve. 1917: 204 násl. - dítek. 1884: 
513; 1886: 30'8; 1897: 376; 1914: 241. - Praxe zpov. 1899: 
613, 457 . .- Konference o zpově·dnici. 1894: 1 násl. 1896: 
15 násl. - všeobecná. 1879: 292. '----ní mlčelivost. 1879: 388; 
1880: 368; 1881: 107. - před oddavkami a občanské manž. 
1880: 610; 1881: 185. -ní úplnost. 1924: 144. - 'formální 



124 

v nebezpečí života. 1880: 543. - lístky snoubenců. 1881: 30'7. 
~ jurisdikce na poutních místech. 1886: 30'9. - Tituly ze 
z-i. 1887: 433. - pomocí naslouchátka (otofonu). 1887: 
497. - IPapežské požehnání pro ,členy III. řádu ve zp. 1891: 
299. - při ko.nversích haeretiků, kteří sub condit. rebaptizan
tur. 1900: 138. - snoubenců. 1903: 50, 10'7, 259. - řeholnic 

dlíCÍch mimo klášter. 1903: 641. - pro získ. o.dp. 1914: 807. 
- z pobožnosti. 19-15: 31, 203. - před odd. odepřena. 

1925: 44. 

Zpovědník: úřad soudcovský. 1883: 513, 584. - quomodo agen
dum cum pollutionariis. 1888: 129. - Quaestio de peccato 
bestialitatis. 1896: 369. - Představený semináře zpovědní

kem podřízených. 1899: 624. - řádní v klášteřích ženských. 
1906: 211. - řeholnic a dívek v klášteře. 1907: 500. - vý
klad dekretu o z-dích řeholnic. 1915: 209 násl.; 1917: 10'3. 
- zvláštní v ženských řádech a kongr. 1917: 536. - kdy 
a od kterých imped. smí dispensovati. 1925: 398. 

Zvon z ocelové litiny. 1893: 60.1. - Užívání zvo.nů dle franc. zá
kona. 1885: 491. - Nálezy spr. soudu o zvonech kostelních. 
1892: 168. - Ke zvonům kostelním právo disposiční. 1908: 
613. - Jaké tóny voliti pro z. 1893,: 245. - Konkurence při 
poříz. z. 189,5: 47. ~ Otázka zvonů. 1923: 495. -ění v po
sledních dnech sv. týdne. 1900: 229. - při mši sv. 1886: 
48; 1924: 212. - při více mší. 1880: 55. - Poplatek za zvo
nění. 1892: 171. - 'l}míráčkem při úmrtí děcka. 1901: 293. 

ládost za několik beneficií najednou a časté střídání far. 1911: 
723. 

lalrn Confitemini v primě na ned. provodní. 1913: 716. - 21 a 
astrální mythus. 1917: 310. -u 18. výklad. 1916: 511. -
Autoři a doba složení ž-ů. 1910: 418. 

Zena. Zdali žena může se nazývati homo? 1913: 414. 

lid v chrámě katolickém. 1882: 372. -é kolonisty v Palestině. 
1913: 336. -ovský rektor university greifswaldské. 1882: 
504. --Qv1ská osada v Elefantine. 1919: 345; 1920: 65, 145. 
Může-li se žid pochovati na hřbitově katol. 1886: 116. -
Otázka židovská se stanoviska biblického. 1880: 373. -

125 

Církev a židé. 1898: 110. --é Gedeo.nité. 1899: 133. - Sta
tistika židů. 1927: 310. 

~ivot ascetický v Peru. 1889: 577. - řeholní přísný a zdraví. 
1903: 62. 

~ivotopisy a nekrology: Aureli Cesare. 1923: 20'1. - Abraham 
a S. Clara. 1925: 56. - Ambrož Vilém. 1903: 152. - Ange
lico da Fiesole Jan. 1895: 86 násl. - Badeni J. 1899: 136. ~ 
Bárta Šimon, biskup. 1921: 114. - Balbín Bohuslav. 1924: 
59 . .- Baar Jindřich. 1925: 693. - Bauer Frant., kard. 1916: 
139. - Baudyš Prok. 1905: 176. - Beringer Fr. 1909: 241. 
- Blokša Jan. 1923: 495. - Blafák IFrant., 1926: 171. 
- Blanda Fr. X. 1917: 134; 1928: 1106. - Bulant Antonín. 
1926: 508. ~ Burian Frant., Dr. 1922: 196. - Brenner Jo.s. 
1924: 549. - Bruno Jordán. 1889: 513. - Brychta Ant., Dr. 
1925: 182. - Brynych Ed. 1902: příl. k čís. 10.; 1913: 322. 
- Casartelli AIo.is, Dr. 1925: 237. - Cornely. 1908: 614. -
Červinka Václav. 1920: 250. - Čurda Jos. 1904: 50.8. - Da
vídek Václav. 1925: 412. - Dechamps. 1884: 357. - Dokou
pil Jan. 1926: 50'9. - Dostál-Lutinov 'Karel. 1924: 69. -
Doubrava Josef, Dr. 1921: 114; 1922 :141. - Drábek Jan. 
1926: 369.- Draský Tomáš. 1923: 320. - Dupanloup Felix 
A. 1880: 482, 596. - Ovořák IJan, Dr. 1918: 555. - Ekert 
František. 1902: 339. - Foerster Jos. 1907: 73. - Frecr 
Antonín. 1915: 550. - Ffiencl Inocenc A., Dr. 1902: 144,217, 
294. - Fryč František. 1925: 332. - Gabryl Frant., Dr. 1914: 
646. - Hakl Boh. 1904: 508 . .- Hanuš Jos., Dr. 1928: 591. 
- Havránek JOs: 1905: 73. - Hudal Alois, Dr. 1923: 252. 
- Hetfinger Fr., Dr. 1891: 115. - Himmer Josef. 1915: 551. 
- H~ppler Fr. 1899: 392. - Hlavatý VácI., Dr. 1910: 650. -
Hlinka Vojt. (Pravda Fr.) 1905: 73. - Hodr Jakub. 1927: 
311. - Holý Jan N. 1926: 369. - Honejsek VácI. 1905: 283. 
- Horský .Rudolf, Dr. 1927: 58. - Hráde,k Frant. 1903: 353. 
- Hromádka Jan, Dr. 1928: 830. - Hrubík Frant., Dr. 1928: 
1001. - Hulakovský J. 1899: 571. - Hůlka J. A., biskup. 
1920: 47. - Hurter Hugo. 1915: 359. - Huyn Pavel hr., 
arcib. 1916: k čís. 7. - Inno~entij, arcib. chersonský. 1895: 
262. - Jager Dr.: jeho vynález. 1879: 296. - Jan z Jen-



126 

štejna, arcib. 1909: 64 násl. - Janiš Fr. 1910: 522. - Jirák 
Alois, Dr. 1907: 272. -Jirsík Jan Valer., Dr. 1883: 129; 1911: 
453, 549. - Jiříček Bedřich. 1926: 370. - Jedlička Ant., Dr. 
1915: 714. - Ježek Jan. 1914: 258. - Kadeřávek Eugen, Dr. 
1920: 176; 1922: 196. - Kameš Vojt. 1903: 585. - Katsch
thaler kard. 1914: 811. -Kaněra Cyr. O. S. B. 1911: 177. 
_ Kalous Ferd. 1907: 591. - Karlach Mikuláš, Dr. 1912: 89. 
_ Karban Frant., Dr. 1923: 40. - KráslFrant. 1907: 498. 
_ Knabenbauer JO's. T. J. 1912: 89. - Kitzberger Ivan. 1927: 
501. - Kinter Maurus. 1928: 831. - Klameth Gustav, Dr. 
1928: 805. - Kobliha Jiří: 1915: 551. - Kohn Theodor, 
arcib. 1916: 144. - Kolping. 1891: 12. - Komenský: 1891: 
349. - Konečný Jan Filip. 1928: 82'7. - Kopp, kard. 1914: 
810. - Kordač Frant., Dr. 1919: 270; 1928: příl. k Č. 6. -
Kotva Jan Ctibor. 1901: 527, 591. - Kryštůfek Fr. X. 1916: 
145. - Kubes Augustin. 1924: 647. - Kubíček Ant., Dr. 
1924: 550. - Kulda Beneš ,M. 1903: 353. Kyselka Jos. 1912: 
89. - Kyzlink Fr. 1903.: 466. - Laurin Fr., Dr. 1914: 808. 
_ Lehner Ferd. 1914: 258. - Lehmkuhl Augustin P. 1919: 
86. - Lorenzelli :Benedikt, kard. 1915: 631. - Liberatore 
Mateo T. J. 1893: 492. - Luther Martin. 1892: 23 násl. -
Lubojacký. 1904: 393. - Mahnié Ant., Dr. 1920: 303. -
Marini Mikuláš, kard. 1924: 68. - Mercier, kard. 1920: 117; 
1924: 220. - Mayer Max, Dr. 1928: 829. - Mlčoch Meli
char. 1917: 339. - Monfang Krištof. 1891: 179. - Mrštík 
JO's., Dr. 1915: 277. - Mráček K. 1899: 514. - Musil F. 
1899: 136. - Nebeský VácI. Fr. 1882: 74, 159. - Novotný 
Jos., Dr. 1926: 369. - Neuschl Robert, Dr. 1915: 182. -
Oldenberg Herrmann, Dr. 1922: 57. - Pavlica Jos. 1903: 66. 
_ Pachta Josef, Dr. 1917: 130. - Pastor Ludvík. 1924: 22,1. 
_ P,elikovský Pavel. 1902: 66. - Pešina Tomáš z Čech. 
1913.: 68. - pesch T. 1899: 571. - Petr Praetorius. 1907: 
281. - Pierling Pavel, Dr. 1922: 259. - Pohunek František. 
1920: 184. - Pospíšil Josef, Dr. 1927: 56. - Pottier AntO'nín. 
1924: 68. - Pražák Jiří. 1905: 370. - Procházka Matěj. 
1907: 73. - Pubal František. 1924: 455. - Pusey Ed. 1882: 
620. - Raab Ignác. 1927: 56. - Rais Jan, Dr. 1884: 46. -

127 

Raška Jan. 1905: 473. - Roškot Jan Křt. 1905: 282. - Ratis
bone Alfons. 1884: 499. - Rampolia, kard. 1925: 235. -
Rejze'k Antonín. 1920: 311. - Rittner E. 1899: 514. - Rossi 
Giov. Batt. 1895: 23; 1922: 277. - Roussel Alfred. 1922: 58. 
- Rozsypalová Augusta. 1925: 701. Říha Martin, Dr. 1907: 
146. - Sanday William, Dr. 1921: 126. - Savonarola. 1898. 
241. - Sedlák Jan, Dr. 1924: 454. - Sedláček JarO'slav. 
1925: 74. - Smolík Václav C. Ss. R. 1920: 119. - Smolík 
Hupe.rt, Dr. 1887: 440. - Stojan Ant. Cyril. 1923: 476. -
Stejskal František, Dr. 1925: 73. - Straka Cyril Ant. 1927: 
741. - Schneedorfer Leo Vojtěch, Dr. 1915: 97. - Schulte 
Jan Bedřich. 1915: 277. - Schneider Gabriel. 1925: 531. -
Schmidt Vil. 1928: 479. - Schwarzenberg, kar. 1885: 181. 
- Sýkora Jan Lad. 1928: 824. - Snopek František, Dr. 1921: 
125. - Skočdopole Ant., Dr. 1919: 74. - Sladomel Vil. 1905: 
859. - Špaček Richard, Dr. 1925: 698. - Stolz Alban. 1884: 
242. - strossmayer Jiří. 1905: 370. - Střebský Tom. 1905: 
859. - Stáre,k Jan. 1883. 616. - Syllaba Fr. 1909: 306. -
Šindler jo.s. 1911: 177. - Šrám,ek 'Vojt. 1907: 342. - Šťastný 
Vlad. 1910: 522. - Štítný. 1916: 260. - štule VácI. 1887: 
439. - Tagliaf,erro Jan. 1923,: 98. - Tumpach Jos., Dr. 1916: 
603. - Tvrdý Václav. 1923: 40. - Vaughan Bernard. 1923: 
200. - Vávra Josef, prof. 1912: 85. - Vinařický Karel Al. 
1903: příl. k Č. 2.; 1922: 77, 175,305; 1923: 75 násl.; 1924: 
23 násl.; 1925: 26 násl.; 1926: 113 násl.; 1927: 14 násl.; 
1928: 147 násl. - Zásluhy o české školství. 1879: 241. -
Voltair. 1879: 161. - Vojáček Method P. 1926: 637. - Vřeš

ťál Ant., Dr. 1928: 247. - Vigouroux Fulkran. 1915: 3'59. -
Wagner Ir. 1899: 199. - Willmann Otto. 1919: 181. -
Wernz Frant. X. 1915: 98. - Wintera Vavřinec. 1924: 365. 
- Wurm Ign. 1912: 89. - Velický Mart. 1910: 522. - Za
bughin Vladimír. 1924: 68. - Zimmerhackel Frant. 1924: 
455. - Zima Jan Ev. 1927: 501. - Zaleski Stan. 1909: 88. 

IP Ov zná m, k a: P~i sestavování věcného rejstříku tohoto a při 
korekture pomahal ml prof. Dr. K. Kadlec, jemuž tímto vroucně 
děkuji. 



182 

III. Recense několika knih, 
uveřejněné v ČiKD r. 1879-1889. 

Aichner Sim., dr.: Jus ecclesiasticum. 1885: 447; 188t. ~~_. 
- Arvisenet Claudius: Exercitium pietatis sacerdotalis. 1887: 49. 
- Beckovský Jan O. Cr.: 1P0se-lkyně starých příběhů českých. 1879: 
78, 469; 1880: 391. .- Blanda Frant., dr.: Pastorálka ve škole. 
1884: 312. - Borový Klement, dr.: Úřední sloh církevní. 1879: 
320,470; 1880: 31g; 1887: '441, 565. - Librierectionum lIL-V. 
1880: 59; 1883: 51, 253; 1888: 626. - [Dějiny Svatojanského Dě
dictví. 1885: 256. - Černohouz Jan: Encyklopedie příkladů. 1879: 
398; 1880: 320, 480; 1881: 128, 249, 318; encyklopedie obrazů. 
1882: 256; 1883: 253, 576; 1885: 311. - Desoldaj.: Tomáše 
Kemp. O následování Krista. 1880: 66; sv. Františka Římská. 1880: 
629. Výbor spisů sv. Jana Zlatoústa. 1885: 251. - Doucha Frant.: 
Sedmero skutků milosrdenství. 1880: 319. - Dreml Jan: Sv. Fi1u
mena. 1888: 183. - Dvorský Frant.: Paměti o školách ,českých. 
1882: 59. Zlatou stezkou (sbírka básní). 1888: 123. - Ekert Fran
tišek: Hlavní chrám sv. Víta. 1880: 398; 1886: 319. Posvátná mí'S
ta král. hlav. města Prahy. 1883: 233; 1884: 366. - Emler Jos., 
dr.: Libri confirmationum. 1879: 547; 1887: 572; 1889: 248. -
Hlavatý Václav, dr.: Rozbor filosofie sv. Tomáše Akv. 1885: 251. 
- Hlavinka Al.: Bludy a lži v dějinách. 1887: 503. - }ežek Jan: 
Zásluhy duchovenstva o řeč a literaturu českou. 1880: 2315. -
Konrád :K.: Dějiny posv. zpěvu staročeského. 1883: 237. - Kubí
nek Šeb.: Děje Kubínka - Denník KubínkLlv. 1879: 478. - Laurin 
Frant., dr.: o bezženství a manželství duchovních. 1879: 137. 
Moc zákonodárná a soudní v příčině manželství. 1883: 306. -
lLenz Antonín, dr.: ,Mariologie. 1880: 4i62; 1887: 252. Anthropologie 
katůl. 1882: 180. - ,Pospíšil Josef dr.: Filosofie podle zásad sv. 
Tomáše Akv. 1883: 281, 335. - Procházka Jakub: Zvony a věže 
v církvi katolické. 1885: 509. - Rittner Ed., dr.: Církevní právo 
katolické. 1888: 376; 1889: 506. - Škrdle Tomáš: Zásluhy du
chovenstva. 1888: 624. - Šrůtek Jos.: Kněz a jeho příbuzenstvo. 
1882: 384, 50'6. Rukověť pro farní instalaci, prvotiny a df'11hotiny. 
]883: 128, 185. - Vacek Frant.: Církevní dějiny české. 1887: 
512. - Vinklář Frant.: Promluvy ve zpovědnici. 1880: 153. -
Višek Ant., dr.: Kněz u lůžka nemocných. 1887: 250. - Zapova 
kronika českomoravská. 1889: 128. 


